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Zagyvaparti party

Zagy va par ti party cím mel ke rült fel a
youtube-ra egy videoklip, mely a Zagy va -
par ti Idõ sek Ott ho ná ban ké szült. Szí ve -
sen tet tem ele get an nak a fel ké rés nek,
hogy er rõl rész le te seb ben be szá mol jak.

Az öt let
A JNSZ Me gyei Idõs ott ho nok Szép ko -

rú, de If jú szí vû La kó i nak Kul tu rá lis és
Sport ver se nyé re ké szül tünk, és olyan pro -
duk ci ót sze ret tem vol na, ami egy ki csit el -
té rõ, for ma bon tó, fi gye lem fel kel tõ. De -
cem ber ben jött a gon do lat, hogy le gyen
rap. Mi vel er rõl a mû faj ról so kat nem tud -
tam, Föl des Ro land se gít sé gét kér tem, aki
vé gig tá mo gat ta ze nei szer kesz tés sel, há zi
hang fel vé tel lel a dal el ké szü lé sét. Õ ja va -
sol ta, hogy ke res sek a youtube-on ze nei
hip hop ala pot. Hosszas ke res gé lés után
akad tam a hasz nált alap ra, ami re már több 
ma gyar elõ adó is ké szí tett szá mot, ere de ti -
leg 2Puc ne vû ame ri kai rapper írt rá dalt.

A rap mû fa ját azért vá lasz tot tam, mert
a stí lus je gye i bõl adó dik, hogy nyers, akár
vul gá ris is le het, de ugyan ak kor mély ér -
zé se ket is ki fe jez és gon do la to kat éb reszt.

Az öt let tel Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz -
ga tó nõ az el sõ perc tõl fog va tu dott azo -
no sul ni, a meg va ló sí tá sá val kap cso la to -
san tá mo ga tott.

A szö veg

A dal szö veg min den vers sza ká ban kü -
lön bö zõ - bent la ká sos ott hon ban je len lé võ - 
prob lé ma kör je le nik meg. Hi te les sé gét az
ad ja, hogy a sze rep lõk ben ne él nek az ál ta -
luk ki mon dott hely zet ben. Olyan vi lá got
mu tat nak be, ami ál ta lá no san ide gen szá -
munk ra, is me ret len vi lág, és ez ál tal fé lel -
met kel tõ is. A mû sor ra fel kért el lá tot tak a
sze rep lést ön ként és öröm mel vál lal ták.
Név sze rint: Bali Sán dor, Csima Sán dor,
Domján Gyu la, Krieg Józsefné és Pozderkáné
Csõke Ju li an na. A szö veg gel va ló ta lál ko zás
szak mai mun kát igé nyelt, amit elõ ze te sen
egyé ni fog lal ko zás ke re tén be lül va ló sí tot -
tam meg. A la kó val együtt ér tel mez tük, fel -
dol goz tuk a szö ve get, az õ ér zé se it gon do -
la tok ká for mál tuk, majd egész sé ges ön ér té -
ke lés és ön iró nia ki ala kí tá sa után kez dõ -
dött az egyé ni, ké sõbb a cso por tos pró ba.
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Eb ben a hó nap ban is na gyon sok do log

tör tént, ame lyet sze ret nék Önök kel meg -
osz ta ni.

Ok tó ber ele jén tar tot tunk egy la kos sá gi 
fó ru mot, mely a kö te le zõ en elõ írt te le pü -
lés ké pi-ké zi könyv és ren de let meg ala po -
zá sát szol gál ta. Ezen a fó ru mon elég so kan 
meg je len tek, és kö szö nöm a ci vil szer ve -
ze tek nagy szá mú rész vé tel ét. A hoz zá szó -
lá sok ra a hon la pun kon is van le he tõ ség.
En nek a mun ká nak a be fe je zé si ha tár ide je
2017. de cem ber 31-e. Bí zom ben ne, hogy
ad dig ra olyan ren de le tet tu dunk meg al -
kot ni, amely a vá ros la kos sá gát, il let ve a
to váb bi vá ros ké pi elõ írá sok be tart ha tó sá -
gát is szol gál ja.

Szin tén ok tó ber ele jén volt egy olyan
ren dez vény, mely egy EFOP-os pá lyá zat
elõ ké szí té sét szol gál ta. En nek a cí me „Nõ
az esély”. Azon ci gány szár ma zá sú egyé -
nek, akik meg fe lel nek az elõ vá lo ga tá son,
há rom éves prog ram ban szo ci á lis ápo lói
kép zést kap nak. A há rom év alatt na gyon
ko moly bé re zést szán a ki író, a Bel ügy mi -
nisz té ri um. Tu do má som sze rint te le pü lé -
sünk rõl két vagy há rom fõ nek van esé lye
ar ra, hogy be ke rül jön eb be a prog ram ba.

Mik lós Já nos plé bá nos in for má ci ói alap -
ján fel újí tás ra ke rül a te me tõi ra va ta lo zó.
A plé bá nos úr ké ré sé nek meg fe le lõ en ön -
kor mány za tunk se gít sé get nyújt a fel újí tás 
be fe je zé sé ig, hogy vi szony lag nor má lis
kö rül mé nyek kö zött tart has sák meg a ha -
lot ti bú csúz ta tást. Ezért a te le pü lés bir to -
ká ban lé võ sát rat aján lot tuk fel er re a cél ra.

Az Er kel Fe renc úti fel újí tás ga ran ci á lis
vizs gá la ta so rán me rült fel az a prob lé ma,
hogy az úton el he lye zett köz úti jel zé sek
nem meg fe le lõ en lát ha tók, ezért a hó nap
so rán a jel zé sek új ra fes té se meg tör tént.

Tisz telt Ol va sók!
Az ok tó ber 6-i ara di vér ta núk ra va ló

meg em lé ke zé sünk meg fe le lõ szín vo na lú
volt. Ezért töb bek kö zött a mû ve lõ di ház
dol go zói és a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la di ák jai és fel ké szí tõ ta ná rai di -
csér he tõ ek, amit ez úton meg te szek.

Tisz telt Ol va sók!
Az utób bi évek ben a ta laj ter he lé si dí jak

nagy fo kú emel ke dé se mi att több la kos sá gi 
kér dést kap tunk a Véd gát sor ról. Mi vel a
csa tor na há ló zat ki épí té se so rán er re a te -
rü let re a ki vi te le zõ nem ka pott víz jo gi en -
ge délyt – el sõ sor ban a Zagy va és Tápió kö -
zel sé ge mi att –, a há ló zat ki épí té se el ma -
radt. Ezen a te rü le ten nem meg old ha tó a
szenny víz el ve ze tés gra vi tá ci ós meg ol dá -
sa, ezért a VCSM Zrt-vel kö zö sen pró bál -
juk meg ol da ni a prob lé mát. Az itt ta lál ha tó 
la kó épü le tek hez a VCSM Zrt. a kon cesszi -
ós díj ter hé re min den ház tar tás nál el he -
lye zi a gyûj tõ ak nát, mely be egy kis át eme -
lõ szi vattyút is be épít. Ez a la kos ság szá -

má ra in gye nes. A szi vattyúk ener gia el lá tá -
sa ér de ké ben szük sé ges ve ze té kek, a
rend szer föl de lé se, il let ve kis meg sza kí tók
be épí té se vi szont ko moly költ sé get je lent,
me lyet a VCSM Zrt. nem tud fel vál lal ni.
Ön kor mány za tunk szak em be rek se gít sé -
gé vel az elõ ké szü le ti mun ká la to kat meg -
tet te, így ren del ke zé sünk re áll e költ sé gek
nagy sá ga, mely tel ken ként 100 ezer fo rin -
tos nagy ság ren dû. Ezért a kö ze li idõ szak -
ban mun ka tár sa ink fel ke re sik az ott la kó -
kat a to váb bi együtt mû kö dés re mé nyé -
ben.

Tisz telt Ol va sók!
A hó nap vé gén is egyik nem ze ti ün ne -

pünk re em lé kez tünk. Az 1956-os for ra da -
lom 61. év for du ló ján a vá ro si ren dez vé -
nyünk mû so rát a Ró zsa Im re Kö zép is ko la
és Kol lé gi u ma vég zõs di ák jai ad ták. Olyan 
re á lis han gu la tot tud tak elõ idéz ni, me lyet

el sõ sor ban fi a tal sá guk, má sod sor ban a
szá juk ból el hang zott, ma is ér vé nyes mon -
da tok al kot tak. A meg em lé ke zés ün ne pi
szó no ka dr. Bene Il di kó kép vi se lõ asszony,
Újszász vá ros dísz pol gá ra volt. Ez úton is
kö szön jük köz re mû kö dé sét.

Szá mom ra két olyan do log is volt, ame -
lyet szin tén meg osz tok most Önök kel. Az
egyik, hogy a vá ro si óvo da ne ve lõi és az itt
ne velt gyer me kek kö zö sen a kop ja fa kör -
nyé két pi ros-fe hér-zöld zász lócs kák kal
lát ták el, amit már ko ráb bi ün ne pe in ken is
meg cso dál hat tunk. Kö szö nöm gesz tu su -
kat. A má sik szá mom ra jól esõ ér zést ki vál -
tó ese mény a ko szo rú zá son részt ve võk
nagy szá ma volt. Ezért is kö szö ne te met fe -
je zem ki.

Tisz telt Ol va sók!
Az el múlt hó nap ban is je lez tem, hogy a 

vá ro si böl csõ dé nek le he tõ sé ge nyílt vi -
szony lag na gyobb össze gû for rás fel hasz -
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Az október 6-i megemlékezés résztvevõi
(Fotó: Némethné Varga Edit)

Koszorúzás október 23-án
(Fotó: Szõke Zoltán)
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ná lá sá val egy pi ci két meg újul ni. Az el múlt 
idõ szak ban na gyon sok egyez te tés után
meg szü let tek azok a dön té sek, me lyek az
egyes rész fej lesz té se ket el is in dí tot ták. Így 
en nek meg fe le lõ en még eb ben az év ben el 
fog ké szül ni a só szo ba, a vi zes és gé pé sze ti 
ré szek fel újí tá sa, az ud va ri já té kok fel újí tá -
sa és a kü lön bö zõ esz kö zök be szer zé se is.
A be ren de zé sek már több sé gük ben cél ba
is ér tek.

Ugyan így je lez tem a Zagy va par ti Idõ -
sek Ott ho na sa ját erõ bõl tör té nõ gáz fej -
lesz tés ének (fû tés kor sze rû sí té sé nek) be fe -
je zé sét is, mely idõ köz ben meg tör tént. A
bel víz fej lesz tés re meg nyert TOP-os pá lyá -
za tunk nál a ki vi te le zõ vel meg tör tént a
mun ka szer zõ dés alá írá sa, il let ve a mun ka -
te rü let át adá sa is. A mun kák in dí tá sá nak
most már csak a ki vi te le zõ anyag be szer zé -
se és az idõ já rás le het a függ vé nye. A la -
kos sá gi tá jé koz ta tást a ki vi te le zõ vel kö zö -
sen egy-egy rész te rü let mun ká ba vé te le
elõtt fog juk meg tar ta ni.

Tisz telt Ol va sók!
A hó nap so rán volt az im már meg szo -

kott ok tó be ri da los ta lál ko zó, me lyet a
Száz szor szép Nép dal kör és a mû ve lõ dé si
ház kö zö sen szer ve zett. In for má ci ó im
alap ján a ta lál ko zó jól si ke rült.

Vas utas nyug dí jas klu bunk e hó nap -
ban meg tar tot ta éves be szá mo ló ját, me -
lyen az idõ sek vi lág nap já ra is em lé kez -
tünk. A nyug dí jas klub Bibák Fe ren cet 90.
szü le tés nap ján is kö szön töt te. Ez úton is
gra tu lá lok Fe ri bá csi nak!

Tisz telt Ol va sók!
Gon do lom, hogy az ok tó ber 29-ei ext -

rém idõ já rá si vi szo nyo kat, mi vel ezt
mind nyá jan együtt él tük meg, so ká ig nem 
fe lejt jük. Te le pü lé sün kön a szá munk ra el -
ju tott in for má ci ók alap ján túl nagy kárt
nem oko zott, azon ban né hány mel lék épü -
let il let ve vi szony lag nagy szá mú fa bán ta.
A hoz zánk el ju tott se gít ség ké ré se ket or vo -

sol tuk, ahol kér tek se gít sé get, ott meg is
ad tuk azt.

Tisz telt Ol va sók!
A min den szen tek és ha lot tak nap ja is

el múlt, az idõ já rás már ke gyes volt, a ki he -
lye zett vi rá go kat a fagy nem bán tot ta.

Kö szö nöm a pol gár õr ség je len lét ét, bár
így is tör tént olyan eset, amely rõl jó né há -
nyan be szá mol tak. Ter mé sze te sen min -
den sír mel lé nem tu dunk vi gyá zót ál lí ta -
ni, de a prob lé más ese tek az el múlt évek -
hez ké pest csök ken tek.

Tisz telt Ol va sók!
Ez úton is hí vom Önö ket a no vem ber

14-én a mû ve lõ dé si ház ban meg tar tan dó
vá ros gyû lé sünk re. Re mé lem, hogy min -
den olyan prob lé ma fel me rül majd, ami a
vá ros la kos sá gá nak több sé gét érin ti.

Ez úton sze ret ném most kö szön te ni a
szo ci á lis in téz mé nye ink ben dol go zó kat a
no vem be ri szo ci á lis dol go zók nap ja al kal -
má ból. Kö szön jük ál do za tos mun ká ju kat,
mellyel szá mos csa lád nak, idõs em ber nek
és be teg nek ad nak se gít sé get az éle tük ne -
héz sé gei so rán.

Kö szö nöm fi gyel mü ket.

Molnár Péter
polgármester
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Fogadóóra

Sze re tet tel vá rom Önö ket to vább ra
is min den hó nap el sõ szer dá ján
16.00-17.00 órá ig a Kert vá ro si is ko lá ban,
min den hó nap el sõ csü tör tö kén
16.00-17.00 órá ig a pol gár mes te ri hi va -
tal ban.

Konka Csa ba
kép vi se lõ

Farkas Józsefné kitüntetésén
(Fotó: Barta Imréné)

(Foly ta tás az el sõ. oldaról)

Pró bák

Már ci us ban az el sõ pró bák elõtt ze nei
hoz zá ér té sem hi á nyá ban Ba kó Jánosné
Zsol dos Er zsé bet se gít sé gét kér tem, aki ma -
xi má li san ki vet te a ré szét az egész bõl. A
szö ve get dal lam ra il lesz tet te, rend sze re -
sen el járt a pró bák ra, ahol az ének rész be -
ta ní tá sá ban se gí tet te az el lá tot ta kat. Jött
ve lünk a ve tél ke dõ re, stú dió fel vé tel re és a
videoklip for ga tás ra. Erõ sí tet te a gon do la -
tot, hogy to vább kell vin ni a dalt azon túl,
hogy egy szer elõ ad tuk. Er zsi ke, ez úton is
sze ret ném meg kö szön ni lel ki is me re tes és
oda adó mun ká dat.

Köz ben össze for má lód tunk. Csa pat -
épí tõ já té kok kal, hely zet gya kor la tok kal
(ki pró bál tuk a ke rek esszé ket… stb.) ké -
szen áll tunk a kö zös pró bák ra, ami nyi tott
volt min den ki elõtt. Egy re töb ben gyûl tek
össze az el lá tot tak, és imitt amott a dol go -
zók is tud tak pár per cet sza kí ta ni mun ká -
juk köz ben ar ra, hogy meg hall gas sák a
dalt, ve lünk együtt éne kel jék a ref rént. A
dal eköz ben egy re jobb lett, a sze rep lõk
érez ték a la kó tár sa ik és a mun ka tár sak tá -
mo ga tá sát, el is me ré sét.

Vi deó

Egy sze ge di stú di ó ban el ké szí tett hang -
fel vé telt kö ve tõ en gon dol tam ar ra, hogy
videoklipet ké szít sünk. Eb ben se gí tett
mun ka tár sam lá nya, Kiss Me lin da, aki el -
ké szí tet te a fel vé te le ket és össze vág ta. A
ké pi meg for má lás nál ar ra tö re ked tem,
hogy a „gengsz ter rap” stí lus je gye it meg -
õriz ve, az in téz mény ben fo lyó éle tet, a la -
kók min den nap ja it be mu tas sam.

Üze net

A dal ban nincs po li ti ka, tár sa da lom kri -
ti kát sem fo gal maz meg, nem kér szá mon,
nem kö ve tel. „Fi gyelj rám!” hang zik az
egyet len ké rés, ami nem csak a sze rep lõk,
és nem csak az idõs ko rú ak, ha nem min den 
em ber ele mi és alap ve tõ szük séglete.

A dal üze ne te a kü lön bö zõ ge ne rá ci ók -
nak mást je lent. Míg a fi a ta labb kor osz tályt 
szo ci á li san ér zé ke nyí tik, ad dig az idõ seb -
bek nek re ményt és mo ti vá ci ót ad nak a ref -
rén ben el hang zott so rok.

Sze mé lyes él mé nyem volt meg ta pasz -
tal ni ezt Jászapátin, a Moz gás kor lá to zot -
tak He lyi Egye sü le té nek prog ram ján, aho -
vá Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó nõ vel
kap tunk meg hí vást. Meg ha tott, hogy mi -
lyen ha tást vál tott ki a ven dé gek bõl a vi -
deó le ve tí té se.

Má sik sze mé lyes él mé nyem a Szol no -
kon tar tott szak mai na pon tör tént, ahol el -
is me rõ en nyi lat koz tak a klip tár sa dal mi
meg íté lés ja ví tá sá nak eredményességé rõl.

To váb bi kel le mes él mé nyem Újszász
la kó i tól: „Újszász mél tán le het büsz ke ar ra 
- el len tét ben az ál ta lá nos ne ga tív hí rek kel,
amit a mé di á ban egy idõ sek ott ho ná ról
hal lunk -, hogy a nyil vá nos ság elé tárt vi -
deó, ami a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na
éle tét be mu tat ja, egy han gú an po zi tív és
el is me rõ.



Októberi hírek a Zagyvaparti Idõsek
Otthonából

„Az öle lés, tu dod, nem köt a kor hoz.
A meg fá radt szív is, örö möt hor doz.
Len ni kell álom nak, len ni kell ok nak,
– le gyen cél juk a fá radt ka rok nak!
Öle lés, és mo soly? – Vár ja a lé lek!
Ér zi, – még itt va gyok, – ér zi, hogy – élek!”
         (Ara nyo si Er vin)

Eb ben az év ben is meg em lé kez tünk az idõ sek nap já ról. Igaz ga tó asszony és a kö zép -
ve ze tõk az ün nep al kal má ból min den el lá tot tunk nak át ad tak egy kö szön tõ ké pes la -
pot, jó egészséget kívánva!

Az ott hon va la mennyi mun ka cso port já nak van le he tõ sé ge ki rán du lást szer vez ni,
ez zel a kö zel múlt ban a kony ha, a mû hely, a III. osz tály és az iro da is élt. Csa pat épí tõ,
össze ko vá cso ló, ki kap cso ló dást segítõ jelleggel.

A Szo ci á lis és Gyer mek vé del mi Fõ igaz ga tó ság Mód szer ta ni Fõ osz tá lya „A szo ci á lis
ága zat mód szer ta ni és in for má ci ós rend sze re i nek meg újí tá sa” ki emelt pro jekt ke re tén
be lül, az Idõs el lá tás Or szá gos Há ló zat in téz mény ve ze tõ ápo lói mû hely mun ka so ro za -
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Úgy ér zem, meg tud tuk mu tat ni azt,

hogy moz gás ban kor lá to zot tan, a szel le mi
le épü lés kü szö bén, egy idõ sek ott ho ná ban 
gon do zás ra szo rul va is ké pe sek va gyunk
még sok min den re, akár ar ra is, hogy
rappeljünk.

Mé dia

A youtube video meg osz tón:
A né zett ség rõl pon tos ada tot nem tu -

dok ír ni, mert mi re a cikk el ké szül, már
több lesz. Hoz zá ve tõ le ge sen ezen a csa tor -
nán több mint 350 ez ren te kin tet ték meg,
11 ez ren tet szést nyil vá ní tot tak, 700-an
hoz zá szó lást ír tak, le het mon da ni, hogy
osz tat la nul po zi tí van. A vi de ó ra 128 or -
szág ból kat tin tot tak rá, ezek kö zül a leg -
töb ben sor rend ben: Ro má nia, Né met or -
szág, Szlo vá kia, Egye sült Ki rály ság, Auszt -
ria, Szer bia, Uk raj na, Egye sült Ál la mok,
Hol lan dia, Auszt rá lia. Magyar or szág ról a
klip összes né zé si ide je más fél év.

Ahogy a Mé dia lá tott min ket (a tel jes -
ség igé nye nél kül):

Szoljon.hu: „A ki vi te le zés csil la gos ötös:
a rappelõ na gyik és nagy pa pák ka puc ni val
és nap szem üveg gel a fe jü kön, szin te
hiphop sztá ro kat alá zó an ont ják a rí me ket,
ame lyek kü lön le ges sé gét a szer zõk
könnyed hu mor ral fû sze re zett, né hol vi -
szont fá jó an õszin te élet fi lo zó fi á ja ad ja.”

444.hu: „A nó ta, ahogy a mû faj meg kí -
ván ja, egy szer re hu mo ros és fá jó an õszin -
te, mi köz ben egyéb ként tel je sen élet vi -
dám tud ma rad ni.”

HVG: „Min dig öröm lát ni, ha egy idõ -
sek ott ho ná ban lel ki is me re te sen oda fi gyel -
nek az ott élõk sza bad idõs prog ram ja i ra.
Va gyis ar ra, hogy tar tal ma san tel je nek a la -
kók nap jai, és tel jes éle tet él je nek at tól füg -
get le nül, el tud ják-e lát ni ma gu kat önál ló -
an vagy eset leg se gít ség re szo rul nak már.
Újszászon rapzenét hoz tak össze egy ot ta ni 
nyug dí jas ott hon la kói, nem is akár mi lyet:
õszin tét és na gyon sze ret he tõt.”

Szol nok TV: „Szen zá ci ós videoklippel
rob ban tot ta fel a vi lág há lót az újszászi
Zagy va par ti idõ sek ott ho ná nak csa pa ta.
Az Idõ sek Vi lág nap ján fel töl tött klip órák
alatt sok szo roz za a nép sze rû sé get.”

In dex.hu: „Nincs, nem le het, és nem is
lesz mos ta ná ban me nõbb a Zagy va par ti
Idõ sek Ott ho na rappelõ nyug dí ja sa i nál.”

SzeretlekMagyarorszag.hu: „A Szol -
nok mel let ti Újszászon ta lál ha tó a Zagy va -
par ti idõ sek ott ho na, amely nek la kói olyat
gu rí tot tak, hogy az egész ma gyar internet
jog gal kap hat ja fel rá a fe jét.”

To váb bi mé dia, ami a té má val fog lal ko -
zott: Rádió1, TV2, RTL Klub

A mé dia hír ve ré si hul lá ma mos tan ra le -
csen de sült. In téz mé nyünk be vissza tér tek
a hét köz nap ok. Fan tasz ti kus él mény volt
el ké szí te ni ezt a vi de ót, lát ni, ahogy mel lé
áll ve ze tõ ség, mun ka társ, kol lé ga, meg ta -
pasz tal ni a ho za dé ka it.

A Zagyvaparti-party meg ál mo dó ja és
meg al ko tó ja:

Kerepesiné Ba jor Zsu zsan na
men tál hi gi é nés cso port ve ze tõ

Emlékezés az aradi vértanúkra

Az október 23-i ünnepség otthonunkban



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

tá ban vet tünk részt, amely nek ki emelt té -
má ja a demencia volt. A me gyei mû hely -
nek a szol no ki idõ sek ott ho na adott he -
lyet, „Jó gya kor la tok gyûj té se a demens
el lá tás ban” cím mel. A nap cél ja az volt,
hogy hasz nál ha tó, jó gya kor la to kat gyûjt -
sünk a demens el lá tás részt ve või szá má -
ra, mely nek se gít sé gé vel még ha té ko -
nyabb le het a gon do zá suk, ápo lá suk, fog -
lal koz ta tá suk. A nap ter mé ke to vább ke -
rül re gi o ná lis szint re, majd egy or szá gos
adat tár ban elérhetõ is lesz. Egy igazán
hasznos napot tölthettünk ott sok más
intézménybõl érkezett dolgozókkal,
szakemberekkel együtt.

Idõ se ink kel ok tó ber 20-án em lé kez -
tünk meg az 1956. ok tó ber 23-ai ese mé -
nyek rõl. Se gít sé günk re vol tak el lá tot ta -
ink kö zül Do nát Béláné és Ko vács Gáborné,
mint sze rep lõk, ami vel iga zán em lé ke ze -
tes sé, szí nes sé tud tuk ten ni ezt a dél elõt -
töt. Mun ka tár sa ink kö zül Szacskóné Ko -
vács Or so lya, Ju hász Jánosné, Nagy Attiláné,
Gerõcs Jó zsef és a men tál hi gi é nés cso port
tag jai vet tek részt a mûsorban. Ezúton is
köszönjük fáradozásukat.

A min den szen tek re ké szü lõd ve el lá -
tot ta ink kal is el kezd tük a te me tõk ben el -
hunyt sze ret te ik lá to ga tá sát, nem csak
hely ben, ha nem vi dé ken is. Saj nos, in téz -
mé nyünk ben idõ rõl idõ re ve szí tünk el la -
kó kat. Utol só út ju kon nem csak a he lyi te -
me tõ ben, ha nem tá vo lab bi te le pü lé se ken
is igyek szünk õket el kí sér ni, megadva
ezzel a végsõ tisztességet.

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató
és a mentálhigiénés csoport

Farkas Józsefné
Pro Caritate-díjazott

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá -
sa Tár su lá si Ta ná csa dön té se ér tel mé ben
a „Pro Caritate-díj”-at 2017-ben Far kas
Józsefné, a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú
Tár su lá sa Zagy va men ti In teg rált
Központjának vezetõje kapta.

Far kas Józsefné 2005 õszé tõl a Szol no ki
Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa egyik leg -
hosszabb szak mai múlt tal ren del ke zõ in -
téz mény ve ze tõ je. 2006. ja nu ár 1. nap já tól
a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Szo ci á lis és Gyer mek jó lé ti Alap szol gál ta -
tá si Köz pont meg bí zott in téz mény ve ze tõ -
je. A rákóczifalvai szék he lyû in téz mény -
hez tar to zott Mart fû, Rákóczifalva,
Újszász, Zagyvarékas, Nagy kö rû, Csa ta -

szög, Kõ te lek és Hunyadfalva te le pü lé sek
szo ci á lis el lá tó rend sze re. Far kas Józsefné
szak mai irá nyí tá sá val jött lét re a Szol no ki
Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa leg el sõ in -
téz mé nyé nek struk tú rá ja, a települé seken
lévõ kü lön bö zõ szo ci á lis el lá tó rend sze rek
össze han go lá sa és mû köd te té se.

2007. ok tó ber 1. nap já tól a Szol no ki Kis -
tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagy va men ti
In teg rált Köz pont já nak in téz mény ve ze tõ -
je. Az újszászi köz pon tú in téz mény hez
tar to zik Újszász és Zagyvarékas te le pü lé -
sek szo ci á lis el lá tó rend sze re.

21 évig volt óvo da pe da gó gus, mun ká -
ja mel lett gyer mek vé del mi fel ada to kat lá -
tott el. Úgy érez te, hogy több re hi va tott,
szük sé gét érez te an nak, hogy ne csak a
rá bí zott gyer me ke ken se gít sen, hanem a
családokon is.

Szo ci á lis mun kás sá gát Újszász te le pü -
lé sen 1999. év ben kezd te, mint Csa lád se -
gí tõ és Gyer mek jó lé ti szol gá lat ve ze tõ, ki -
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A Rap-elõ lakók ajándékozása

Köszöntõ az Idõsek Világnapja
alkalmából

Farkas Józsefné a díjátadáson Szalay Ferenccel, Szolnok város polgármesterével
(Fotó: Barta Imréné)



emel ke dõ mun kát vég zett a te le pü lés
szo ci á lis el lá tó rend szer ének meg szer ve -
zé sé ben. Egy sze mély ben lát ta el a csa lád
és gyer mek jó lé ti szol gá lat fel ada ta it.
Szin te éj jelt nap pal lá té ve dol go zott, kö -
te les sé gé nek érez te, hogy a te le pü lé sen
élõ va la mennyi szo ci á li san rá szo rult ré -
szé re el jus son az in for má ció a szo ci á lis
szol gál ta tá sok ról, és min dent meg tett
azért, hogy sen ki ne szen ved jen szük sé -
get az alap ve tõ szük ség le tek te kin te té -
ben. 2000-ben ka pott mû kö dé si en ge -
délyt a csa lád se gí tõ szol gá lat, ez ál tal bõ -
vült a sze mé lyi lét szám. Mun kál ta tó ja ne -
héz hely ze tek ben is szá mít ha tott a mun -
ká já ra, ki ne vez ték ve ze tõ nek. Szorgal -
mazta támogató szolgálat létre hozását,
mely 2003-ban megalakult. 2005 évtõl az
intézmény feladatellátása társulási
formában mûködik.

Fel ada tai ki bõ vül tek, me lyek: csa -
lád-és gyer mek jó lé ti szol gá lat, szo ci á lis
ét kez te tés, a há zi se gít ség nyúj tás, az idõs -
ko rú ak nap pa li el lá tá sa, va la mint a pszi -
chi át ri ai be te gek kö zös sé gi el lá tá sa.
Össze tett, sok ré tû mun ká ja mel lett rend -
sze re sen szer ve zett sza bad idõs prog ra -
mo kat a ve szé lyez te tett és hát rá nyos
hely ze tû gyer me kek nek, va la mint az Idõ -
sek Nap kö zi Ott ho na tag ja i nak. Éven te
olyan nagy sza bá sú ren dez vé nyek szer -
ve zõ je és le bo nyo lí tó ja volt, mint a vá ro si
Anyák nap ja és Apák nap ja. Éve ken ke -
resz tül szer vez te az el lá tás ban ré sze sü lõ
gyer me kek nyá ri tá bo roz ta tá sát, me lyek -
nek hely szí nei több nyi re a sa ját tu laj do -
nú, Eger ben található hétvégi háza volt.
Nemcsak a gyermekek sorsát viselte
szívén, hanem az idõs embereket is vitte
kirándulni.

„Együtt min den könnyebb” cipõs do -
boz ak ció ke re tén be lül a hát rá nyos és ve -
szé lyez te tett hely ze tû gyer me kek nek
gyûj tött tar tós élel mi sze re ket, ru ha ne -
mû ket, já té ko kat, me lye ket egy ün nep -
ség ke re tén be lül kap tak meg a rá szo rul -
tak. Na gyobb (bú to rok) fel aján lá sát ko or -
di nál ja, hogy azok a legjobb helyekre
kerüljenek.

Ne vé hez fû zõ dik a jel zõ rend sze res
há zi se gít ség nyúj tás ma gas szín vo na lú
ki ala kí tá sa.

In téz mény ve ze tõi fel ada ta it min dig
ki emel ke dõ szín vo na lon lát ja el, te vé -
keny sé gét a ma gas szak mai fel ké szült ség, 
fe le lõs ség tel jes irá nyí tó mun ka, az el lá -
tot tak irá nyá ban nyúj tott sze re tet tel jes,
példamutató magatartás jellemzi.

Far kas Józsefné a „Pro Caritate-díjat”
Szalay Fe renc tõl, a Szol no ki Kis tér ség
Több cé lú Tár su lá sa Tár su lá si Ta ná csá nak
el nö ké tõl vet te át 2017. szep tem ber 29-én. 
A díj áta dó ün nep ség re Besenyszögön ke -
rült sor, szín vo na las mû sor kí sé re té ben.
Er re az al ka lom ra meg hí vást ka pott Mol -
nár Pé ter pol gár mes ter és Kaló Istvánné al -
pol gár mes ter is, akik szin tén vi rág cso kor -
ral és ajándékkal köszöntötték a
díjazottat.

Gra tu lá lunk a ma gas szak mai el is me -
rés hez!

Barta Imréné

Október 6-i
megemlékezés
„Õszi nap nak mo soly gá sa,
Õszi ró zsa her va dá sa,
Õszi szél nek bús ke ser ve
Egy-egy könny a szen telt hely re,
Hol meg vál tott-hõ si áron-
Be csü le tet, di csõ sé get
Az ara di ti zen há rom.”

Ok tó ber 6-án az ara di vér ta núk ra em lé -
kez tünk. Azok ra a ka to nák ra, akik az
1848-49-es for ra da lom és sza bad ság harc
le ve ré se után a ke gyet len meg tor lás ál do -
za tai vol tak, akik ön ként vál lal ták a ha lált
nem ze tün kért. Ez a nap már an nak ide -

jén is a nem zet gyász nap ja volt, pe dig az
ara di vér ta núk ra 1867-ig, a ki egye zé sig
csak ti tok ban em lé kez he tett az or szág.
Ma már hi va ta lo san is nem ze ti gyász nap -
ja ink kö zött tart juk számon e napot, oly
sok szomorú magyar sorsforduló mellett.

Ná lunk már ha gyo mány, hogy az óvo -
da mel let ti em lék fá nál tart juk a meg em lé -
ke zést, így volt ez az idén is. Az ün ne pi
mû sor ban köz re mû köd tek a Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la di ák jai. Fel idéz -
ték tör té nel münk egyik leg szo mo rúbb
nap já nak ese mé nye it. Ver sek kel, tör té -
nel mi té nyek kel és ze né vel em lé kez tet tek 
a múlt ra. Fel ké szí tõ ik: Balkovicsné Vágó
Ka ta lin és Su lyok Mariann voltak.

A meg em lé ke zés zá rá sa ként ko szo rút
és mé cse se ket he lyez tünk el a hõ sök em -
lék táb lá já nál.

Barta Imréné
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A Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulóinak mûsora
(Fotó: Némethné Varga Edit)

Koszorúzás
(Fotó: Némethné Varga Edit)
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„An gyal, vidd meg a hírt az ég bõl,
Min dig új élet lesz a vér bõl.”
      (Márai Sán dor)

Az 1956-os forradalom 
és szabadságharcra

emlékeztünk
Ün ne pi meg em lé ke zé sün ket ok tó ber
23-án tar tot tuk a mû ve lõ dé si ház nagy ter -
mé ben. A Him nusz kö zös el ének lé se után 
Barta Imréné fel ve ze tõ mon da ta i ban az
’56-os ese mé nyek je len tõ sé gé re utalt. A
61 év vel ez elõt ti ese mé nyek hár mas üze -
ne té re, mely ma is ak tu á lis: a sza bad ság -
vágy, a füg get len ség fon tos sá ga és a ha za -
sze re tet hang sú lyo zá sa.

Dr. Bene Il di kó or szág gyû lé si kép vi se lõ,
Újszász Vá ros Dísz pol gá ra ün ne pi be szé -
dé ben ki emel te, hogy nem csak a fõ vá ros -
ban, ha nem szá mos vi dé ki te le pü lé sen
meg ala kí tot ták a for ra dal mi nem ze ti ta ná -
cso kat. Sor ra vet te tör té nel münk eme je -
len tõs ese mé nyé nek tör té né se it, a ti zen há -
rom na pig tar tó re mény fõbb moz za na ta it.

A szín vo na las ün ne pi mû sor ban, a Ró -
zsa Im re Kö zép is ko la vég zõs di ák jai idéz -
ték fel ver sek kel, pró zá val és ze nei be té -
tek kel a for ra da lom ese mé nye it. Fel ké szí -
tõ ik: Turza Ró bert, Mé szá ros And rea és
Bíró-Müller Gab ri el la.

Az ün ne pi meg em lé ke zés vé gén a
kop ja fá nál, te le pü lé sünk ne vé ben a vá -
ros ve ze tõk, in téz mé nyek, a he lyi ci vil
szer ve ze tek, a pár tok kép vi se lõi he lyez -
ték el az em lé ke zés vi rá ga it, ko szo rú it az
egy ko ri hõ sök és a di csõ sé ges na pok elõtt
tisz te leg ve.

„Nem ér ti ezt az a sok em ber,
Mi áradt itt meg, mint a ten ger?
Mi ért re meg tek vi lág ren dek?
Egy nép ki ál tott. Az tán csend lett.
       (Márai Sán dor)

Barta Imréné
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A Rózsa Imre Középiskola tanulóinak mûsora
(Fotó: Szõke Zoltán)

Az ünnepség résztvevõi
(Fotó: Szõke Zoltán)

A szereplõk felidézték a forradalom eseményeit
(Fotó: Szõke Zoltán)

Dr. Bene Ildikó mondott ünnepi
beszédet (Fotó: Szõke Zoltán)



Kastély Kupa
„Kas tély Ott hon” Jász-Nagykun- Szo l -
nok Me gyei Pszi chi át ri ai és Szen ve -
dély be te gek Ott ho na és Re ha bi li tá ci ós
In téz mé nye ként 2017. szep tem ber
21-én ti zen he te dik al ka lom mal szer vez -
tük meg a Kas tély Ku pa el ne ve zé sû
sport ren dez vényt. Az egész na pos
sport ver se nyen és nyílt na pon hat in -
téz mény csa pa ta ver sen gett egy más sal:
Törökszentmiklós, Tápiógyörgye,
Tiszaug, Fü zes abony, az újszászi Zagy -
va par ti Idõ sek Ott ho na és a mi csa pa -
tunk.

Saj nos, az idõ já rás idén nem fo gad ta
ke gye i be a ver seny zõ ket, szer ve zõ ket,
ezért az ott hon rak tár épü le té ben ke rült
meg ren de zés re a sport ver seny.

A be me le gí tést, és a jó han gu la tot –
most már ha gyo mány õr zõ mó don - az
in téz mény dol go zói ál tal elõ a dott tánc
ala poz ta meg, mely hez a má so dik be -
mu ta tás nál csat la koz tak a je len lé võ csa -
pa tok, il let ve a szur ko ló tá bor is. Ezt kö -
vet te az „iga zi” ze nés be me le gí tés.

Dél elõtt egyé ni ver seny szám ok ke -
rül tek le bo nyo lí tás ra: íjá szat, cél ba rú -
gás, ko sár ra do bás, me di cin lab da do -
bás, cél ba do bás, asz ta li te nisz.

Dél után a csa pa tok ver se nyez tek
egy más sal ke rék pá ros ügyes sé gi ver -
seny ben, 50 m-es vál tó fu tás ban és
kötél húzásban.

Az ered mény hir de té sen a he lye zet -
tek érem és ok le vél el is me rés ben ré sze -
sül tek, va la mint min den csa pat egy
aján dék ko sa rat ka pott.

Idén egyé ni össze tett gyõz test is hir -
det tünk, aki in téz mé nyünk ver seny zõ -
je: Be se nyõi Lász ló.

A XVII. Kas tély Ku pa is itt ma radt,
hi szen a gyõz tes a Kas tély Ott hon csa -
pa ta lett.

Egész na pos bü fé üze melt, ahol há zi -
lag ké szí tett po gá csa, bo dza szörp, ká vé
vár ta a részt ve võ ket.

A meg le pe tés prog ra mok (mazsorett, 
tûz ol tó be mu ta tó) és az uzson ná ra ké -
szült lán gos el fo gyasz tá sa után a ven -
dég csa pat ok kel le me sen el fá rad va, él -
mé nyek kel gaz da god va in dul tak ha za.

Ko moly, el szánt ver seny zõ ket lát -
hat tak, mind az ér tük szo rí tó kö zön ség,
mind a fel ké szí tõ kol lé gák. So kan is me -
rõs ként, ba rát ként kö szön töt ték egy -
mást, hi szen évek óta ver se nyez nek,
tesz te lik ügyes sé gü ket, ere jü ket, tár sa i -
kat elis mer ve, egy más si ke ré nek örül ve.

Lajos Tibor
mb. igazgató
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Bemelegítés

Kötélhúzás

A D V E N T

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta tisz te let tel vár min den ér dek lõ dõt a vá -
ros há za elé 2017. de cem ber 3-án 15 órá ra a vá ros ad ven ti ko szo rú ján az el -
sõ gyer tya meg szen te lé sé re és meg gyúj tá sá ra.

A ta va lyi hoz ha son ló an min den ad vent va sár nap mû sor ral, ki ra ko dó -
vá sár ral, for ralt bor ral, sült tök kel, an gol punccsal, te á val vár juk Önö ket.

Le gyen ré sze se Ön is a kö zös gyer tya gyúj tás nak!

Kér jük a la kos sá got, fe nyõ, tu ja fel aján lá sa ik kal se gít sék az ad ven ti ko -
szo rú el ké szí té sét, me lyet örö münk re az idén is He ge dûs Jánosné Ve ron ka
vál lalt.

A fel aján lá so kat a mû ve lõ dé si ház ban je lez zék sze mé lye sen, vagy a
366-401 te le fon szá mon.
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Gondolatok elismerésekrõl és kitüntetésekrõl

Át ad ták az el is me ré se ket a Prí ma díj
ün ne pé lyes gá la est jén – ol vas hat tuk az
Új Nép lap ból át vett Ko vács Ber ta új -
ság író tol lá ból szár ma zó cik két az
Újszászi Híradó októberi számában.

A Te rü le ti Prí ma Gála ti zen har ma -
dik éve ke rült meg ren de zés re, ahol tíz
ka te gó ri á ban a me gyei je löl tek kö zött
volt a spor tot kép vi se lõ újszászi Fe hér
Já nos is. Õ már má so dik al ka lom mal ke -
rült a le gek közé. Ismét eredmény -
telenül.

Nem ke rült a há rom prí ma dí jas kö -
zé. Sem a kö zön ség díj, sem a kü lön díj nem ara nyoz ta be mun -
ká ja el is me ré sét. Pe dig meg ér de mel te vol na. Mel let te, elõt te,
mö göt te, ve le vol tunk. Na pi szin ten köz be széd té má ja volt az
el is me rés se gí té se. Sze mé lyes és internetes kö zös sé gek ben hi á -
ba va ló volt a sok szer ve zõi mun ka. Hi á ba va ló volt a sza va zó cé -
du lák össze gyûj té se, idõ be ni le adá sa, ha a VOSZ Ta nács adó
Tes tü le te ki vá lasz tott ja it juttatta a díjhoz. Sajnálom, hogy
életmûve e díjjal nem lett megkoronázva.

Már tud juk, ho gyan mû kö dik az el is me rõ dí jak oda íté lé se
„fent és lent”. Úgy, aho gyan itt Újszászon a ki tün te té sek
adományozása.

Az idén, már feb ru ár ban meg je lent a hír adó ban Udud Ró za
jegy zõ ál tal „Fel hí vás ja vas lat té tel re Újszász vá ros ki tün te tõ cí -
me i nek ado má nyo zá sá ra”. És min den hó nap ban is mét lõd ve
má jus hó na pig. Mi nek is? Tel je sen fe les le ges, hi szen a la kos ság
vé le mé nye nem szá mít. Újszász Vá ros Ön kor mány za ta ala pí -
tot ta a le het sé ges ki tün te té se ket. A dön té se ket is ah hoz ren del -
ve hoz za meg. Több nyi re az ön kor mány zat irá nyí tá sa alá tar to -
zó sze mély nek vagy kö zös ség nek ado má nyoz. Már aki, akik a
„kegyeikben” vannak. Azok szóba sem jöhetnek, akiknek a
tevékenységüket nem is ismerik.

Ho gyan is mû kö dik ez? Fel hí vás ra a pol gár mes ter meg kap ja
az írá sos ja vas la tot. A pol gár mes ter ki ad ja a ja vas la to kat meg vi -
ta tás ra a bi zott sá gok nak. A bi zott ság ve ze tõ je a kép vi se lõ-tes tü -
le ti ülés re be vi szi a bi zott sá gi dön tést. Kö vet ke zik a tit kos sza va -
zás. A kép vi se lõ-tes tü let tag jai sza vaz nak - ha egy ál ta lán el men -
nek az ülés re. Min den ki a ma ga „em be rét” jut tat ja po zi tív el bí -
rá lás ra. Ha nem akar rossz „kép ben” mu tat koz ni kép vi se lõ tár sai 
elõtt el len ve tés ként, ak kor ér vény te len sza va za tot ad le. (Kü -
lön bö zõ for má ja le het a sza va zás ér té kel he tõ sé gé nek: át hú zá -
sok, több je lölt be hú zá sa, üres sza va zó lap.) Öt kép vi se lõt kér -
dez tem meg, akik külön-külön egybehangzóan állították, hogy
minden képviselõ titkos szavazással egy voksot tehet le
szavazat ként.

Ko ráb ban a ki tün te tés nek sú lya volt. Ün nep volt a ki tün te tet -
tek nek. Kez det ben az er köl csi mel lett anya gi el is me rés ben is ré -
sze sül tek. Már biz tos meg szûnt, vagy ti tok ban még is… Le het sé -
ges az el is me rés je le ként ta lán egy kis test vér vá ros ba utaz ta tás,
utal vány osz tás, eset leg ju ta lom adás – ter mé sze te sen a költ ség -
ve tés bõl meg old va. Elõ for dult, hogy nem ado má nyoz tak el is -
me ré se ket, mert nem ta lál ta a bi zott ság kel lõ en ér té kel he tõ nek a 
fel ter jesz tést. Olyan is volt már, hogy aki ré gen meg ér de mel te
vol na az el is me rést, az nem kap ta meg. Jobb eset ben utó la go san, 
ha eszé be jut va la ki nek ta lán. Rosszabb eset ben posz tu musz -
ként ér té ke lõ dik mun ká ja. Az is elõ for dult, hogy a ka pott ki tün -
te tés nem fed te le te vé keny sé gé vel az ado má nyo zott cí met.
Csak kap ta. A köz tu dat ban még min dig úgy van, hogy az kap -
jon el is me rést, ki tün te tést, aki töb bet tesz a vá ro sért, a kö zért a
mun ká ján kí vül. A mun ká ért mun ka bér jár. A jó mun kát pe dig
le het sza kon ként ér té kel ni, an nak meg fe le lõ nap ja al kal má ból.
Pl.: pedagógusnap, egészségügy, köztisztviselõk, idõsek napja,
stb. Lehet, hogy ez ma már nem idõszerû elvárás, csak az
idõsebb korosztálynál. Más világ van.

A ki tün te té sek ado má nyo zá sa ér dek kör ön ként össze fon va,
ba rá ti, ro ko ni, mun ka, hob bi sze re tet, ha tal mi ér dek kép vi se let
alap ján lát szik mû köd ni. Már az is fel tû nik, hogy ki ki nek a va la -
ki je. Nyug díj ba vo nu lás kor egy re töb ben kap nak ki tün te tést.
De mi ért csak a ked ve sek, akik egy-egy kör höz tar toz nak, és a
töb bi nyug díj ba vo nu ló mi ért nem? A vá laszt tud juk: „nem volt
ki vá ló”! A ki tün te tet tek nek na gyobb há nya da dip lo más ér tel mi -
sé gi kör höz tar to zik. Leg több je pe da gó gus. Az egy sze rû em be -
rek hi á ba tesznek építõ, fontos, maradandó dolgot a városnak,
sokuk nem számíthat erkölcsi elismerésre.

Csak mel lé be szé lés az, hogy csak egy ka te gó ri á ban egy ki -
tün te tett le het. Nem. Az el múlt évek ben igen csak hul lot tak az
el is me ré sek úgy, mint az idén is. Gon dol junk csak a szak mai
díjak odaítélésére.

Va ló já ban nem szá mít, ki nek ado má nyoz zák az el is me rést.
Egy aján ló alá írá sá val is meg kap ja a ki tün te tést az a sze mély,
akit a kép vi se lõ-tes tü let meg sza vaz. Ezért kár be von ni a la kos -
sá got az elõ ké szí tõ mun ká ba. Nem min dig ér té ke lõ dik kel lõ -
kép pen an nak a sze mé lyé re, vagy cso port ra tett fel ter jesz té se,
aki nek a te vé keny sé gét a sza va zók nem is is me rik. Leg utóbb 5
fõ 63 ut cá ból, 212 fõ la kos sá gi alá írás sal tett ja vas la tot ered mény -
te le nül. Im már má so dik al ka lom mal lép te át a tes tü let. Igaz,
nem kampányoltak elõ nyök höz jut va a vá ros ve ze tõ i nél. Nem
meg le põ a ve ze tés ru gal mat lan hoz zá ál lá sa ilyen eset ben.
2015-ben „Az év pra xi sa a Kár pát-me den cé ben” pá lyá zat hoz
sem volt partner a vezetés, pedig a 6. helyezéstõl elõkelõbb
helyre is juthatott volna az újszászi praxis.

Van nak sze ren csé seb bek, akik egy év ben több ki tün te tést is
át ve het tek, szak ma it is, vá ro sit is. Ke gyel tek, jó ve ze tõ ik van -
nak. Ez nem irigy ség, ha nem feltûnõ jelenség!

A vá ros 20. év for du ló já ra ki adott könyv ben a le ír tak sze rint
lát ha tó kez det tõl fog va a ki tün te tet tek név so ra. Né hány el is me -
rés nél el gon dol kod ha tunk, mi ért is? Akik a la ko sok kal kap cso -
lat ban van nak, gyak ran hall ják az elé ge det len sé get ami att, hogy 
so kak fel ter jesz té se nem re a li zá ló dott. A ne ga tív köz han gu la tot
csak kivételes alkalomkor érzékelik a képvi selõk.

Ma gam is Pro Urbe Újszász Dí jas „el is mert” la kos va gyok.
Nincs okom pa nasz ra, de be val lom, egy év alatt szá mom ra meg -
vál to zott an nak az ér té ke. El ér ték te le ne dett a dí jam. Nincs meg -
be csü lés, nincs tisz te let. Ter mé sze tes nek ve szik a jó cse le ke de te -
i met, a rosszat meg rám húz zák a fe le lõs sé gük el tus so lá sa kép -
pen. Las san már min den ki nek lesz va la mi lyen ki tün te té se.
Még is akad olyan, aki jo go sult len ne az el is me rés re, de azok em -
lí tés re sem mél tó ak a vá ro si ön kor mány zat ve ze té se ré szé rõl. A
jö võ évi el is me ré se ket már most le het ne bo rí té kol ni az ed di gi
gya kor lat alap ján. Ko mo lyabb szak mai ér té ke lés len ne fon tos. A 
kép vi se lõk, ha nem akar ják tu do má sul ven ni a té nye ket, nem is
ve szik tudomásul (a sajátos szabályok kialakítása miatt, amelyet
bár mikor egy szavazással vagy tollvo nás sal módosítanak).

Ho gyan to vább?

Oda ju tot tunk már, hogy iga zá ból nem ins pi rá ló sem mi lyen
fel hí vá sa az ön kor mány zat nak, ame lyet a la kos ság tól vár
vissza jel zés ként. Az em be rek nem fon to sak. Egy idõ után azok
csak nyûg gé, kö zö nyös sé vál nak szá muk ra. Már a ré gi esz kö zök 
nem mû köd nek jól az éle tünk ben. Az el is me ré sek, ki tün te té sek
kap csán is ez lát szik. Elé ge det len sé get okoz a hely te len dön tés.
Tud juk, a sze mé lyi kér dé sek ben ne héz a dön tés ho za tal. A köz -
sze rep lõk nek (pl.: kép vi se lõk, ve ze tõk), nincs egy sze rû dol ga.
Ala pos nak, kö rül te kin tõ nek kel le ne len ni ked ves kép vi se lõk!
Csak az vál lal jon ilyen mun kát, aki bár mi kor ki tud áll ni dön té -
se i ért. Tõ lük, mint vá lasz tó pol gár, ér dek lõ dé sem re e té má ban
ki me rí tõbb vá laszt vá rok, mint a „tit kos sza va zás volt” szót, amit 
kaptam. A hatalmi önkényeskedés helyett pedig indokolt lenne
a szabályok hatékony felülvizsgálata, gyökeres változtatása.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit
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Ravatalozó felújítás

Ok tó ber ben el kez dõ dött az újszászi
te me tõ ra va ta lo zó já nak fel újí tá sa. Az el -
sõ ütem elõ re lát ha tó lag de cem ber kö ze -
pé ig fog tar ta ni. Ad dig a te me té si szer -
tar tá so kat egy ide ig le ne sen fel ál lí tott sá -
tor ban fog ják vé gez ni.

Farkas József Attila

KÖSZÖNET

Aki mos ta ná ban járt a vá ro sunk ban
lé võ te me tõ ben (és ezek ben a na pok ban
so kan jár nak ott), lát hat ták, hogy vég -
re-va la há ra el in dul ha tott a ra va ta lo zó
fel újí tá sa, amely re már ége tõ en nagy
szük ség volt, hi szen pl. a ra va ta lo zó elõt -
ti be to no zott tér ség bal eset ve szé lyes ál -
la pot ban volt, hogy az épü let egyéb ré -
sze i rõl ne is be szél jünk.

Hogy mind ez el kez dõ dött, kö szön -
he tõ né hai Var ga Imre bá csi nak, aki még
éle té ben je len tõs összeg gel tá mo gat ta
az Újszászi Szent Ist ván Ala pít ványt,
(amely nek egyik cél ki tû zé se a te me tõ
mû kö dé sé nek tá mo ga tá sa), majd úgy
ren del ke zett, hogy a bank ban el he lye -
zett meg ta ka rí tá sa it is egy ház köz sé -
günk re hagy ta.

Itt je gye zem meg, hogy kö szö net il le -
ti azo kat is, akik adó juk 1%-át aján lot ták 
fel a fen tebb em lí tett ala pít vány nak. Eh -
hez ké pest ki sebb, de nem je len ték te len
ado má nyo kat má sok tól is kap tunk.
Mind ezen ado má nyo kat, tá mo ga tá so -
kat egész hí võ kö zös sé günk ne vé ben és
min den, a te me tõ ben lé võ el hunyt hoz -
zá tar to zók ne vé ben is há lá san kö szö -
nöm.

De kö szö net tel tar to zunk vá ro sunk
pol gár mes ter ének, Mol nár Pé ternek is,
aki kész ség gel fel aján lott egy sá tort ab -
ból a cél ból, hogy az épít ke zés ide jén,
mél tó he lyen le hes sen ra va ta loz ni, a
szer tar tást el vé gez ni. Ugyan csak kö szö -
net tel tar to zunk Konka Csa ba kép vi se lõ -
nek va la mint a pol gár õr ség tag ja i nak,
akik fi gyel me sen õr köd nek mind a sá -
tor, mind az épít ke zé si anya gok, szer -
szá mok biz ton sá ga fö lött.

Szív bõl kí vá nom, hogy a jó Is ten ju -
tal maz zon meg bõ sé ges ir gal ma sze rint
min den kit, aki akár mun ká já val, ado -
má nyá val vagy imá já val se gí ti, hogy vá -
ro sunk ra va ta lo zó ja vég re mél tó mó don 
tölt se be ren del te té sét.

Miklós János plébános

Sorstársi összejövetel

Ok tó ber 19-én tar tot tuk so ros össze jö ve te lün ket. Ke ve sen jöt tek el ugyan, de jó han -
gu lat ban telt a dél után. Akik részt vet tek a szep tem be ri ki rán du lá son, kö szö ne tü ket fe -
jez ték ki.

Ven dé günk Barta Imréné mûv. ház ve ze tõ volt, aki a so ron kö vet ke zõ ren dez vé -
nyek re hív ta fel a fi gyel met. Így az ad ven ti gyer tya gyúj tá sok ra, a temp lo mi kon cert re,
a Re for má ció 500 rendez vényre.

Meg be szél tük a no vem be ri nagy ren dez vé nyünk idõ pont ját, ami 2017. no vem ber
23-án 15 óra kor lesz a Szász ven dég ház ban. Dienes Andrásné Ma ri ká nál le het je lent -
kez ni. Vár juk a jelentkezé seket!

A cso port össze jö ve telt tá mo gat ta: Polónyi Illésné, Tóth Jánosné, Ke re pe si Józsefné. Há -
lás kö szö net ér te!

Leg kö ze lebb te hát a no vem ber 23-i ren dez vé nyen ta lál ko zunk, min den kit sze re tet -
tel vá runk!

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

Kirándult az Aranyifjak Nyugdíjas klub

2017. ok tó ber 4-én nagy iz ga lom mal gyü le kez tünk a vá ros há za elõtt. Ve lünk jött
Kövesdiné Kõ sze gi Eri ka, a Szol no ki Kis tér sé gi egész ség fej lesz té si iro da mun ka tár sa, cso -
por tunk pat ro ná ló ja. Ven dé günk volt még Vas Im re, az újszászi vas utas nyug dí ja sok
el nö ke és fe le sé ge.

Úti cé lunk az ezer ar cú Noszvaj, fõ leg a De la Motte kas tély meg te kin té se volt. A kas -
tély épí tés mi ni a tûr re me ke, ba rokk és copf stí lus ban épít tet te báró Szepessy Sá mu el
1774-78-ig.

Ér de kes sé ge az épü let nek, hogy kí vül rõl igen nagy nak lát szik. Bel sõ ter mei ér de kes 
mó don ki sebb alap te rü le tû ek, kö szön he tõ en a 1,5 m szé les tar tó fa lak nak, az ún. köz fa -
lak szé les sé ge is 1 m. A mennye ze ti fres kók és fal fest mé nyek fran ci ás dí szí té sek kel ké -
szül tek. Ter ve zõ je és ki vi te le zõ je Fellner Ja kab, Kracker Já nos és mun ka tár sai le het tek.

Igen nagy te rü le ten fek szik a park ja, ahol ked vünk re sé tál hat tunk, mert az idõ já rás
ne künk ked ve zett.

A kas tély lá to ga tás után meg ebé del tünk a Rá kó czi ven dég ház ban. Ki-ki iha tott fi -
nom bort ked ve sze rint, vagy for rás vi zet, amit a he lyi ek is szí ve sen fo gyasz ta nak. A
szép tá jak mel lett te le szív tuk ma gun kat tisz ta friss le ve gõ vel.
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Ra va ta lo zó fel újí tás
(Fo tó: Far kas Jó zsef At ti la)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Kö vet ke zõ utunk a Magtár-Értéktár
meg te kin té se volt. A több mint 1500 té tel -
bõl ál ló ma gyar hu ta üveg gyûj te mény a
XVIII-XX. szá za dig mu tat ja a szebb nél
szebb üveg mun ká kat. Sok lép csõn ke -
resz tül meg mász tuk a ki ál lí tás he lyét. Jól
ki fá rad va in dul tunk to vább.

Makláron áll tunk meg a cso ki gyár
cuk rász dá já nál. Mon da nom se kell, el sza -
ba dult a nagy ma mák pénz tár cá ja, öröm -
mel vá lo gat tak a ki sebb-na gyobb, igen fi -
nom cso kik ban ked ves hoz zá tar to zó ik ré -
szé re. Az tán fi nom tor tá kat kós tol tunk.

Te le bol dog ság hor mon nal, vi dá man
in dul tunk ha za.

Kö szön jük a pol gár mes ter és a kép vi -
se lõ-tes tü let tag ja i nak, hogy megint lát -
hat tunk szép or szá gunk ból egy da ra bot,
a ne künk jut ta tott összeg bõl.

Kö szön jük gép ko csi ve ze tõnk, Donkó
Ró bert biz ton sá gos ve ze té sét és egész na -
pos tü rel mét.

A vi dám tár sa ság ne vé ben:

Szekera Pálné
klubvezetõ

Együtt…
Budapesten

Az Együtt Újszászért Egye sü let min -
den év ben gon dot for dít tag ja i nak él -
mény sze rû is me ret szer zé sé re. Olyan
he lyek re szer ve zi ki rán du lá sa it, ahol –
amel lett, hogy jól érez zük ma gun kat –
is me re te in ket is bõ vít het jük. Nem tör -
tént ez más ként eb ben az év ben sem.

2017. ok tó ber 14-én reg gel busszal in -
dul tunk Bu da pest re. Hogy mi ért Bu da -
pest? Nem va gyok egye dül az zal, hogy
bár sok szor meg for du lok a fõ vá ros ban,
an nak épí tett, tör té nel mi és kul tu rá lis
ér té ke i rõl nem sok is me re tem van. Ép -
pen ezért gon dol ta úgy az egye sü let ve -
ze tõ sé ge, hogy is mer jük meg szak sze rû
ide gen ve ze tés sel a fõ vá ros két
emblematikus épü le tét, a Szent Ist ván
Ba zi li kát és a Pes ti Vi ga dót.

9 órá ra kel lett ér kez nünk a Ba zi li ká -
hoz, mert 10 óra kor a más na pi kon cert
fõ pró bá ját tar tot ták, és igaz, hogy lá to -
gat ha tó volt az épü let, de ide gen ve ze -
tést már nem le he tett tar ta ni. (Én vissza
is lóg tam be le hall gat ni a pró bá ba, de saj -
nos csak a hang be ál lást fog tam ki, tel jes
ze ne mû vet nem hal lot tam.)

Sok szor jár tam már a Ba zi li ká ban, de
ilyen rész le tes, min den re ki ter je dõ tá jé -
koz ta tást még egyet len ide gen ve ze tõ tõl
sem kap tam. Amel lett, hogy meg cso dál -
hat tuk az épü let mo nu men tá lis rész le te -
it, meg is mer het tük az arany füst fel hasz -
ná lá sá nak tech ni ká ját, a fest mé nye ket

„he lyet te sí tõ” mo za i kok tör té ne tét, ki-ki 
hi te és meg gyõ zõ dé se sze rint fe jet hajt -
ha tott a Szent Jobb ká pol ná ban el he lye -
zett nem ze ti erek lyénk, Szent Ist ván
mu mi fi ká ló dott jobb ke ze elõtt is. A 40
per ces re ter ve zett prog ram több mint 1
órá ig tar tott, annyi volt az ér de kes ség,
és a lát ni va ló. In nen lift tel men tünk az
épü let má so dik eme le té re, a kincs tár ba,
mely egyik rész ben a temp lom tör té ne -
té vel is mer tet meg, a má sik rész ben
Mindszenty Jó zsef bí bo ros ha gya té kát
mu tat ja be. S hogy tel jes le gyen az él -
mény, egy újabb lift tel fel ju tot tunk a ku -
po lá ban lé te sí tett kör ki lá tó hoz, ahon -

nan a fõ vá ros tel jes pa no rá má ját meg -

cso dál hat tuk.

Hogy ne csak a szel le münk épül jön,

ha nem a gaszt ro nó mi ai is me re te ink is

gya ra pod ja nak, kö vet ke zõ prog ra munk 

az ép pen zaj ló Kür tõs ka lács Fesz ti vál

fel ke re sé se volt. Itt min den ki vá lo gat ha -

tott a kü lön le ge sebb nél kü lön le ge sebb

kür tõs ka lács al ko tá sok kö zött. (Aki is -

mer, tud ja, hogy szá mom ra a leg na -

gyobb kí sér tést a kür tõs ka lács fa gyi je -

len tet te.)

Ek kor még nem volt vé ge szel le mi

épü lé sünk nek. Kö vet ke zett a fõ vá ros
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(Fotó: Kövesdiné Kõ sze gi Eri ka)

A Pesti Vigadónál



egyik leg je len tõ sebb kul tu rá lis in téz mé nyé nek fel ke re sé se. Meg is mer het tük a Pes ti
Vi ga dó tör té ne tét és épí té sze ti meg ol dá sa it. Ké pet kap tunk ar ról, mi lyen he lyet fog -
lalt el a kü lön bö zõ ko rok kul tu rá lis éle té ben.

Kon cer te zett itt min den nagy ha zai elõ adó mû vész, töb bek kö zött Liszt Fe renc itt
ad ta jó té kony sá gi hang ver seny ét az ár víz ká ro sul tak ja vá ra 1838-ban. Itt volt a Him -
nusz és a Szó zat õs be mu ta tó ja Er kel Fe renc ve zény le té vel. Kon cer te zett itt Er kel Fe -
renc, az if jabb és idõ sebb Johann Strauss és Bar tók Bé la is. 

A fel újí tás so rán be épí tet ték a te tõ te ret, ahol az 5. eme le ten ki ál lí tó ter mek, a 6.
eme le ten te tõ te rasz ka pott he lyet, ahon nan cso dá la tos ki lá tás nyí lik a bu dai vár ra és 
a Du ná ra. A lát vány ha tá sá ra né há nyunk ba kancs lis tá já ra fel ke rült egy du nai ha jó -
út le he tõ sé ge.

Ennyi gya log lás, lép csõ zés után már örül tünk, hogy a busz ban ki pi hen het jük
ma gun kat ha zá ig.

Az el ter ve zett él mény sze rû is me ret szer zés ma ra dék ta la nul meg va ló sult.
Kö szö net ér te az Együtt Újszászért Egye sü let ve ze tõ sé gé nek, azok nak, akik a

szer ve zés ben részt vet tek, és min den ki nek, aki elõ se gí tet te ezt a tar tal mas, szép na -
pot.

Jö võ re, ve le tek– ha nem is ugyan itt, de együtt!

Bakó Jánosné

Jelentkezzen
polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer
pol gár õr ne vé ben. Sze ret ne biz ton sá -
go sabb kör nye zet ben él ni? Te gyen
ér te!

Ma gyar or szá gon a Pol gár õr ség 25
éve já rul hoz zá a köz rend és a köz biz -
ton ság meg szi lár dí tá sá hoz, a bû nö -
zés meg elõ zé sé hez. Az Or szá gos Pol -
gár õr Szö vet ség és tag szer ve ze tei
stra té gi ai part ne rei a Rend õr ségnek,
a Ka taszt ró fa vé de lem nek, a te le pü lé -
si ön kor mány zat ok nak és más a köz -
rend fenn tar tá sá ban sze re pet ját szó
ren dé sze ti szer vek nek. A Pol gár õr -
ség kor mány za ti tá mo ga tás ban ré -
sze sül, te vé keny sé gét tör vény sza bá -
lyoz za, tag ja it a köz fel ada tot el lá tó
személyek nek járó ki emelt vé de lem
il le ti meg.

Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és
szo ci á lis kör nye ze té nek ér té ket adó
ön kén tes mun kát vé gez ni, lép jen be
a Pol gár õr ség be, vár juk je lent ke zé -
sét!

Ha sze ret ne ten ni:

– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért,

– a biz ton sá go sabb köz le ke dé sért,

– a gyer me kek és a fi a ta lok vé del -
mé ért,

– a ki szol gál ta tott hely zet ben lé võ
em be rek tá mo ga tá sá ért,

– a kör nye zet vé de le mért,

– a ka taszt ró fa hely ze tek el há rí tá -
sá ért,

– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság 
fenn tartásáért, és hisz az ön kén tes
mun ka ér ték te rem tõ ere jé ben,

ak kor köz tünk a he lye!

Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a la kó -
hely ük sze rin ti il le té kes pol gár õr
egye sü le tek nél je lez he tik csat la ko zá -
si szán dé ku kat, fel vé tel ük az ál ta lá -
nos sza bá lyok sze rint tör té nik. To -
váb bi in for má ció:
 www.opsz.hu

Újszászon je lent kez ni le het a pol -
gár õr iro dá ban, az
ujszasz.polgarorseg@gmail.com
e-mail cí men, il let ve a 30/621-08-79
te le fon szá mon.

Városi Polgárõr Egyesület
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Polgárõr hírek

A he lyi pol gár õr egye sü let éle té ben az el -
múlt hó na pok ta lán a leg moz gal ma sab bak
vol tak eb ben az esz ten dõ ben. Au gusz tus ban
több, nagy tö me get meg moz ga tó ren dez vényt
si ke rült biz to sí ta nunk, me lyek kö zül a leg na -
gyobb fel ada tot az Orczyram el ne ve zé sû, aka -
dá lyok kal tûz delt fu tó ver seny je len tet te. A
pol gár õr ség tag jai nagy sze rû en tel je sí tet ték a
rá juk bí zott fel ada to kat az egész nap fo lya -
mán, a szer ve zõk ké ré sé nek meg fe le lõ en.
Szin tén au gusz tus ban, a már ha gyo má nyo san
meg ren de zett mo to ros ta lál ko zó felvonu -
lásának a biz to sí tá sát is a pol gár õr ség vé gez te.

Szep tem ber ben két ki emelt ese mény volt,
ami kor az egész pol gár õr egye sü let mun ká já -
ra szük ség volt. Az egyik az is ko la kez dés kap -
csán a vá ros for gal ma sabb ré sze in az is ko lás
gye re kek út tes ten való biz ton sá gos át se gí té se
volt. Ezt a fel ada tot min den nap reg gel 7 órá -
tól 8 órá ig vé gez ték pol gár õre ink. Kö szö nöm
a gépjármû vezetõk tü rel mét és oda fi gye lé sét.

A má sik ki emelt ese mény a vá ros na pi ren -
dez vény volt, ami egész na pos el fog lalt sá got
je len tett pol gár õre ink nek. Itt sze ret ném meg -
ra gad ni az al kal mat, hogy min den egyes pol -
gár õr nek meg kö szön jem a mun ká ját.

Még ugyan eb ben a hó nap ban el sõ al ka -
lom mal ren dez tük meg a pol gár õr egye sü let
tag jai szá má ra az úgy ne ve zett „nyár bú csúz ta -
tó par tit”, mely re mél jük, hogy ha gyo mánnyá
vá lik. A meg hí vott pol gár õrök és hoz zá tar to -
zó ik szá má ra na gyon fi nom ha lász lé vel és tú -
rós csu szá val ké szül tünk. Azt gon do lom, si ke -
rült egy kel le mes dél utánt együtt töl te ni, és bí -
zom ben ne, hogy ezt min den év ben meg tud -
juk is mé tel ni.

Ok tó ber ben egye sü le tünk a meg em lé ke -
zés és a tisz te let ko szo rú it he lyez te el az Ara di
vér ta núk és az 1956-os for ra da lom al kal má ból
ren de zett vá ro si meg em lé ke zé se ken.

No vem ber 11-én 8 órá tól a Benyus Barkács üz let he lyi ség elõtt sze ret nénk köz biz -
ton sá gi ak ció ke re tén be lül – a kész let ere jé ig – ke rék pár ra sze rel he tõ vi lá gí tást osz ta -
ni, és egy ben a fi gyel met fel hív ni a ke rék pár ral tör té nõ biz ton sá gos köz le ke dés re.

Ez úton is kö szö nöm a Benyus Barkács üz let ve ze tõ jé nek, hogy az egye sü let tel kö -
zö sen biz to sít ja a ke rék pár lám pá kat.

Fon tos nak tart juk, hogy a ke rék pár ral köz le ke dõk az õszi és té li idõ szak ban a
rossz lá tá si kö rül mé nyek el le né re is jól ész re ve he tõk le gye nek, ez zel is el ke rül ve az
eset le ges bal ese te ket. Vár juk Önö ket sze re tet tel.

A min den szen tek és ha lot tak nap ja al kal má ból ki emelt fi gye lem mel és je len lét tel
ké szü lünk. Ké rem a te me tõ be lá to ga tó la kos sá got, hogy a meg nö vek võ for ga lom ra
te kin tet tel kö rül te kin tõb ben köz le ked je nek, a gép jár mû ve ik ben lát ha tó he lyen ér té -
ket ne hagy ja nak, és fi gyel je nek, hogy ne fe lejt sék el be zár ni azt.

Konka Csaba
elnök
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Szolgálatban a városnapon
(Fotó: Barta Imréné)

Nász Imre húzta a talpalávalót A nyárbúcsúztató partin



Az újszászi énekesnõ még elesni is kecsesen tud a
színpadon, a hangjától pedig eláll a szó

A mai na pig is ta nul új da lo kat Újszász
éne kes nõ je, Almási Klá ra. A mû vész nõ a
nép dal, a ma gyar nó ta, az ope rett mû fa -
já ban egy aránt ott hon van, ám szí vé hez
az ope ra áll leg kö ze lebb. Elõ adó ként
szá mos te le pü lé sen meg for dult, külföl -
dön is sze re pelt, de pe da gó gus ként is so -
kat tett Újszász ének- és ze ne kul tú rá já -
ért. Ta nít vá nyai kö zött em lí ten dõ Bá lint
Eri ka ope ra éne kes, Pa ta ki Ani kó tánc -
dal éne kes és sa ját lá nya, Almási Au ró ra
is, aki szin tén a tánc dal ének lést
választotta. Idén szülõvárosától Pro
Urbe díjat kapott.

– Meg se tud tam hir te len szó lal ni, mi -
kor ki de rült, hogy meg ka pom ezt az el is -
me rést. Annyi ra nagy sú lya volt szá mom -
ra, hogy a szín pad ra se tud tam se gít ség
nél kül fel men ni – árul ta el az éne kes nõ,
hoz zá té ve, idén ke ve sebb ének lést vál lalt, 
ener gi á ját a 2008-ban ál ta la lét re ho zott
Újszászi Énekszó Alapítványba fektette.

De cem ber ben vi szont hall hat ják
hang ját az újszásziak: a ka to li kus temp -
lom ban fog Ave Mariát énekelni.

– Úgy ér zem, van még vagy há rom
évem, hogy nagy ope ra ári á kat éne kel jek,
most is ta nu lok úja kat. Jö võ re pe dig be -
töl töm a het ve net, és azt ter ve zem, adok
egy önál ló es tet Szol no kon – ava tott be
ter ve i be a mû vész nõ, aki már kis gye rek -
ként is imádott dalolni.

– Oda ha za min dig szól tak a nó ták.
Édes apám tól örö köl tem a ze nei hal lást,
édes anyám tól a jó han got, a ké sõb bi ek -
ben pe dig nagy sze rû ta ná ra im vol tak. Az
ál ta lá nos is ko lát Újszászon vé gez tem,
ötö di kes ko rom tól már énekversenyekre
jártam.

– A me zõ tú ri Te le ki Blan ka Gim ná zi -
um ba Weindl Éva osz tály fõ nö köm ope ra -
szak kö rén ta nul tam meg az át élés fon tos -
sá gát, a jász be ré nyi ta ní tó kép zõ ben pe -
dig Kopácsy Béláné ének ta nár nõ nek kö -
szön het tem so kat. Min dig két pá lya von -
zott: pedagógus akartam lenni és
énekesnõ.

– A sze ge di Ju hász Gyu la Ta nár kép zõ
Fõ is ko lán 1975-ben ének-ze ne sza kos
dip lo mát is sze rez tem – idéz te fel in du lá -
sát az éne kes nõ, azt sem tit kol va, hogy
bár már nyol ca di kos ként is éne kelt ope -
ra ári át, a kudarcok õt sem kerülték el.

– Or szá gos ver se nye ken rend re le ma -
rad tam a he lye zé sek rõl, ha há rom dí jat
ad tak, ne gye dik let tem… Há rom szor fel -
vé te liz tem a Ze ne mû vé sze ti Fõ is ko lá ra,
de nem vet tek föl. Azt mond ták, elõbb a
Bar tók Bé la Szak is ko lá ban vé gez zem el
az alapfokú képzést, utána menjek vissza.

– De én annyi ra vi dé ki vol tam, azt sem 
tud tam, ez hol van Bu da pes ten. Le vél ben 
kér dez tem meg egy má sik lány tól, aki nek 
szin tén ezt ta ná csol ták, de még csak nem
is vá la szolt. A si ker te len ség per sze össze -

tört, de azt val lom, a ku darc lel ki tra u má -
ja továbblendíti az embert.

– Gya ko rol ni kezd tem a ma gam ere jé -
bõl, vagy hat éven át na pi leg alább hat
órát éne kel tem, és 1978-ban az Or szá gos
Ren de zõ Iro dá nál népdalénekesi vizsgát
tettem.

„Ott, mi u tán el éne kel tem a nép dal csok -
ro mat az öt ta gú zsû ri elõtt, meg állt kö rü löt -
tünk a le ve gõ…,” ek kor érez tem, hogy éne -
kes nõ let tem, pe dig csak két hó nap múl va
küld tek ér te sí tést. Kö vet ke zõ év ben le tet -
tem az operetténekesi vizs gát is!

Ezt kö ve tõ en Csiki Pál ma gyar nó -
ta-éne kes ka rol ta fel, és se gí tett egyen get -
ni pá lyá ját. 1970-tõl há rom éva don át sta -
tisz tált a Szig li ge ti Szín ház ban, ké sõbb
kis te le pü lé sek re is jártak mûsort adni.

A nagykátai Tápiómente Tánc együt -
tes sel több or szág ban is meg for dult. És
mi köz ben õ is ké pez te to vább ma gát, hu -
szon egy éves ko rá tól ta ní tott is Újszá -
szon, volt olyan hat éve, ami kor csak
oktatott.

A moz gal mas éve i bõl szá mos iz gal mas 
pil la na tot õriz.

– Egy szer a fel lé pé sünk elõtt vik szol -
ták fel a szín pa don a par ket tát, és na gyon
csú szott. Az nap épp a szûk al jú ru há mat
vet tem fel, de er rõl el fe led kez tem. A Haj -
má si Pé tert min dig úgy éne kel tem, hogy
a vé ge fe lé a bal lábamat táncosan
feldobtam.

– Most is ne ki len dül tem, ám azon
nyom ban el is csúsz tam, és fél ol da la san, a 
kö nyö kö mön tá masz kod va lan dol tam a
föl dön. De olyan „szé pen” es tem, hogy
sen ki sem gya na ko dott, min den ki azt hit -

te, ez a je le net is ré sze a mû so rom nak… –
mesélte nevetve.

Almási Klá ra 2005-ben ment nyug díj -
ba, de még ta ní tott más fél évig Bu da pes -
ten. Az tán ha za tért szü lõ vá ro sá ba, és
meg ala kí tot ta az Ope ra ba rá tok Kó ru sát,
melyet öt évig vezetett.

2008-ban lét re hoz ta az Újszászi Ének -
szó Ala pít ványt, hogy a gye re kek nek
ked vet csi nál ja nak az énekléshez.

– A ma gyar nép dal rend kí vü li kincs,
amit fon tos meg õriz nünk, és to vább ad -
nunk – hang sú lyoz ta az énekesnõ.

Egész órán tapsoltak neki a
gyerekek

Almási Klá ra pe da gó gus ként is õriz
éle té bõl em lé ke ze tes moz za na to kat.

– Újszászon ta ní tot tam, és 1974-ben,
ta lán a pe da gó gus nap ra, annyi vi rá got
kap tam, hogy már rös tell tem. Küld tem is
egye nest ha za a csok ro kat a gye re kek kel,
at tól fél tem, iri gyel ni fog ják a töb bi ek.
Úgy te le lett a szo bám, hogy es te egé szen
olyan volt, mint ha vi rá gok kö zé fe küd -
tem vol na – me sél te. – Egy szer pe dig he -
te di kes ka masz fi úk, amint be lép tem az
osz tály ba, el kezd tek tap sol ni. Nem tud -
tam le ál lí ta ni õket, a lá nyok vé gül fel ad -
ták, de a fi úk negy ven öt per cen át vö rös re 
tap sol ták a te nye rü ket. Ér de kes hely zet
volt, de úgy vélem, ebben a tapsban azért
valami elismerésféle is volt.

Kovács Berta
Szoljon.hu 2017. 10. 23.
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Almási Klá ra nem csak a szín pa don mo zog ott ho no san, leg utóbb Szol no kon,
 egy ci vil ren dez vé nyen lé pett kö zön ség elé

(Fo tó: Ko vács Ber ta)
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Dalostalálkozó

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház, va la mint a Száz -
szor szép Nép dal kör 24. al ka lom mal ren dez te
meg a dalostalálkozót, ok tó ber 14-én. Az idei
mû sor ban 11 cso port lé pett szín pad ra, igen
nagy si ker rel.

Fris sen sült po gá csá val vár ták a cso por to kat, 
amit a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na kony ha
dol go zói sü töt tek. Idõt, ener gi át nem kí mél ve,
hogy fél tíz re friss po gá csa ke rül jön a ven dé gek 
elé. Na gyon kö szön jük a kony ha dol go zó i nak.

A mû sor 10 óra kor kez dõ dött, mely nek
Kaszonyi Vik tó ria volt a kon fe ran szi é ja, aki el sõ -
ként a 24 év alatt szá mos ki emel ke dõ ered -
ményt el ért Száz szor szép Nép dal kört szó lí tot ta 
a szín pad ra. Egy Nóg rád me gyei nép dal csok -
rot ad tak elõ nagy si ker rel, szó lót éne kelt Juhász 
Lászlóné és Barta Ferencné.

A ki tar tó mun ka, a sok-sok gya kor lás az idén 
is meg ter mette gyü möl csét, ugyan is az Or szá -
gos Nyug dí jas Ki Mit Tud ver se nyén, Haj dú -
szo bosz lón be ju tot tak a dön tõ be. A mû so ruk
után Konka Csa ba kép vi se lõ vi rág gal kö szön töt -
te a nép dal kört.

Má so dik ként az Öcsö di Ha gyo mány õr zõ
Nép dal kör lé pett a szín pad ra. Szü re ti dal csok -
rot hall hat tunk tõ lük. Majd a Besenyszögi Nép -
dal kör fer ge te ges mû so ra kö vet ke zett, sa ját,
kör nyék be li nép da lo kat szed tek cso kor ba. Szó -
lót éne kelt Szakali Pan ni ka nép dal éne kes. Õket
a Jászkiséri Bú za vi rág Nép dal kör kö vet te jász -
sá gi nép dal ok kal. A Jász apá ti Mus kát li Nép dal -
kör ci te ra és he ge dû kí sé ret tel lé pett a szín pad -
ra. Tõ lük is jász sá gi nép da lo kat hall hat tunk. A
Me zõ tú ri Mongol-Agrár Zrt. Nép dal kö re Se res
Attiláné ve ze té sé vel ka to na da lo kat és ara tá si
csok rot éne kelt. Utá na a Jászjákóhalmi Köz sé gi
Nép dal kör kö vet ke zett Fo dor Dé nes kar nagy
ve ze té sé vel, aki ci te rán kí sér te az ének kart. A
jászszentandrási Kunráth Sán dor Pá va kör kö -
vet ke zett, Vad vi rá gos er dõ szé len cí mû nép dal -
csok rot hall hat tunk tõ lük. Nagy tap sot ka pott a 
Ró zsa Im re Kö zép is ko la ci te ra cso port ja és éne -
ke sei, Vindeizen Éva és Törõcsik Má ria ta nár nõk
ve ze té sé vel. Úgy lát szik, nem kell ag gód nunk
az után pót lás mi att.

A Bu da ör si Pi ros Ró zsa Nép dal kör elõ ször
járt ná lunk. Saj nos, több tag ja be te gen ér ke zett
a ta lál ko zó ra, ve ze tõ jük tel je sen be re kedt, de a
kö zön ség be se gí tett ne kik, és egy na gyon han -
gu la tos kö zös ének lés lett a vé gé re.

A mû sort a jászszentandrási ci te ra ze ne kar
zár ta. Ez után kö zö sen el éne kel tük a Jaj de szé -
les, jaj de hosszú ez az út kez de tû nép dalt. Ebé -
del ni a Szász Ét te rem be men tünk.

Kö szön jük Bá lint Fe renc nek az ebé det. Ebéd 
után tom bo la sor so lás kö vet ke zett. So kan szép
aján dé kok kal tér het tek ha za. A fõ dí jat Mol nár
Pé ter pol gár mes ter aján lot ta fel. Mind ezek
után kö zö sen el éne kel tük a Sze res sük egy mást
gye re kek cí mû dalt, és ez zel ért vé get a 24.
dalostalálkozó.

A ren dez vény tá mo ga tói vol tak: Újszász Vá -
ro si Ön kor mány zat, Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház,
Konka Csa ba kép vi se lõ, Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na és a Száz szor szép Népdalkör tagjai.

Kö szön jük min den ki nek a fel aján lott tom -
bo la tár gya kat.

Csikiné Ár pád Margit
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A Százszorszép Népdalkör
(Fotó: Barta Imréné)

A Rózsa Imre Középiskola citera csoportja és énekesei
(Fotó: Barta Imréné)

Újszászi Énekszó

Ki fo gás ta lan szer ve zé sû dalostalálkozón ve het tem részt 2017. ok tó ber 14-én a
Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy ter mé ben.

A nép dal kö rök és ci te ra ze ne kar ok be mu ta tó ja mind hal lá si él mény ben, mind
sze met gyö nyör köd te tõ nép vi se let ük ben pél da ér té kû ek vol tak. 

Jó len ne, ha a 2018-as má ju si ál ta lá nos is ko lai nép dal ver seny gyõz te sei ok tó -
ber ben új ra éne kel het nék da la i kat ezen a ren dez vé nyen! 

Az Újszászi Ének szó Ala pít vány öröm mel ven dé gel te meg a Ró zsa Im re Kö -
zép is ko la és Kol lé gi um cso dá la to san ját szó ci te ra ze ne ka rát. Szak mai ve ze tõ jük,
Vindeizen Éva ta nár nõ nek gra tu lá lunk, és kö szön jük Törõcsik Má ria ta nár nõ ál do -
za tos szer ve zõ mun ká ját. Fi gye lem re mél tó szó ló éne ke sük Sze ke res Ág nes volt. A
Száz szor szép Nép dal kör mun ká já hoz to váb bi sok si kert és jó egész sé get kí vá -
nok! To váb bi erõt és ki tar tást ve ze tõ jük nek, aki Csikiné Ár pád Mar git. 

Pénz ado mánnyal se gí tet ték az Újszászi Ének szó Ala pít vány mun ká ját: Ba lázs
Nó ra Jász be rény, Fecs ke Kft. Tü ze lõ és Épí tõ anyag Te lep Újszász, Kovácsné Almási 
Er zsé bet Hat van.

Ado má nyuk kal tá mo gat ták: Föl di Lászlóné, Rátóti Pálné, Törõcsik Má ria.

Há lá san kö szö ni se gít sé gü ket az ala pít vány ku ra tó ri u mi el nö ke

Almási Klára



„Summáját írom
Eger várának…”

Kó ru sunk nem ré gen ün ne pel te meg -
ala ku lá sá nak 10. év for du ló ját. A cso port
ere den dõ en az zal a cél lal jött lét re Ope -
ra ba rá tok né ven, hogy a ko moly ze ne,
azon be lül ki emel ten az ope ra iro da lom
kö zös, él mény sze rû meg is me ré sé nek te -
ret biz to sít son. Az tán na gyon gyor san ki -
de rült, hogy cso por tunk tag ja i ban igen
nagy az igény a kö zös mu zsi ká lás ra is,
nem csak a passzív be fo ga dás ra. Rö vid
úton meg ala kult az Ope ra ba rá tok kó ru -
sa Almási Klá ra ve ze té sé vel. 

Az el múlt 10 év ben el ju tot tunk oda,
hogy nem csak a ma gunk örö mé re ének -
lünk, ha nem kör nye ze tünk is hall hat
ben nün ket vá ro si ren dez vé nye ken, a
má ra ha gyo má nyos nak mond ha tó ka rá -
cso nyi hang ver se nyen és az ad ven ti
gyer tya gyúj tá son. Nem lesz ez más ként
eb ben az év ben sem. Idén ün nep li a ke -
resz tény vi lág a re for má ció 500-dik év -
for du ló ját, en nek kap csán no vem ber
19-én hall ha tó ak le szünk az újszászi re -
for má tus temp lom ban is.

Egy ama tõr kó rus szá má ra ez igen
sûrû, fá rasz tó prog ram. Ennyi ki hí vás
elõtt úgy gon dol tuk, jó len ne meg erõ sí -
te ni kó ru sunk ten ni aka rá sát, össze tar to -
zás ér zé sét – a csa pat szel le met –, hogy
mi nél na gyobb lel ki tar ta lék kal tud junk
meg fe lel ni a ránk váró ki hí vá sok nak. Eb -
bõl a meg gon do lás ból szer vez tük meg
kö zös ki rán du lá sun kat Eger be. Erre
2017. ok tó ber 17-én, az Egri vár nap já nak 
al kal má ból ke rült sor. Ki hasz nál tuk a
MÁV kü lön vo nat nyúj tot ta le he tõ sé get.

Prog ra munk fõ cél ki tû zé se volt, hogy
sze re pet kap jon ben ne a ze ne. Ép pen
ezért meg ér ke zé sünk után az eg ri fõ szé -
kes egy ház ban tar tott or go na kon cert re
men tünk. Kó ru sunk tag jai kö zül töb ben
rend sze res lá to ga tói a szol no ki temp lo -
mi kon cer tek nek is, de en nek meg volt a
kü lön le ges va rá zsa. Mo nu men tá lis or -
go na mû ve ket hall hat tunk, a nép sze rû -
tõl – Bach: Air – a ke vés bé is mert Cesar
Franck mû ve kig. Lel ki leg fel töl tõd ve in -
dul tunk el a vá ros fel fe de zé sé re. Vé gig -
sé tál tunk a Kos suth La jos ut cán, me lyen
Eger hí res ba rokk pa lo ta so ra ta lál ha tó.
Meg cso dál tuk a Kis pré pos ti pa lo ta csip -
ke sze rû ko vá csolt vas er kély rá csát, ab -
lak ko sa ra it és a me gye há za dí szes ko vá -
csolt vas ka pu it, me lyek mind Fazola
Hen rik mun kái.

A kö zö sen el köl tött ebéd után, a vár
fel fe de zé se elõtt ki sebb cso por tok ban
néz tük meg a vá ros ne ve ze tes sé ge it.
Volt, aki go be lin ki ál lí tá son volt, volt, aki 

fagyizott a sé tá ló ut cán (Itt jegy zem meg:
az eg ri fa gyi or szá gos hí rû), vagy el sé tált
a rác temp lo mig (ere de ti ne vén Szent
Mik lós Gö rög ke le ti Szerb Temp lom).
Meg néz tük az or szág egyik leg szebb ba -
rokk temp lo mát, a Do bó té ri Mi no ri ta
temp lo mot.

Utol só prog ra munk a vár „fel fe de zé -
se” volt. Ezen a na pon, mely a tö rök
1552. ok tó ber 17.-i Eger aló li el vo nu lá sá -
nak em lék nap ja, min den ki ál lí tás in gyen 
lá to gat ha tó volt. Volt íjá szat, soly má szat, 
gye re kek vív tak egy más sal élet-ha lál
har cot az eg ri bás tyá kon, és ko ra be li ru -
há ba öl tö zött vár vé dõk ele ve ní tet ték fel
a vár tör té nel mi ese mé nye it. (És lõt tek
min den órá ban!) Ha itt já rok, két hely
van a vár ban, amit min dig meg lá to ga -
tok, és fe jet haj tok. Ezt most a kó rus ta -
gok kal kö zö sen tet tük meg. Az egyik a
Hõ sök ter me, Do bó Ist ván dobóruszkai
sír já nak ere de ti már vány fedlapjával, a
vár vé dõ ket jel ké pe zõ sti li zált szob rok kal 
és a vár vé dõk csont ma rad vá nya it tar tal -
ma zó szar ko fá gok kal, va la mint a
Bebek-bástya Gár do nyi Gé za sír já val. A
Ger gely-bás tyá ról elénk tá ru ló pa no rá -
má val vet tünk bú csút Eger tõl.

Az együtt el töl tött kel le mes nap és a
cso dá la tos kon cert után lé lek ben fel ké -
szül ve vár juk az elõt tünk ál ló fel ada to -
kat.

Vá runk min den kit el kö vet ke zõ fel lé -
pé se in ken, me lyek idõ pont já ról itt az új -
ság lapjain4, és a vá ros hon lap ján tá jé ko -
zód hat nak. És sze re tet tel hí vunk min -
den kit so ra ink ba, aki ked vet érez ma gá -
ban a kö zös ének lés hez.

Bakó Jánosné
kórusvezetõ

„Oh, értsd meg a szót: ár ban és apá lyon
– Szirt a ha bok közt – hû sé ged me gáll jon!
    (Arany Já nos: Ren dü let le nül)

Országos Arany
János emlékverseny

Arany Já nos szü le té sé nek 200. év for du -
ló ja al kal má ból a Kecs ke mé ti Vá sár he lyi
Pál Ál ta lá nos Is ko la és Alap fo kú Mû vé -
sze ti Is ko la, va la mint a kecs ke mé ti Ak tív
Nyug dí ja sok Egye sü le te or szá gos komp -
lex mû velt sé gi ve tél ke dõt, kö zös sé gi já té -
kot hir de tett já té kos ked vû csa pa tok szá -
má ra. A ver seny té má ja Arany Já nos éle -
té nek leg fon to sabb ál lo má sai vol tak, va la -
mint a csa lád, ba rát ság, hû ség gon do la ta a 
köl tõ mûveiben.

A ver seny re hat fõ bõl álló csa pa tok je -
lent kez het tek, me lyek tag jai 3 fõ (11-15
éves) „uno ka” és 3 fõ (60 év fe let ti) „nagy -
szü lõ”. Az Arany élet mû mi nél ala po sabb
meg is me ré se mel lett a szer ve zõk azt is cé -
lul tûz ték ki, hogy a ser dü lõk és a nyug dí -
jas ko rú ak kö zöt ti ge ne rá ci ós kü lönb sé gek 
csök ken je nek a kö zös te vé keny ség ál tal.

Az áp ri lis ban in du ló ver seny re 36 csa pat 
je lent ke zett, köz tük az Újszász Ara nya csa -
pat is. A csa pat tag jai: Ba kó Jánosné, Bodnárné 
Sza bó Gab ri el la, Bá nyai Károlyné, Fehérné Sze -
ke res Zsu zsan na, Bor sos Kla u dia, Czigány Vik -
tó ria, Di ós Le tí cia és Ézsiás Zsó fia.

Az írás be li for du lók fel ada tai kö zött
sze re pelt mû fel is me rés, mû ér tel me zés,
ke reszt rejt vény, vers tö re dék ki egé szí té -
se, ku ta tó mun ka. A fel ada tok ne héz sé ge
mi att csak 23 csa pat tud ta vé gig csi nál ni
az írás be li for du ló kat.

A csa pat ta gok nagy örö mé re, be ke rül -
tek a szó be li dön tõ be. Így mint a tíz leg -
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Az egri várnál
(Fotó: Barta Imréné)
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ered mé nye sebb kö zös ség egyi ke, meg hí -
vást kap tak a Kecs ke mé ti Vá sár he lyi Pál
Ál ta lá nos Is ko la és Alap fo kú Mû vé sze ti
Is ko lá ban 2017. ok tó ber 20-22-én tar tott
Arany em lék na pok ra.

Íze lí tõ az Arany em lék na pok prog -
ram já ból:

Pén tek dél után szim pó zi um a vá ros -
há za dísz ter mé ben Arany Já nos em lé ké -
re. Szom bat dél után vá ros né zés, es te a
Ke le men Lász ló Ka ma ra szín ház ban
Bolero vers – tánc szín ház.

A ren dez vény alatt az is ko la ebéd lõ jé -
ben lát ták ven dé gül a részt ve võ ket, a sü -
te mé nyek rõl az Ak tív Nyug dí ja sok Egye -
sü le té nek tag jai gon dos kod tak. A ren dez -
vény tá mo ga tói vol tak:

Kecs ke mét Me gyei Jo gú Vá ros Ön kor -
mány za ta, „Hírös” Ven dég lá tó Kft. és

Kecs ke mét – Petõfiváros-Felsõszéktó
Ta nács adó Tes tü le te.

A szer ve zõk ked ves sé ge, sze re te te fe -
lejt he tet len né tet te szá munk ra ezt a há -
rom na pot.

A szó be li for du ló ra ok tó ber 20-án ke -
rült sor. Elõ ze tes fel adat ként a csa pat nak
vá lasz ta nia kel lett elõ adás ra me mo ri ter -
ként egyet azok kö zül az Arany-ver sek
kö zül, amellyel a ver seny 1–2. for du ló ja
so rán ta lál ko zott. Er re a fel adat ra
Bodnárné Sza bó Gab ri el la vál lal ko zott:
Arany Já nos Hoc erat in votis cí mû ver sét
ad ta elõ. A ver set Bor sos Kla u dia kon fe -
rál ta fel. A má sik fel adat egy mai szer zõk
ál tal meg ze né sí tett Arany-vers el ének lé se 
volt. A csa pat Arany Já nos In tés cí mû ver -
sét mu tat ta be a Hangraforgó együt tes
fel dol go zá sá ban, Ézsiás Zsó fia ci te ra kí sé -
re té ben. A dal vá lasz tás ról, az együt tes rõl
a fel ve ze tõt Fehérné Sze ke res Zsu zsan na
mondta.

A dön tõ ben az ének lés és a sza va lás
mel lett élet rajz zal kap cso la tos fel ada to -
kat ol dot tak meg a ver seny zõk, vil lám -
kér dés ként ver sek fel is me ré sét kap ták,
ké pe ket rak tak össze, majd azt kel lett ki -
ta lál ni uk, hogy mi lyen kap cso lat ban van
a ké pen lát ha tó sze mély Arany Já nos sal.

Újszász Ara nya csa pat ezen az or szá -
gos meg mé ret te té sen a 23 csa pat ból a 7.
he lye zést sze rez te meg.

A ver seny gra fi kai for du ló ján a csa pat -
nak A4-es mé re tû kép so ro zat ban, kép re -
gé nyes for má ban kel lett be mu tat ni a köl -
tõ éle té nek leg fon to sabb ál lo má sa it. A
Czigány Vik tó ria, Di ós Le tí cia és Ézsiás
Zsó fia ál tal el ké szí tett kép re gény a zsû ri -
tõl arany mi nõ sí tést ka pott.

Kö szön jük tá mo ga tó se gí tés égét
Szaszkóné Borsányi An ná nak, Ne mes Zsu -
zsan ná nak és Tóth Péterné Irén ké nek.

A csa pat tag ja i nak kö szön jük, hogy
öreg bí tet ték vá ro sunk hír ne vét.

Székelyfalvi Gáborné

A halloween-rõl
(Ejtsd: haelou’i:n, USA, min den szen tek elõ est éje, okt. 31.
A ha lot tak nap ja ná lunk nov. 2.)

Hasz nos is mer ni a Bib li át, gon dol ko dá sun kat fej lesz ti a fi lo zó fia, na gyobb a ki -
te kin té sünk és meg bíz ha tóbb az íté lõ ké pes sé günk, ha val lás tör té ne ti köny ve ket
is ol va sunk. Ami kor Szé che nyi, a „leg na gyobb ma gyar” a ki mû velt em ber fõ rõl írt, 
gon do lat kö ré be a szi lárd jel le mû, épí tõ te vé keny sé gû, Is ten be ve tett hi tû em ber
be le tar to zott. Ne künk min den szá mít, ami nem ze tün ket fel eme li.

Egyes nép szo kás ok, val lá si hi e del mek több nyi re ke let rõl in dul tak el nyu gat
felé. Eb ben je len tõs sze re pe volt a kel ta nép cso port nak is. Nem is mer ték ma gát a
Bib li á ban ki je len tõ élõ Is tent, fél tek a go nosz szel le mek tõl, és azok tá vol tar tá sá ra,
el ûzé sé re pró bál tak uta kat, mó do kat ke res ni. Így a kel ták pél dá ul idõn ként ijesz -
tõ masz ko kat vet tek ma guk ra, hogy a go nosz szel le mek õket is szel le mek nek
néz zék, és ne hogy árt sa nak ne kik.

Ez te hát a go nosz szel le mek tá vol tar tá sá nak, vagy akár ki ûzé sé nek egyik vélt,
gya ko rolt for má ja volt. Ké sõbb azu tán, ugyan eb bõl a cél ból, an nak kéz zel csi nált
for má ját va ló sí tot ták meg. Ele in te egy nagy ra nõtt ré pát (cék lát) ki da ra bo lás sal
for mál tak ki úgy, hogy va la me lyest em lé kez tes sen az em be ri arc ra, be lül égõ
gyer tyá val. Te hát a go nosz szel le mek ki ûzé sé re, tá vol tar tá sá ra.

Ez a gya kor lat idõ vel vál to zá son ment át, mi vel a ré pát fel vál tot ta a tök ki vá gá -
sa, lé nye gé ben ugyan ab ból a cél ból ha lot tak nap ja tá ján.

Ha az eu ró pai ke resz tény kul tú rá hoz tar to zunk, (már pe dig igen!), ak kor a
Bib lia alap ér té kei Jé zus Krisz tus Meg vál tó val ér vé nye sek. Így az óko ri po gány vi -
lág ból va ló, akár gyer mek já ték ká vál toz ta tott ha mis hi e del mek táv la ti ha tá suk -
ban sem épí tõ ek a ta pasz ta la tok sze rint. 

Ezt jó aka rat tal, épí tõ szán dék kal ír tam le, hi szen hosszú pe da gó gus pá lyá mon 
az ál ta lá nos és kö zép is ko lai ok ta tó-ne ve lõ mun ká nak min den szint jét vé gig jár -
tam, vég zett ta nu ló ink érett sé gi ta lál ko zó in szer zett ta pasz ta la to kat is be gyûjt ve.

Pánczél János
ny. középiskolai tanár
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Az Arany csapat: (baloldal) Diós Letícia, Czigány Viktória, Ézsiás Zsófia, Székelyfalvi
Gáborné, (jobb oldal) Bodnárné Szabó Gabriella, Borsos Klaudia, Fehérné Szekeres

Zsuzsanna és Bányai Károlyné. Hiányzik a képrõl Bakó Jánosné
(Fotó: Joó Helga)



Élmények
égen-földön

A nyár fo lya mán min den ér dek lõ dõ meg te kint het te a
Gateway to Space ki ál lí tást Bu da pes ten. Aho gyan a lá to ga -
tók ar cát néz tem, lát hat tam, hogy ki csi ket és na gyo kat, fér -
fi a kat és nõ ket is ámu lat ba ej tet tek a kiállított tárgyak,
eszközök.

A ki ál lí tás az zal kez dõ dik, hogy Jules Ver ne Uta zás a
Hold ba címû re gé nyé ben (meg je lent 1865-ben) há rom
fér fi egy ágyú hoz ha son ló szer ke zet tel akar ja ma gát az
ûrbe ki lõ ni és a Hold ra el jut ni. A ki ál lí tás utol só
momentuma a Mars expedíció. 

A köz tes úton több fan tasz ti kus do log volt lát ha tó,
ilyen pél dá ul a kel le mes nyá ri me leg ben a hû vös ki ál lí tó
tér ben a Gemini ûr ru ha, amely nek jel leg ze tes ezüs tös kül -
sõ bo rí tá sa plusz vé del met adott vi se lõ jé nek a hõ- és su -
gár vé del met il le tõ en. Helyet kapott a holdjáró öltözék is.

Meg te kint he tõ volt a Space Shuttle pi ló ta fül ké je és rak -
te ré nek irá nyí tó pult ja tel jes va ló sá gá ban. Nem kis meg le -
pe tés volt a nem zet kö zi és az orosz ûr ál lo más hi gi é ni ai
kam rá ja. Test kö zel bõl is mer het tük meg a Szo juz ûr ha jó
bel se jét, a hold kom pot, az Apollo ûr ha jó azon ré szét,
amely az anya ûr ha jó ból a Hold fel szí né re és vissza ju tat ta
a két fõs le gény sé get és az 1986-1997-ig a Föld körül
keringõ orosz MIR-ûrállomást is.

A hold já ró pro to tí pu sa is a ki ál lí tott tár gyak kö zött volt. 
A hold já ró ma xi má lis se bes sé ge 17 km/h. Ma gas sá ga
1,1 m, hossza: 3,1 m. Tö me ge 210 kg. Az au tó si ke re sen
mû kö dött, kö szön he tõ en a Pavlics Fe renc ál tal ter ve zett
kü lön le ges ke re kek nek, ame lyek nek az égi test egye net -
len, po ros és kö ves ta la ján is biz to sí ta ni uk kel lett a ru gal -
mas sá got és a ma nõ ve re zõ ké pes sé get. A lég men tes kör -
nye zet ben és a nagy hõ mér sék let-in ga do zás ban (-150
°C-tól +120 °C-ig) a föl di gu mi töm lõk hasz nál ha tat la nok,
ezért a kerekek abroncsát kellõen rugalmas titán
fémspirálból készítették.

A ki ál lí tók gon dol tak a ki seb bek re is, így szi mu lá to ro -
kon ke resz tül ki pró bál hat ták az ûr bé li sze re lést, a na gyob -
bak pe dig zé ró gra vi tá ci ós gép pel tesz tel het ték, hogy
milyen pilóták lehetnének.

Szabó Benjámin

Holden Rose különös újszászi esetei

Az Or szá gos Könyv tá ri Na pok ke re tén be lül meg ren de zett író-ol va só 
ta lál ko zón Ko vács At ti la (Holden Rose) volt a ven dé günk. A Howard
Matheu kü lö nös ese tei cí mû if jú sá gi re gény cik lus sal hírt szer zõ al ko tó
könyv tár ba va ló be top pa ná sa is kri mi be il lõ stá ci ó kon ke resz tül zaj lott,
lé vén uta zá sa so rán né mi at ro ci tá sok ta nú ja volt, mely nek kö vet kez té -
ben fo koz ta sa ját zsá ne ré nek, a bûn ügyi tör té ne tek nek bo nyo dal mi
szu per sztrá dá it és négy, az if jú ság út ján ál ló al sós osz tály nak (3. és 4.
osz tá lyo sok) rep re zen tált au ten ti kus elõ adá so kat az ol va sás és írás
transz cen dens él mé nyé rõl, já té ko san, iro ni ku san, foly to nos
önreflexivitással, a hall ga tók kal mind vé gig fenn tart va az in ter ak ci ót. 

Kérd ve ki fej tõ mód sze rei, anek do tái ré vén, me lyek az iro da lom és a
bûn ügyi re gé nyek nagy sze rû ség ének ör ven de tes kedv te lés ét hir det -
ték, ha mar ol dott han gu lat ba hoz ta a di á ko kat és a prog ram részt ve võ -
it. Me sélt szü lõ he lyé rõl, Szol nok ról, ked venc ih le tõ jé rõl Sher lock
Holmesról, a mû faj ok ká non já ról, s a mû vé sze tek di men zi ó i ról, va la -
mint egy kér dezz-fe le lek tech ni ka köz ve tí té sé vel be avat ta a hall ga tó sá -
got re gé nyei me cha niz mu sa i ba, a ka rak te rek szel le mes ka land ja i ba, s a
tör té ne tek mö göt ti ta pasz ta la tok ba. A he lye sen vá la szo ló, messze me -
nõ en lel kes részt ve võk ese té ben a ju ta lom sem ma radt el, könyv jel zõt,
mat ri cát és Howard Matheu kö te te ket kap tak. A Holden Rose ál tal
konst ruk tí van pre desz ti nált ol va sás és ön fej lesz tés irán ti szen ve dély az
ar cok és gesz tu sok de rûs ra gyo gá sá ba te kint ve azt su gall ta, hogy kö -
zöm bös ség és fleg ma ság nem lé te zik. A ha tás ga ran tál ha tó volt.

C. P.

Mennyit ér egy fa?
A könyv tá ros ajánl ja

Föl tet ték már ezt a kér dést ma guk nak?
Ha nem, ak kor gon dol kod junk együtt! Annyit, amennyit a tû zi fá -

ért fi ze tünk? Messze nem! Ak kor még is mennyit? Eb ben se gít egy új
te le fo nos al kal ma zás, ame lyet a Ma gyar Fa ápo lók Egye sü le te fej lesz -
tett ki. Radó De zsõ mód sze rét to vább fej leszt ve se gít meg ha tá roz ni
egy-egy fa ér té két és öko ló gi ai szol gál ta tá sa it. „A prog ram a Ma gyar Fa -
ápo lók Egye sü le té nek szel le mi ter mé ke, in gye ne sen, sza ba don ter jeszt he tõ,
szá mí tott ada tai a for rás meg je lö lé sé vel térítésmentesen fel hasz nál ha tó ak.” –
greenfo.hu

Az al kal ma zás le tölt he tõ a
 https://play.google.com/store/apps/details?id=com.treevalue link re
kat tint va.

SZ.B.A.
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Felhívás színházlátogatásra

A MÁV-Start cso por tos uta zást kí nál a bu da pes ti Er -
kel Szín ház ba. Az Együtt Újszászért Egye sü let szer ve -
zé sé ben, a mû ve lõ dé si ház köz re mû kö dé sé vel cso por -
tot in dí tunk a

Rossini: Olasz nõ Al gír ban
cí mû víg ope ra meg te kin té sé re.

Ide je: no vem ber 25. 11 óra
A be lé põ jegy ára (csak cso por tos uta zás ese tén) 2320 

Ft, me lyet ké rünk no vem ber 14-ig a mû ve lõ dé si ház -
ban be fi zet ni.

A vo nat 8.15-kor in dul Újszászról a Ke le ti pá lya ud -
var ra. Vissza in du lás 15 óra kor, ér ke zés 16.45-kor.

Vo nat jegy ét min den ki ma ga vált sa meg elõ zõ nap,
az õt il le tõ ked vez mény sze rint.

Él jünk a le he tõ ség gel!

Együtt Újszászért Egye sü let
el nök sé ge

Holden Rose krimiíró az újszászi könyvtárban
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Olvastunk, rajzoltunk,
vetélkedtünk, kiállítottunk,

találkoztunk…

Még foly tat hat nánk a sort egy pár igé vel, ha az idei Or szá gos
Könyv tá ri Na pok újszászi ese mé nye i re gon do lunk. Ok tó ber 2-8. 
kö zött zaj lott az egész he tes prog ram. A Vá ro si Könyv tár ban a
me se mon dó ver seny nyi tot ta a sort. Ked den a 2., 3. és 4. osz tá -
lyo sok sza ba don vá lasz tott nép me sé vel in dul tak. A több mint 40
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Netre fel!

Ne ke rül jön lé pés hát rány ba! Le gyen ma ga biz tos a Neten!
Vár juk a Vá ro si Könyv tár in gye nes szá mí tó gé pes kép zé -

sé re. El sõ sor ban az 50+ kor osz tály szá má ra in dít juk szo ká sos
21 órás, vég zett sé get nem adó tan fo lya mun kat. Je lent kez zen
sze mé lye sen (Dam ja nich út 2.) nyit va tar tá si idõ ben, hét köz -
nap okon 10 és 18 óra kö zött! Vár juk ak kor is, ha még egy ál ta -
lán nem hasz nált szá mí tó gé pet és ak kor is, ha már igen, de
úgy érzi, nem ele gen dõ a min den nap ok hoz a tu dá sa.

Mi vel fog la ko zunk a kép zés ke re té ben? Be ve ze tés a szá -
mí tó gép ke ze lé sé be, le ve le zés, internet hasz ná lat. Ter mé sze -
te sen a je lent ke zõk ér dek lõ dé si kö ré be tar to zó té mák kal bõ -
vít he tõ a re per to ár. Szá mí tó gé pet biz to sí tunk, Ön nek csak
jegy zet fü ze tet és író esz közt kell hoz nia ma gá val.

SZ.B.A.



pro duk ci ó ból a Ba kó Jánosné, Bá nyai
Károlyné, Bodnárné Sza bó Gab ri el la, Jász
Zoltánné, Konkáné Ju hász Er zsé bet, Nagy
Jánosné, Páll Józsefné, Pap Gáborné, Su lyok
Lászlóné al kot ta zsû ri vá lasz tot ta ki a leg -
job ba kat. Õk vol tak azok:

2. év fo lyam:
I. Kiss Vi rág 1. a

II. Helle Jáz min 2. b, Mol nár Ad ri enn 2. 
b, Kocsis-Király Vajk 2. a

III. Oláh Oli vér 2. a, Ézsiás Lotti 2. b,
Gyõr Dorián 2. a

3. év fo lyam:
I. Var ga Fló ra 3. a

II. Sa mu Dó ra 3. a

III. Nagy Leila 3. b

4. év fo lyam:
I. Zsig mond Vi rág 4. b

II. Sza bó Or so lya 4. a

III. Vidák Jáz min 4. b.

AZOLO – ér té kel tük Az Ol va sás Órá ja
pont gyûj tõ ol va sás nép sze rû sí tõ ver se -
nyünk 2016/2017-es éva dá nak ered mé -
nye it. A leg több pon tot gyûj tõ ket ju tal -
maz tuk. Egyút tal meg hir det tük az
AZOLO újabb, 2017/2018 éva dát. A ko -
ráb ban már re giszt rált já té ko sok nak nem
kell új ra re giszt rál ni uk. Õk au to ma ti ku -
san foly tat hat ják a pont gyûj tést. Az újon -
nan csat la koz ni kí vá nók re giszt rál ja nak a
http://azolo.hu/ weboldalon! Ol vas ni, ját -
sza ni, ver sen ge ni hí vunk min den kit. Az
AZOLO idei dí ja zott jai: Ézsiás Zsó fia, He -
ge dûs Lil la, Hornyák Ni ko let ta, Se res Re -
ná ta, Sza bó Or so lya.

Me se for rás cí mû rajz pá lyá za tunk ra 41
al ko tás ér ke zett óvo dás és el sõs gyer me -
kek tõl. A leg job ba kat élet ko ron ként dí -
jaz tuk. Va la mennyi be ér ke zett raj zot –
ha gyo má nya ink hoz hí ven – ki ál lí tot tuk a
Vá ro si Könyv tár ban, te hát az ér dek lõ dõ
szü lõk, nagy szü lõk, test vé rek stb. meg te -
kint he tik a kö vet ke zõ rajz pá lyá za tig.
2017-ben õket dí jaz tuk:

Óvo dá sok: Mé szá ros Mia Han na, Ja -
kab Tánya, Kál lai Ist ván, Hor váth Ádám.

El sõ sök kö zül: I. he lye zet tek: Luk ács
Sán dor 1. a, Ür mös Dzsesszika 1. b,
Debrei Ale xand ra 1. a, Kun Bog lár ka 1. a
II. he lye zet tek: Sza bó Csa ba 1. a, Dá vid
Zsó fia 1. a, Kál lai Va lé ria 1. b.

Az idei OKN köz pon ti té má ja a víz
volt. Szlo gen je: Csak tisz ta for rás ból. „Ez
a né hány szó Bar tók Bé la Cantata Pro fa na 
mû vé nek be fe je zõ gon do la ta. A „tisz ta
for rás” kör nye ze tünk szép sé ge i nek vé -
del mé re és meg be csü lé sé re is utal. Mi nél
töb ben, mi nél több ol dal ról erõ sít jük a
gye re kek ben és fel nõt tek ben a kör nye zet
irán ti sze re tet igé nyét, ta lán an nál job ban
oda fi gyel nek ar ra. Jó len ne, ha so kan hin -
né nek ab ban, hogy amennyi ben kö zö sen
meg ta lál juk azo kat a le he tõ sé ge ket, ame -
lyek kel na pon ta te he tünk is köz vet len

20 2017. november

ÚJSZÁSZI HÍRADÓKULTÚRA

A mesemondó verseny díjazottjai

Az AZOLO díjazottjai

A Szent László-vetélkedõ díjazottjai



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

kör nye ze tün kért, az éle tünk szebb, tar tal -

ma sabb és egész sé ge sebb lesz. „Ramháb

Má ria,

http://osszefogas.kjmk.hu/koszonto.aspx

(2017.10.19.9:30).

Csü tör tök volt a víz nap ja. Ezen a na -

pon egész sé ges ivó víz zel koc cin tot tunk

be té rõ ol va só ink kal úgy, mint az or szág

más könyv tá ra i ban tet ték. A nap fo lya -

mán a Szent Er zsé bet ar té zi kút nál víz rõl

szó ló ver sek kel aján dé koz tuk meg a víz -

hor dó kat. Az or szá gos sal egy idõ pont ban 

je lent meg

https://www.facebook.com/konyvtarujsz

aszi/ ol da lun kon. A víz fo há sza.

A Szent Lász ló év al kal má ból össze ál lí -

tott online ve tél ke dõn ket hi bát la nul ki -

töl tõk is ju ta lom ban ré sze sül tek az Or szá -

gos Könyv tá ri Na po kon.

Dí ja zott ja ink: Ka sza Józsefné, Mol nár

Éva, Molnárné Ba kó Éva, Nagyné

Tánczos Tí mea.

Szin tén a Facebook ol da lun kon ta lál -

koz hat tak az or szá go san meg hir de tett

online já té kok kal. Aki eze ken részt vesz,

él mé nyek kel, is me re tek kel gaz da go dik. és 

esé lye van ér té ke sebb ju ta lom ra is. Ilyen

já té kok is min den év ben van nak és a

https://www.facebook.com/konyvtarujsz

aszi/ ol da lon min dig hoz zá juk is fér het -

nek.

Ta lál koz tunk Ko vács At ti la író val. Õ

Holden Rose né ven je len te ti meg gyer -

me kek nek szó ló de tek tív tör té ne te it.

Min den har ma di kos és ne gye di kes ta nu -

ló ré sze se le he tett in te rak tív, él mény dús

fog lal ko zá sa i nak. Mind a négy al ka lom -

mal a leg job ban ját szó gye re kek egy-egy

köny vét kap ták tõ le aján dék ba. Ko vács

At ti la rá vi lá gí tott ar ra, hogy ol vas ni azért

kell, hogy gon dol kod ni tud junk, és gon -

do la ta in kat meg fe le lõ en hoz zuk em ber -

tár sa ink tu do má sá ra. Nem ez az em be ri

tár sa da lom alapja?

A Köny ves Va sár na pon so kan gyûl -

tünk össze a könyv tár ban. Min den dí ja -

zott át ve het te meg ér de melt ju tal mát. Ek -

kor ra el ké szült a Me se for rás rajz ver seny -

re be ér ke zett raj zok ból ké szült ki ál lí tá -

sunk is. Ok tó ber 8-án kez dõ dött a meg bo -

csá tás he te, ami kor el en ged tük a ké se del -

mi dí jat, és in gye nes volt a be irat ko zás a

könyv tár ba. A Köny ves Va sár na pon 14

órá ig rend kí vü li nyit va tar tás sal vár tuk a

könyv tár lá to ga tó kat.

Az író-ol va só ta lál ko zót tel jes mér ték -

ben, a dí ja kat rész ben az In for ma ti kai és

Könyv tá ri Szö vet ség és a VFK köz ve tí té -

sé vel a Nem ze ti Kul tu rá lis Alap tá mo gat -

ta. Kö szön jük va la mennyi részt ve võ, a

zsû ri és a szü lõk, pe da gó gu sok mun ká ját.

SZ.B.A.

„De jó, hogy találkoztunk...”
“Idén volt 55. éve, hogy egy kis csa pat el sõ ként kezd te ta nul má nya it az ak kor épü lõ
Nagy ker ti Is ko lá ban, drá ga Velkei Er zsi ke ta ní tó né ni „pá tyol ga tá sá val”, te hát 1954-ben. 
(1. kép)

Si ke rült is együtt ün ne pel ni a köz pon ti lag szer ve zett 50. éves fenn ál lást is.
A kis csa pat az tán osz tá lyok egye sí té se kö vet kez té ben (5. osz tály után) nyol ca dik ra

né pes osz tállyá bõ vült, 1962-ben már 39-en (tab ló kép sze rint) bal lag hat tunk La ka tos
Csabáné Jut ka néni szárnyai alatt.

Saj nos, so kan már nem le het nek köz tünk, ta ná rok és osz tály tár sak egy aránt, rá juk
ke gye let tel em lé kez tünk. Akik vi szont el jöt tek, egy kel le mes, na gyon jó han gu la tú ta -
lál ko zón vet tünk részt a két „örö kös” ta nár há zas pár meg tisz te lõ jelenlétével. (2. kép)

So kan, mi „gye re kek” már a 70.-et be töl töt tük, ezért a min den év ben ta lál ko zást ja -
va sol tam, az zal a nem is biz tos, hogy könnyen meg va ló su ló jö võ kép pel, hogy:
VISZONTLÁTÁSRA!"

Szabó György
Újszász, Katona J. u. 32.
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Az 1954/55. évi osz tály kép

Ál ló sor, bal ról jobb ra: Szilvási Jó zsef, Tánczos Ist ván, Pin tér Já nos, Ba logh Bea,
Jarábik Mi hály, Dienes And rás, Hankó Gá bor, Far kas Éva, Nagy Eta, Doroghi Mar git, 
Soós Ani kó, Han ga Bé la, Ko vács Ilo na, Vá gó Er zsi, Ko vács Lász ló, Sza bó György – és
az elõl ülõ két ta nár há zas pár: Nagy Bé la és ne je Ka ti ka; Páll József és neje Katika



Krimit Tud?

A Pest Me gyei Rend õr-fõ ka pi tány -
ság Bûn meg elõ zé si Osz tá lya 2017. ok -
tó ber 18-án he te dik al ka lom mal ren -
dez te meg a „Kri mit tud?” cí mû pre -
ven ci ós cé lú ve tél ke dõ jét a Fõ vá ro si
Bün te tés-vég re haj tá si In té zet ben. A
bûn meg elõ zé si té má jú ren dez vény re
idén or szá gos szin ten le he tett ne vez -
ni, Jász-Nagykun-Szolnok me gyét a
Ró zsa Im re Kö zép is ko la di ák jai kép vi -
sel ték: Nagy Ri ta, Nagy Na tá lia, Dékány
Li li, Nye sõ Márk.

A „Be ug ró” címû te le ví zi ós mû sor
já ték sza bá lya i nak meg fe le lõ en zaj ló
meg mé ret te tés re Mé szá ros Já nos ren -
dé sze ti szak re fe rens, Gyáfrásné
Muhoray And rea és Szuróczki Má ria ké -
szí tet te fel a fi a ta lo kat és kí sér te el a
ver seny re.

Ti zen két kö zép is ko lás csa pat mér te 
össze te het sé gét és tu dá sát. A bûn cse -
lek mé nyek meg elõ zé sé vel kap cso la -
tos szi tu á ci ó kat kel lett elõ ad ni uk,
szem lél tet ni ük. A ve tél ke dõ há zi gaz -
dá ja és mo de rá to ra Novák Pé ter szí -
nész, éne kes, ze ne szer zõ volt. A szak -
mai és mû vé sze ti zsû ri ben má sok mel -
lett he lyet fog lal tak a Ma dách Szín ház
mû vé szei, Gallusz Ni ko lett mû vész nõ
és Kiss Ernõ Zsolt szín mû vész, va la -
mint a Nem ze ti Bûn meg elõ zé si Ta -
nács el nö ke, dr. Hatala Jó zsef ny. r. al tá -
bor nagy is.

A zsû ri elõtt a csa pa tok ügye sen

imp ro vi zál tak, a hely zet gya kor la to kat 

ki tû nõ en ol dot ták meg. A di á kok tel je -

sít mé nyét a mû vé szek mel lett Tóth Bé -

la ny. r. ez re des, a Kõ bá nya Köz biz -

ton sá gá ért Köz ala pít vány el nö ke, to -

váb bá Meláth At ti la bap tis ta lel kész ér -

té kel ték.

A fi a ta lok lel ke sen me sél ték él mé -

nye i ket, hisz már a meg ér ke zés kor

fur csa szi tu á ci ó val, ra bok kal ta lál koz -

tak, akik vé gez ték a fel ada ta i kat. Min -

den ér ke zõ csa pa tot aján dék cso mag -

gal vár tak. A ver seny so rán ki de rült,

vol tak pro fi elõ adók, drá ma ta go za tos

kö zép is ko lás ok, szín tár su lat ból ér ke -

zõk, akik szó ra koz ta tó an, hu mort is

be le csem pész tek az elõ adá suk ba. Kö -

zöt tük ér de melt kü lön dí jat Nagy Ri ta.

Gra tu lá lunk az egész csa pat nak és

fel ké szí tõ ik nek!

Barta Imréné
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A Rózsa Imre Középiskola tanulói a vetélkedõn
(Fotó: Barta Imréné)
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Óvodai hírek

Kirándulás a József Attila
színházba!

2017. ok tó ber 14-én szom ba ton reg gel Bu -
da pest re, a Jó zsef At ti la szín ház ba in dul -
tunk, hogy meg néz zük a Ku kac Ka ta ka -
land jai cí mû ze nés elõ adást. A bel te rü le ti és
kert vá ro si óvo dá ból 36 gye rek kel, 9 fel nõtt
kí sé re té ben in dul tunk út nak. Az elõ adás fõ -
sze rep lõ je Var ga Vi vi en volt, aki az Ének is -
ko lá já ban volt lát ha tó. Az elõ adás tör té ne te
egy sze rû, ám an nál va rázs la to sabb volt. A
sok ének kel, tánc cal kí sért rö vid tör té net bõl 
a gye re kek meg is mer het ték egy kis ku kac -
lány ál mát, aki pil lan gó sze re tett vol na len -
ni. Az elõ adás kü lön le ges sé gét az ad ta,
hogy köz ben projektor se gít sé gé vel ve tí tet -
ték oda azt, hogy lesz az ebi hal ból bé ka,
vagy a gó lyát, aki a bé kát sze ret te vol na el fo -
gyasz ta ni. A szí né szek meg szó lí tot ták a
gye re ke ket is, el ma gya ráz va a ba rát ság lé -
nye gét, vagy se gít sé get kér tek, hogy kö zö -
sen éb resszék fel a bölcs baglyot, aki segített
Katának megfejteni a rejtélyt, hogyan lehet
pillangó. Az elõadás végére természetesen
Kata gyönyörû pillangó lett. 

A gye re kek és a fel nõt tek egy aránt él vez -
ték az elõ adást. Az úton a gye re kek a szü lõk 
ál tal ké szí tett szend vi cse ket, va la mint nas -
sol ni va lót fo gyasz tot ták. A ha za ér ke zés
már a dél után ba nyúlt. Min den kis gyer me -
ket az óvodája elõtt várták a szülõk.

Bartáné Eszter
óvodapedagógus

Kirándulás a Szegedi
Vadasparkba

Ok tó ber 05-én reg gel hosszú útra ké szü -
lõd tek az óvo dá sok. Az ap ró sá go kat Sze -
ged re vit ték az au tó busz ok, hogy fel fe dez -
hes sék a város Vadasparkját.

Csil lo gó szem mel utaz tak a hosszú úton. 
Nem volt hi á ba a vá ra ko zás, hi szen Sze ge -
den egy gyö nyö rû vadasparkot láthattak.

Meg cso dál hat ták a zsi rá fo kat, ping vi ne -
ket, s még szám ta lan ál la tot. A med vék bar -
lang já hoz pe dig iga zi med ve ös vé nyen ve -
ze tett az út, ahol még egy ki lá tót is meg -
mász hat tak. A park mo dern ját szó te rén fel -
sza ba dul tan játszhattak.

Dél után cso dás él mé nyek kel gaz da -
godva száll tak fel az au tó busz ok ra, ahol
már bol do gan be szél get tek a lá tot tak ról. Ez
egy él ménydús, moz gal mas nap volt az
ovisok számára.

Ez úton sze ret nénk meg kö szön ni a
polgármester úr nak, hogy tá mo gat ta a
gyer me kek ki rán du lá sát, s ez zel hoz zá já -
rult, hogy a kis gyer me kek ma ra dan dó
élményeket szerezhessenek.

Szilvási Monika
óvodapedagógus,

intézményvezetõ-helyettes

Óvodásokkal a zene ünnepén
Az éne kel ni sze re tõ gyer me kek kel já té kos, éne kes mû sor ral ké szül tünk az óvo dai 

„Õsz sze le züm mög” ren dez vé nyünk re és a Zene Vi lág nap já ra.
A Szent Mi hály nap já tól (szep tem ber 29.) Szent Si mon és Jú dás nap já ig (ok tó ber

28.) tar tó idõ szak ha gyo má nyo san a szü ret ide je. A vi dé ki em be rek éle té ben ez mun -
kát és ün ne pet egy aránt je len tett. Fá rad sá gos és egy ben vi dám mun ka is a szõ lõ le -
sze dé se, ki vá lo ga tá sa, a pré se lés, a must le szû ré se és hor dó ba töl té se. A szü ret ide jén 
a há zi gaz da a szü re te lõ ket ven dé gül lát ta, étel lel és ital lal kí nál ta. Nem egy he lyen
szo kás volt, hogy a mun ka vé gez té vel a sze dõk ha za kí sér ték a gaz dát, és köz ben
éne kel tek. Szü re ti bá lo kat is tar tot tak, ami kor a kör nyé ken már min de nütt be fe je -
zõd tek a mun ká la tok. Sok he lyen fel újí tot ták, ma is él nek a szü re ti fel vo nu lás és bál
ha gyo má nyai. Sok rig mus, nép dal és gyer mek dal kap cso ló dik a szü ret hez, õr zi a vi -
gas sá gok han gu la tát. Ezek bõl vá lo gat va ad tunk elõ egy kis cso kor ra va lót õszi ren -
dez vé nyün kön az óvo da ud va rán, kö zép sõs és nagy cso por tos óvo dá sa ink kal. Ezek -
kel a mon dó kák kal, csú fo ló dók kal és da los já té kok kal ün ne pel tük a Ze ne Vi lág nap -
ját is a mû ve lõ dé si ház ban az ál ta lá nos is ko lá sok kal, a köz re mû kö dõ ven dé gek kel és
a nagy szá mú, lel kes kö zön ség gel. Min den év ben nagy iz ga lom mal ké szü lünk er re
az ese mény re, ta nul juk az éne kes já té ko kat, da lo kat. A leg na gyobb öröm azon ban
azt lát ni, hogy a gyer me kek él ve zet tel fe led kez nek be le ezek be a já té kok ba.

Ulviczki Dóra
óvodapedagógus

Õsz szele zümmög.... 
Szep tem ber 29-én az óvo da szin te min den ap ró sá ga szõ lõ vel, édes ség gel, ro pog -

tat ni va ló val, üdí tõ vel ér ke zett. Iz ga tot tan ké szül tek a szü re ti mu lat ság ra, mó ká ra,
ami hez a szü lõk pél da ér té kû tá mo ga tást nyúj tot tak - me lyet ezen nel is sze ret nénk
meg kö szön ni. A hely szín dí szí té se, elõ ké szí té se után kez de tét vet te a szü re ti mu lat -
ság. Dol gos, apró ke zek sze mez ték a szõ lõt, húz ták a prést, és ké szült a must, amit el
is fo gyasz tot tunk. For máz ták, fes tet ték, szí nez ték a szõ lõ für tö ket, ké szí tet tek du gó -
le nyo mat tal szõ lõt, le vél nyo ma to kat, me lyek az õsz szí ne i ben pom páz tak, õszi ter -
mé se ket, diót, mo gyo rót tör tek és kós tol tak, kis ege ret ke res gél tek az õszi ter mé nyek -
ben (ku ko ri cá ban, bú zá ban). Aki a te vé keny sé gek ben meg éhe zett, meg szom ja zott,
az a bü fé ben fi nom ször pöt és nasit vá laszt ha tott. A mai nap sem tel he tett el az óvo -
dás gyer me kek mû so ra nél kül – Dórika és Jut ka óvó néni a gye re kek kel egy da los já -
ték-csok rot adott elõ, me lyet a ven dé gek nagy taps sal kö szön tek meg. És kö vet ke -
zett az óvó né nik meg le pe tés elõ adá sa: Sün Ba lázs – a gye re kek és a ven dé gek nagy
örö mé re. A na pot népi ze né re a tánc ház zár ta, me lyen a gye re kek és a szü lõk együtt
tán col tak, mu lat tak, éne kel tek. Kel le mes õszi na pot töl töt tünk együtt a ha gyo má -
nyok fel ele ve ní té sé vel.

Alföldiné Hende Márta
óvodapedagógus
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A szegedi vadasparkban
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1517. ok tó ber 31-én tet te köz zé dr. Lu ther Már ton wit ten ber gi
Ágos ton ren di szer ze tes pap és egye te mi ta nár a hí res sé vált 95
té te lét, me lye ket a bûn bo csá nat és a bú csú cé du la-áru sí tás gya -
kor la tá nak kap csán fo gal ma zott meg. A vi ta in dí tó írás nak szánt
do ku men tum, me lyet Lu ther a vár temp lom ka pu já ra is fel sze -
ge zett, utóbb kor szak ha tár nak bi zo nyult a ke resz tyén ség tör té -
ne té ben, mi vel a bib li ai te o ló gia pro fesszo ra és a kö zép ko ri hi va -
ta los egy ház kö zött ki éle zõ dõ konf lik tus ha ma ro san a re for má -
ci ó hoz, majd az 1545-1563 kö zöt ti 2. Tri den ti Zsi nat ha tá ro za tai
után be kö vet ke zõ egy ház sza ka dás hoz, a re for má ció egy há za i -
nak meg ala ku lá sá hoz vezetett.

De ho gyan is ju tott el Lu ther az 1517. ok tó ber 31-éhez? Mint
az Ó- és Új szö vet ség ere de ti nyel ve it ki vá ló an is me rõ szak em -
ber kezd te ol vas ni Pál apos tol nak a Ró ma be li gyü le ke zet hez ír
le ve lét. A Szent Lé lek kü lö nö sen hang sú lyos sá tet te elõt te: „Az
igaz em ber hit bõl, (azaz hite ál tal) fog élni.” (Róma 1,17.) Így ér -
tet te meg: egye dül a Jé zus Krisz tus ba ve tett hite ál tal fog élni,
üd vö zül ni! Mind ez a fel is me rés a Krisz tus hoz való sze mé lyes
élet át adás hoz, meg té rés hez ve zet te. Eb bõl táp lál ko zott az a hit,
amely ké sõbb egy egész éle ten át egy há zi mun kás sá gát, köz éle ti 
te vé keny sé gét jel le mez te.

A 95 pont szü le té sé nek, a sze mé lyes hit be li át élé sét kö ve tõ en
leg fõbb elõz mé nye az 1516-ban kez dõ dõ bú csú cé du la-áru sí tás
volt, me lyet a Ró má ban lé võ Szent Pé ter szé kes egy ház ha tal -
mas, va gyo no kat fel emész tõ át épí té se ér de ké ben in dí tot tak. A
bú csú cé du lák osz to ga tá sa a 16. szá zad ele jé re már a há bo rúk és
fény ûzõ épít ke zé sek nyo mán túl köl te ke zõ re ne szánsz pá pák
be vett pénz szer zé si mód sze ré vé vált. Ezek ben az évek ben en -
nek már jól ki ala kult gya kor la ta volt: a hí vek meg fe le lõ ado má -
nyo kért cse ré ben iga zo lást kap tak ar ról, hogy bû ne ik bo csá na -
tot nyer tek. „Amint a pénz a lá di ká ba hul lik, a tisz tí tó tûz bõl a lé -
lek ki ug rik” – mond ta Tetzel do mi ni ká nus szer ze tes, aki a cé du -
la áru sok ve ze tõ je volt. A ne ki tu laj do ní tott ki je len tés pe dig rá vi -
lá gí tott ar ra, hogy ez a szo kás hit éle ti és er köl csi szem pont ból bi -
zony igen csak aggályos volt.

Lu ther a hal lot tak nyo mán úgy dön tött, hogy pa nasz le ve let
ír a mainzi ér sek nek. Az üze net tel együtt a 95 té zis bõl ál ló vi ta -
ira tot is el jut tat ta fe let te sé nek. Ezek a té te lek vi tá ra buz dí tot ták
a te o ló gi á ban já ra tos, is ko lá zott ol va só it. Dr. Lu ther Már ton
nem egy új fe le ke ze tet akart ala pí ta ni, in kább a kö zép ko ri la tin
egy há zat igye ke zett meg re for mál ni oly mó don, hogy az ik tas sa
ki a pén zért és az em be ri tel je sít mény re ala po zott val lá si gya -
kor la tot, és az el fe le dett bib li ai hit igaz ság ok hoz vissza té rít se, és
Jé zus Krisz tus meg vál tói mun ká já hoz vissza iga zít sa, az az meg -
re for mál ja a nyu ga ti egyházat.

A kor új vív má nya, a nyom ta tás ré vén két hét alatt a 95 té tel
el ju tott a bi ro da lom leg tá vo libb zu gá ba is. Aki ol vas ta, meg tud -
ta: „vissza a Bib li á hoz!” A leg szé le sebb kö rû egy há zi és tár sa dal -
mi ré te gek ben kezd ték ma gu ké vá ten ni ta ní tá sa it. Má sok nál a
kez de mé nye zé se vi szont el len sé ges fo gad ta tás ra ta lált. Ha ma -
ro san rá kel lett jön nie, hogy nem pusz tán né hány ala cso nyabb
ran gú szer ze tes vagy pap, ha nem a ma gas klé rus és a pá pa jó vá -
ha gyá sá val és tá mo ga tá sá val fo lyik a Szent írás lel kü le té tõl ide -
gen bú csú cé du lák áru sí tá sa. Er re vá la szul 1521-ben Lu thert a
pá pa ki át koz ta: ki ta szí tot ták az egy ház ból és a tár sa da lom ból.
Ez a hely zet nem szi ge tel te el, ha nem vissza von ha tat la nul fel -
gyor sí tot ta a re for má ció ter je dé sé nek folyamatát.

Az egy ko ri szer ze tes hit el ve i vel, fõ ként az apos to li sze gény -
ség és egy sze rû ség hir de té sé vel, va la mint a nem ze ti nyel ven va -
ló is ten tisz te let tar tá sá val rö vid idõn be lül né pes tá bort gyûj tött
ma ga kö ré. Ta na i nak gyors el ter je dé sé ben a „guttenbergi
nyom dá szat”, mint új hír köz lõ esz köz, nagy se gít sé gé re volt. Az

utá na kö vet ke zõ nem ze dék ben je lent ke zõ te o ló gu sok – mint
pél dá ul Zwingli és Kál vin – el mé lyí tet ték a re for má ció ta ní tá sa -
it. Be ve zet ték a köz nép nek tar tott bib lia órá kat, bib lia ma gya rá -
za to kat, re for mot haj tot tak vég re az úr va cso ra-tan te rü le tén.
Temp lo ma ik ból ki rak ták a szob ro kat és egyéb kegy tár gya kat.

Mind ez szem be ta lál ta ma gát a la tin egy há zi klé rus me rev ál -
lás pont já val. Az 1545-63 kö zött tar tott 2. Tri den ti Zsi nat vég le -
ge sen le zár ta a le he tõ sé gét an nak, hogy a kö zép ko ri nyu ga ti
egy ház fej lõ dé se egy irány ban foly jon. Et tõl kezd ve, akik a pá pa 
fõ sé ge alatt ma rad tak, ró mai ka to li ku sok ként, míg a pro tes tán -
sok (a bi ro dal mi gyû lé se ken pro tes tá lók= til ta ko zók) az új nem -
ze ti, evan gé li u mi egy há zak ként foly tat ták éle tü ket. – En nek
nyo mán „zá ró je le sen” ér de mes itt meg je gyez ni, csak a zsi nat le -
zá rá sa után négy év vel ké sõbb, 1567-ben, az ad dig bel sõ egy há zi 
moz ga lom ként lé te zõ ma gyar re for má ció egyik egy há za ként
ala kult meg az önál ló Ma gyar or szá gi Re for má tus Egy ház. En -
nek 450. éves év for du ló já ról is ezek ben a na pok ban
emlékezünk.

A ko ra be li le írá sok sze rint a kö zép ko ri egy ház ban nem csak a 
hí vek, de az al só pap ság je len tõs ré sze is írás tu dat lan, a te o ló gi ai 
kér dé sek ben pe dig nagy részt tá jé ko zat lan volt. Az 1400-as
évek ben az elõ-re for má ció ide jén meg kez dõ dött a bib lia nem ze -
ti nyel vek re va ló le for dí tá sa. Ez a re for má ció ide jén fel gyor sult.
A bib lia for dí tás ok nyo mán szü let tek meg az egy sé ges nem ze ti
iro dal mi nyel vek: töb bek kö zött Kár oly Gás pár bib lia for dí tá sa
nyo mán a ma gyar iro dal mi nyelv is. A re for má to rok fon tos nak
tar tot ták, hogy a nyom ta tás ban köz kinccsé tett nem ze ti nyel vû
bib li ák a min den nap ok em be re i nek, a la i ku sok nak ke zé be ke -
rül je nek. Ezért je len tõs is ko la re for mot haj tot tak vég re. Mind ez
fel gyor sí tot ta az is me re tek, a tu do má nyok fej lõ dé sét is. A re for -
má ció ugyan ak kor új faj ta eti kát is meg te rem tett, mely az egy -
sze rû ség, ta ka ré kos ság és a tar ta lé ko lás meg hir de té sé vel a gaz -
da sá gi és tár sa dal mi vál to zá sok – a ka pi ta lis ta fej lõ dés – egyik
leg fõbb motorjának bizonyult.

A 16. szá zad so rán ki bon ta ko zó re for má ció nem csak az egy -
há zi ta ní tá sok ban konf ron tá ló dott a ró mai egy ház zal. Az el len -
re for má ció be in du lá sá val Eu ró pa más fél év szá za don ke resz tül
a val lás há bo rúk so ro za tá tól volt han gos. Mi köz ben pe dig az
egy há zi fe le ke ze tek egy más sal te o ló gi a i lag ha da koz tak, nem
vet ték ész re, hogy mind két ol dalt, a sa ját ha tal mi cél ja i nak jól ki -
hasz nál ták az ép pen ural ko dó vi lá gi ha tal mas sá gok. Oly kor
vég le te kig ment ez a do log: pél dá ul ró mai ka to li kus ural ko dók
pro tes táns fe je de lem sé gek kel össze fog va ha da koz tak egy har -
ma dik fél lel szem ben. En nek nyo mán nagy ki áb rán dult ság sö -
pört vé gig Eu ró pán: a 18. szá zad hoz ér kez ve jött a „fel vi lá go so -
dás”, mely mind két egy há zi ol dalt meg ve tet te és elvetette.

Ugyan ak kor az egy há zi és tár sa dal mi élet bû ne i re, nyo mo rú -
sá ga i ra és visszás sá ga i ra az el múlt 500 év ben Is ten nek új ra és új -
ra meg volt a ma ga ke gyel mi vá la sza: „Ecclesia semper
reformanda est!” – az az „az Ek lé zsi á nak fo lya ma tos re for má ci ó -
ra, meg úju lás ra van szük sé ge!” A 16-17. szá za di pu ri ta niz mus és 
pi e tiz mus el in du lá sa óta, a 19-20. szá za di éb re dé si moz gal mak,
és a bel- és kül misszi ók nyo mán, a 20-21. szá za di evan gé li u mi és
ka riz ma ti kus moz gal mak je lent ke zé sé ig lát ha tó ez a vo nu lat. Jó
hír a szá munk ra: Is ten nem hagy ja ma gá ra a bûn ben el bu kott és
rossz gyü möl csö ket ter mõ em be ri sé get. Még min dig sze ret min -
ket. Vár ja a sor sun kat meg for dí tó dön té se in ket. Új élet tel sze -
ret ne meg aján dé koz ni.

El múlt az a kor szak, ami kor be ér het tük az zal, hogy a ré gen és 
újon nan ala pí tott, a kis és nagy egy há zak, gyü le ke ze tek egy -
más ra mu to gat hat tak. Ma alá zat tal kell meg val la nunk: szük sé -
günk van Is ten re! Is ten Szent Lel ke hoz zon sze mé lyes meg té -
rést, lel ki éb re dést! Aján dé koz zon ne künk élõ hi tet, gyü le ke ze ti
meg úju lást, Eu ró pá ban és nem ze tünk ben új re for má ci ót!

Rácz Lajos református lelkipásztor
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A színektõl a Luther rózsán át Mende címeréig

A mi kor eze ket a so ro kat írom, ki csiny ha zánk és Eu ró pa a
Re for má ció ün ne pé re ké szül. Nem csak itt hon, ha nem kül -
föld ön is szám ta lan prog ram kí nál ko zik, ame lyen a re for -
má ció szé les is me ret ter jesz té se va ló sul meg. Ám a re for má -
ci ó ról ol da la kat le het ne ír ni: mi volt az oka, ho gyan in dult el, 
kik kép vi sel ték és kik vol tak a ha zai re for má to rok. Lu ther
Már ton, Kál vin Já nos és Ulrich Zwingli –olyan ne vek, akik -
rõl az 500 éves év for du ló kap csán igen sok he lyen ej te nek
szót.

Ke vés szó esik vi szont a Lu ther ró zsá ról. Ez az ér de kes és
so kat mon dó jel kép mél tán tet te hí res sé név adó ját, fõ képp
Lu ther fe le sé gét, Bóra Ka ta lint. A ked ves fe le ség meg le pe tés 
hím zé se a ké sõb bi ek fo lya mán arra szol gált, hogy Lu ther
Már ton ez zel hi te le sí tet te vi ta ira ta it, ok má nya it és le ve le it.

A be ve ze tõ ben már utal tam a szí nek je len té se i re. Ugyan -
ez vo nat ko zik a Lu ther ró zsá ra is. Az öt szir mú ró zsa kö ze -
pén a ke reszt volt ta lál ha tó, amely nél egy la tin szó: a VIVIT,
amely utalt ar ra, hogy Jé zus él. Pálfy Mik lós így for dí tot ta le
Lu ther 1530-ban írt vé le mé nyét „Mint hogy tud ni sze ret né -
tek, hogy pe csé tem jól si ke rült-e, el mon dom, mi lyen gon -
do la to kat akar tam pe csét nyo mó mon, te o ló gi ám is mer te tõ -
je gyén meg min táz ni. Ben ne kel lett len nie el sõ sor ban a ke -
reszt nek: Fe ke te ke reszt a szív ben, amely nek ter mé sze tes
szí nû nek (pi ros szív) kel le ne len nie, hogy ál lan dó an em lé -
kez tes sen a Meg fe szí tett be ve tett hit bol do gí tó ha tal má ra,
mert ak kor le szünk igaz em be rek, ha szív bõl hi szünk. Ez a
ke reszt fe ke te ugyan, meg öl és fáj dal mat okoz, de meg hagy -
ja a szí vet ere de ti szí né ben, nem sem mi sí ti meg a ter mé sze -
tet, ha nem élet ben tart ja… Az ilyen szív fe hér ró zsán pi hen.
Azt je len ti ez, hogy a hit örö möt, vi gasz ta lást és bé kes sé get
te rem, te hát vi ru ló fe hér ró zsá kon ve zé rel ben nün ket. Nem
úgy ad ja a bé két és örö möt, mint a vi lág! Ezért kell fe hér nek
és nem pi ros nak len nie a ró zsá nak. Mert a fe hér a lel kek és
az an gya lok szí ne. Ez a ró zsa ég szín kék me zõ ben vi rul, mert 

az ilyen lel ki és hit bé li öröm az el jö ven dõ öröm elõ hír nö ke
már most a hit ben él ve és re mény ség ben hor doz va. De még
nem az iga zi öröm. Ezt a me zõt arany gyû rû ve szi kö rül. Az
ilyen bol dog ság ugyan is örök ké tart a menny ben, nincs vé -
ge, drá gább min den öröm nél és va gyon nál, aho gyan az
arany a leg ne me sebb és leg drá gább ás vány.”

A Lu ther ró zsa az evan gé li kus egy ház jel ké pe. Ré gi fe le -
ke ze ti meg je lö lé sük –lu the rá nu sok - ne vük ben kép vi se lik a
Lu ther ta no kat. Több ma gyar or szá gi te le pü lés cí me re is utal 
ar ra, hogy evan gé li ku sok is ta lál ha tók az adott la kó he lyen
(el sõ sor ban Gyõr-Moson-Sopron me gyé ben). Újszászhoz
leg kö ze lebb Mende cí me re büsz kél ked het Lu ther ró zsás cí -
mer rel.

Szabóné Szabó Henrietta
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Labdarúgás

Szebbnél szebb gólokkal
vertük Mezõtúrt

Ok tó ber 7. IX. for du ló
Újszász – Me zõ túr 4-1 (2-1)
Újszász, 80 né zõ, ve zet te: Bán Já nos
Újszász: Ko vács György – Ve réb Vik tor,

Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor (Ba lázs Mi hály),
Ve réb Dá ni el, Dó ra Ákos, Rézsó Pé ter (Sza bó
Gá bor), Ko csis Bá lint (Jánosik Sán dor), Gaz -
dag Gyu la, Pongrácz Mar tin, Ko vács Tamás
(Paplanos Ádám)

Gól lö võk: Ko vács Ta más (13. perc),
Dó ra Ákos (21. perc), Rézsó Pé ter (56.
perc), Pongrácz Mar tin (65. perc)

Két vesz tes mér kõ zés után, a me gyei
má sod osz tály ból fel ju tó, jó erõk bõl ál ló
Me zõ túr csa pa tát fo gad tuk ha zai pá lyán.
Bor zasz tó an kezd tünk, pár má sod perc (!)
el tel té vel Ko vács György nek kel lett vé de -
nie egy me zõ tú ri já té kos lö vé sét, aki ta lán
ma ga sem hit te, hogy ilyen gyor san hely -
zet be ke rül. Las san, de biz to san kezd tünk
éb re dez ni, oly annyi ra, hogy a 13. perc ben
Ko vács Ta más bom ba gól já val a ve ze tést is
meg sze rez tük. Nyolc perc el tel té vel pe dig
már 2-0-át mu ta tott az ered mény jel zõ, mi -
u tán Dó ra Ákos is be vet te a ven dé gek ka -
pu ját. A 26. perc ben a me zõ tú ri ak gól fe le -
lõ se, Kor mos szé pí tett sza bad rú gás ból, de
sze ren csé re ez nem fo gott meg min ket.
Nem sok kal ké sõbb egy szép tá ma dás vé -
gén újabb gólt sze rez tünk Ko vács Ta más
ré vén, de les mi att ér vény te le ní tet te a já -
ték ve ze tõ. 2-1-es ál lás sal for dul hat tunk, és
a má so dik fél idõt már sok kal job ban kezd -
tük. Tíz perc el tel té vel Rézsó Pé ter is fel -
irat ko zott a gól lö võk kö zé, majd a 65. perc -
ben Pongrácz Mar tin sza bad rú gás ból csa -
vart mér ta ni pon tos ság gal a fel sõ sa rok ba.
Ez után már el dõlt a mér kõ zés, már csak
azért is, mi vel a fá rad ni lát szó ven dé gek
szin te sem mi ve szélyt nem je len tet tek a
ka punk ra. Az ered mény vi szont már nem

vál to zott a hát ra lé võ idõ ben. Ma ga biz tos,
tel je sen meg ér de melt gyõ zel met arat tunk, 
amely min den kép pen jól jött a kö vet ke zõ,
Jászkisér el le ni ha zai mér kõ zé sünk elõtt.

Nem okozott gondot 
Jászkisér legyõzése

Ok tó ber 14. X. for du ló
Újszász – Jászkisér 4-0 (1-0)
Újszász, 80 né zõ, ve zet te: Szi get vá ri

Zsolt
Újszász: Ko vács György – Ve réb Vik tor

(Fe ke te Ta más), Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor,
Ve réb Dá ni el, Dó ra Ákos, Rézsó Pé ter (Jánosik 
Sán dor), Gaz dag Gyu la, Ko csis Bá lint,
Pongrácz Mar tin (Sza bó Gá bor), Ko vács
Tamás (Paplanos Ádám)

Gól lö võk: Pongrácz Mar tin 2 (9., 53.
perc), Ko vács Ta más 2 (57., 73. perc)

Az elõ zõ sze zon ban nagy sze rû en tel je -
sí tõ, az idén vi szont mind össze egy pon tot 
szer zõ Jászkisér csa pa tát fo gad tuk a 10.
for du ló ban. Nem le be csül ve el len fe lün -
ket, csak is a gyõ ze lem volt az el fo gad ha tó
ezen a na pon. Ko rán, a 9. perc ben meg sze -
rez tük a ve ze tést Pongrácz Mar tin sza bad -
rú gás ból szer zett gól já val, ami min den -
kép pen jó kez dés nek szá mít, de a to váb bi -
ak kal már nem iga zán le het tünk elé ge det -
tek. Kap kod va, ren ge teg hi bá val ját szot -
tunk, eb bõl ki fo lyó lag tel je sen ért he tõ volt, 
hogy nem tud tuk nö vel ni elõ nyün ket a
szü ne tig. A má so dik fél idõ ben si ke rült
ren dez ni a so ro kat, va la me lyest fel ja vult a
já té kunk, amely gó lok ban is meg mu tat ko -
zott. A bát rab ban tá ma dó ven dé ge ket két -
szer is si ke rült meg kont ráz ni, ami után az
53. perc ben Pongrácz Mar tin, az 57. perc -
ben pe dig Ko vács Ta más ta lált a ka pu ba.
Ez után meg nyu go dott min den ki, a mér -
kõ zés el dõlt, csu pán az volt a kér dés, rú -
gunk-e még gólt a hát ra lé võ idõ ben. Ko -
vács Ta más ezt meg tet te, a 73. perc ben
meg sze rez te má so dik gól ját, amellyel be -
ál lí tot ta a 4-0-ás vég ered ményt. Fe lejt he tõ, 
de ered mé nyes já ték kal sze rez tük meg a
há rom pon tot.

Nehezen nyertünk
Besenyszögön

Ok tó ber 21. XI. for du ló
Besenyszög – Újszász 1-2 (0-1)
Besenyszög, 50 né zõ, ve zet te: Fe ke te

Ti bor
Újszász: Ko vács György – Ve réb Vik tor,

Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor, Ve réb Dá ni el,
Dó ra Ákos, Ba lázs Mi hály (Sza bó Gá bor),
Gaz dag Gyu la, Ko csis Bá lint (Jánosik Sán -
dor), Pongrácz Mar tin, Ko vács Ta más

Gól lö võk: Gaz dag Gyu la (11. perc),
Ko vács Ta más (57. perc)

A várt nál ne he zebb mér kõ zé sen si ke -
rült be gyûj te ni a há rom pon tot
Besenyszög el len. A 11. per ben sze rez tük
meg a ve ze tést Gaz dag Gyu la véd he tet -
len gól já val, majd ezt kö ve tõ en ért he tet -
len mó don el kezd tünk kap kod ni, és
rosszabb nál rosszabb meg ol dá so kat vá -
lasz tot tunk. Ez zel si ke rült fel hoz ni el len -
fe lün ket, ami után több ve szé lyes hely zet
is ki ala kult a ka punk elõtt. A sze ren csé -
nek volt kö szön he tõ, hogy meg úsz tuk
ka pott gól nél kül az el sõ 45 per cet. A foly -
ta tás ban vi szont már nem volt ek ko ra
sze ren csénk. Há rom perc el tel té vel egy
le csú szott be adás hul lott a ka punk ba,
amellyel ki egyen lí tet tek a ha za i ak. Is mét
„dol goz hat tunk” az újabb gó lért, és köz -
ben na gyon fi gyel nünk kel lett a sok szor
3-4 em ber rel is fent ma ra dó, és amo lyan
min den mind egy ala pon tá ma dó ven -
dég lá tó ink ra. Sze ren csé re nem so kat kel -
lett vár ni a má so dik ta lá la tunk ra, az 57.
perc ben Ko vács Ta más vil lant, és az elõny 
is mét ná lunk volt. A hát ra lé võ idõ ben ez
az elõny még to vább nõ he tett vol na, de
Ko csis Bá lint kö ze li fe je se a ka pus ke zé -
ben kö tött ki, míg Ko vács Ta más sza bá -
lyos nak tû nõ gól ját ér vény te le ní tet te a já -
ték ve ze tõ. Az ered mény így nem vál to -
zott, a há rom pont nak minden képpen
örül he tünk.
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Kovács Tamás
Öt gólt rúgott októberben

Kocsis Bálint
Két gól Besenyszögnek

Pongrácz Martin
Két gól Jászkisérnek
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Kiütéses gyõzelem Fegyvernek
ellen

Ok tó ber 28. XII. for du ló
Újszász – Fegy ver nek 5-0 (3-0)
Újszász, 80 né zõ, ve zet te: Do bó Sán -

dor
Újszász: Ko vács György (Szaszkó Csa ba) – 

Ve réb Vik tor, Sza bó At ti la, Szurmai Ti bor,
Ve réb Dá ni el, Dó ra Ákos, Ba lázs Mi hály
(Jánosik Sán dor), Gaz dag Gyu la, Ko csis Bá -
lint, Pongrácz Mar tin (Sza bó Gá bor), Ko vács
Ta más (Pap la nos Ádám)

Gól lö võk: Ko csis Bá lint 2 (47. 59. perc),
Ko vács Ta más (6. perc), Ba lázs Mi hály
(18. perc), Pongrácz Mar tin (26. perc)

Az idény ed di gi leg jobb és leg ered mé -
nye sebb já té ká val si ke rült nagy ará nyú
gyõ zel met arat ni a 12. for du ló ban Fegy -
ver nek el len. A 6. perc ben sze rez tük meg
a ve ze tést Ko vács Ta más gól já val, ami
után a fegyvernekiek ki egyen lít het tek
vol na, de Fa ra gó At ti la el pus káz ta a kí nál -
ko zó le he tõ sé get. Hely ze tük re sze ren csé -
re gó lok kal si ke rült vá la szol ni, a 18. perc -
ben Ba lázs Mi hály, a 26. perc ben pe dig
Pongrácz Mar tin ta lált a ka pu ba, ami
után szin te az el sõ fél idõ ben el dõlt a mér -
kõ zés. A foly ta tás ban sem bíz tunk sem -
mit a vé let len re, két perc cel a kö zép kez -
dés után egy szép tá ma dás vé gén Ko csis
Bá lint passzolt a ka pu ba. Négy gó los biz -
tos ve ze té sünk után még fel sza ba dul tab -
ban játsz hat tunk, ami nek újabb gól lett az 
ered mé nye. Az 59. perc ben Ko csis Bá lint
má so dik gól ját sze rez te meg, amellyel be -
ál lí tot ta az 5-0-ás vég ered ményt.

Szurmai Tibor

��

Utánpótlás

Elhalasztott mérkõzéseket
pótoltunk

Ok tó ber 4. V. for du ló
Tó szeg U16 – Újszász U16 4-0 (2-0)
Tó szeg, ve zet te: Markóth Ist ván
Újszász U16: Sza bó Ba lázs (Kaló Gá bor) –

Glonczi Ist ván, Kiss Im re, Konka Ta más,
Debrei Ta más, Sán dor Ad ri án, Nagy Bá lint
(Skultéti Ist ván), Far kas Le ven te, Kiss Ba lázs, 
Ka na las Má rió, Kaló Lász ló (Barta Dominik)

So ká ig jól tar tot tuk ma gun kat a na -
gyobb já ték erõt kép vi se lõ lis ta ve ze tõ ott -
ho ná ban, a 88. és 90. perc ben ka pott gó -
lok kal azon ban ki csit el csú fí tot tuk a
végeredményt.

Tó szeg U19 – Újszász U19 3-2 (3-1)
Tó szeg, ve zet te: Leitmann At ti la
Újszász U19: Sza bó Ba lázs – Berényi Zsolt 

(Du dás Dá vid), Pap la nos Kris tóf, Dalmadi
Dá vid, Bu gyi Ba lázs, Nagy Pat rik, Sampei
Alex, Jánosik Sán dor, Né meth Márk (Nagy
Pé ter), Kenyó Márk, Pap la nos Ákos

Gól lö võk: Jánosik Sán dor (6. perc),
Pap la nos Ákos (60. perc)

Ko rán meg sze rez tük a ve ze tést, majd
a ha za i ak ki egyen lí tet tek. 1-1-es ál lás nál
két nagy zic ce rünk is volt, amik bõl gólt
kel lett vol na rúg ni, de nem tet tük. A tó -
sze gi ek vi szont két szer is be ta lál tak, így a
vé gén hi á ba pró bál tunk meg min dent,
nem sikerült a pontszerzés. 

Jászfényszarun léptek pályára 
csapataink

Ok tó ber 8. VII. for du ló
Jászfényszaru U16 – Újszász U16 1-13

(0-5)

Jászfényszaru, ve zet te: Halgat Já nos
Újszász U16: Sza bó Ba lázs – Skultéti Ist -

ván, Konka Ta más, Kaló Gá bor, Kiss Ba lázs,
Sán dor Ad ri án, Nagy Bá lint, Far kas Le ven te,
Barta Dominik, Kaló Lász ló, Ka na las Márió

Gól lö võk: Ka na las Má rió 7 (14., 19., 51., 
56., 66., 82., 86. perc), Konka Ta más 2 (27.,
70. perc), Barta Dominik (16. perc), Sán -
dor Ad ri án (29. perc), Kiss Ba lázs (69.
perc), Kaló Lász ló (76. perc)

Tíz em ber el len játsz va csu pán a gól -
kü lönb ség volt kér dé ses.

Jászfényszaru U19 – Újszász U19 6-5
(4-2)

Jászfényszaru, ve zet te: Ju hász Ádám
Újszász U19: Sza bó Ba lázs – Berényi

Zsolt, Kenyó Márk, Dalmadi Dá vid, Bu -
gyi Ba lázs, Pap la nos Kris tóf, Szûcs Dé nes, 
Jánosik Sán dor, Sampei Alex, Debrei Ta -
más, Pap la nos Ákos

Gól lö võk: Jánosik Sán dor 3 (1., 3., 86.
perc), Kenyó Márk (52. perc), Szûcs Dé -
nes (73. perc)

Saj nos, csak az ered mény tû nik szo -
ros nak, va ló já ban sok kal na gyobb kü -
lönb ség volt a két csa pat között.

Jánoshida verte csapatainkat
Ok tó ber 15. VIII. for du ló
Jánoshida U16 – Újszász U16 4-1 (2-1)
Jánoshida, ve zet te: Vár nagy Ta más
Újszász U16: Sza bó Ba lázs – Skultéti Ist -

ván, Glonczi Ist ván, Debrei Ta más, Kaló Gá -
bor, Barta Dominik, Konka Ta más, Sán dor
Ad ri án, Fa ze kas Ed mond, Far kas Le ven te,
Kanalas Márió

Gól lö võ: Ka na las Má rió (10. perc)
A ve ze tést mi sze rez tük meg a 10. perc -

ben, de a ha za i ak még az el sõ fél idõ ben
for dí ta ni tud tak. A foly ta tás ban újabb két
gólt rúg va 4-1-re nyer ték meg a
mérkõzést.

Jánoshida U19 – Újszász U19 6-1 (2-0)
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Balázs Mihály
Az elsõ gól újszászi színekben

A három Paplanos testvér - Kristóf, Ádám és Ákos -  október 15-én 
a Jánoshida elleni U-19-es meccsen egyszerre lépett pályára

(Fotó: Szilvási Ferenc)



Jánoshida, ve zet te: Csí kos Ro land
Újszász U19: Sza bó Ba lázs – Pap la nos

Kris tóf (Nagy Pé ter), Kanálos Ró bert, Dalmadi 
Dá vid, Bu gyi Ba lázs (Sampei Alex), Nagy Pat -
rik, Szûcs Dé nes (Du dás Dá vid), Jánosik Sán -
dor (Berényi Zsolt), Sol tész Dá vid, Pap la nos
Ákos, Pap la nos Ádám (Né meth Márk)

Gól lö võ: Sol tész Dá vid (86. perc)
A lét szám mal ezen a hét vé gén nem

volt gond, a já ték kal és a hoz zá ál lás sal vi -
szont an nál több.

Második gyõzelmét aratta
U19-es csapatunk

Ok tó ber 22. IX. for du ló
Újszász U16 – Jászkisér U16 4-1 (1-0)
Újszász, ve zet te: Szendrei And rás
Újszász U16: Sza bó Ba lázs – Skultéti Ist -

ván, Kiss Im re, Glonczi Ist ván, Kiss Ba lázs,
Kaló Gá bor, Fa ze kas Ed mond, Barta Dominik, 
Debrei Ta más, Far kas Le ven te, Ka na las Márió

Gól lö võk: Debrei Ta más 3 (11., 50.,  59.
perc), Far kas Le ven te (77. perc)

A sok hi ány zó el le né re is ma ga biz to -
san nyer tük a mér kõ zést. 

Újszász U19 – Jászkisér U19 7-0 (5-0)
Újszász, ve zet te: Herczeg Ró bert
Újszász U19: Sza bó Ba lázs – Szûcs Dé nes,

Pap la nos Kris tóf, Dalmadi Dá vid, Nagy Pat -
rik, Ba lázs Mi hály (Sampei Alex), Kenyó
Márk (Berényi Zsolt), Jánosik Sán dor,
Pomázi Bá lint (Du dás Dá vid), Sol tész Dá vid,
Paplanos Ákos

Gól lö võk: Pap la nos Ákos 2 (12., 60.
perc), Pomázi Bá lint 2 (28., 32. perc),
Jánosik Sán dor 2 (42., 45. perc), Sampei
Alex (80. perc)

Vég re új ra nyer ni tu dott U19-es csa pa -
tunk.

Gyõzelmek az ítéletidõben
Ok tó ber 29. X. for du ló
Újszász U16 – Besenyszög U16 6-4

(4-1)
Újszász, ve zet te: Sza bó Mi hály
Újszász U16: Sza bó Ba lázs – Glonczi Ist -

ván, Kiss Im re, Skultéti Ist ván, Kaló Lász ló
(Fa ze kas Ed mond), Kiss Ba lázs, Sán dor Ad ri -
án, Far kas Le ven te, Ka na las Má rió, Debrei
Ta más, Barta Dominik (Kaló Gábor)

Gól lö võk: Ka na las Má rió 5 (14., 16., 30.,  
33., 69. perc), Kiss Im re (85. perc)

Újszász U19 – Besenyszög U19 3-2
(2-1)

Újszász, ve zet te: Ivády Im re
Újszász U19: Sza bó Ba lázs – Berényi

Zsolt, Pap la nos Kris tóf, Dalmadi Dá vid,
Nagy Pat rik, Nagy Pé ter, Szûcs Dé nes,
Jánosik Sán dor, Sampei Alex, Kenyó Márk,
Pap la nos Ákos

Gól lö võk: Szûcs Dé nes 2 (2., 76. perc),
Pap la nos Ákos (22. perc)

Mind két csa pa tunk nak si ke rült be -
gyûj te ni a há rom pon tot hét vé gén, egy
olyan na pon, ahol nem csak az el len fél lel, 
ha nem az óri á si szél lel és a sza ka dó esõ -
vel is meg kellett küzdeni.

Szurmai Tibor

Sakk hírek
Gyõzelmek futószalagon

NB-II Tóth Lász ló cso port II. for du ló
Tóth Lász ló SE-II Kecs ke mét – Újszász
5-7. III. for du ló Újszász – Szen tes 6,5-5,5

Az NB-II-es csa pat baj nok ság má so dik for -
du ló já ban a ná lunk gyen gébb já ték erõt kép -
vi se lõ Kecs ke mét csa pa tá hoz utaz tunk.
Mind két együt tes szin te a le he tõ leg jobb
össze ál lí tás ban ült asz tal hoz. A meg nyi tá sok
után már lát szó dott, hogy erõ seb bek va -
gyunk, hi szen több táb lán jó ál lást épí tet -
tünk ki. A hát só táb lá kon sor ra arat tuk a
gyõ zel me ket, Ta kács, Csízik, Pász tor és
Gödöllei is meg nyer te a par ti ját. Saj nos
Czeglédi, Mol nár és Nyers Li li ve re sé get
szen ve dett, azon ban a vég já ték ban Mu ha ri
és Var ga is gyõ zött. Összes sé gé ben elé ge det -
tek le he tünk, hi szen most a csa pat gyõ ze lem
volt a fon tos, nem pe dig an nak ará nya.

Gyõ zött: Mu ha ri, Var ga, Ta kács,
Csízik, Pász tor, Gödöllei

Dön tet le ne zett: Simonyi, Szíj ár tó
Vesz tett: Czeglédi, Mol nár, Váradi,

Nyers Li li.
A har ma dik for du ló ban a kö zép csa pat -

nak szá mí tó Szen tes csa pa tát fo gad tuk. Ná -
lunk min den ki vál lal ta a já té kot, így jog gal
bíz hat tunk a nagy ará nyú gyõ ze lem ben.
Ezen a na pon azon ban nem ját szot tunk jól, 
so ro zat ban re miz tek já té ko sa ink az el len fe -
lük kel, sõt Mol nár és Szíj ár tó vá rat lan ve re -
sé get szen ve dett. A vég já ték ban Mu ha ri,
Ta kács és Gödöllei ma ga biz tos gyõ zel met
ara tott, így ha hul lám zó já ték kal is, de meg -
sze rez tük a csa pat gyõ zel met.

Gyõ zött: Mu ha ri, Ta kács, Gödöllei
Dön tet le ne zett: Simonyi, Czeglédi,

Var ga, Váradi, Csízik, Pász tor, Ko vács L.
Vesz tett: Mol nár, Szíj ár tó.
A baj nok ság ál lá sa a har ma dik for du ló

után:
1. Maróczy SE II. (Sze ged) 6 pont (22,5),

2. Újszász 6 pont (22), 3. Ma kó II. 4 pont

(20,5), 4. Bé kés 4 pont (19), 5. Me ri tum SE
(Sze ged) 4 pont (17,5), 6. Tákisz SE (Kecs -
ke mét) 3 pont (18,5), 7. Szen tes, Tóth Lász -
ló SE II. (Kecs ke mét), Gyu la 3 pont (17), 10. 
Kar cag 2 pont (15,5), 11. Oros há za 1 pont
(16), 12. Kis kun fél egy há za 0 pont (13,5).

Ok tó ber ben meg kez dõ dött a me gyei csa -
pat baj nok ság küz de lem so ro za ta is. Az el sõ
for du ló ban tar ta lék együt te sünk Török -
szentmiklósra lá to ga tott. Már a meg nyi tá sok
után lát szó dott, hogy job bak va gyunk el len fe -
lünk nél, és el sõ sor ban a kö zép táb lá kon sor ra
arat tuk a gyõ zel me ket. Összes sé gé ben ma ga -
biz tos újszászi si ker szü le tett.

Törökszentmiklós – Újszász II. 3-7
Gyõ zött: Gu lyás, Mu ha ri G., Gömöri,

Babucs, Ko vács L.
Dön tet le ne zett: Pász tor, Merena, Tá las, 

Kur di
Vesz tett: Nyers L.
A má so dik for du ló ban a me zõny leg -

gyen gébb együt te sét, Kunszentmártont
fo gad tuk. A mér kõ zé sen csak a gyõ ze lem
ará nya volt kér dé ses. Ezen a na pon min -
den ki jól ját szott. Sor ra arat tuk a gyõ zel -
me ket, és vé gül szó sze rint ki ütöt tük el len -
fe lün ket.

Újszász II. 10-0 Kunszentmárton
Gyõ zött: Pász tor, Gu lyás, Merena, Ko -

vács I., In ges, Mu ha ri G., Gömöri,
Babucs, Ko vács L., Nyers D.

A baj nok ság ál lá sa két for du ló után: 
1. Újszász II., Szol nok 4 pont (17), 3.

Kar cag II. 4 pont (13) 4. Kis új szál lás II. 2
pont (9,5), 5. Túrkeve 1 pont (9,5), 6. Mart -
fû 1 pont (7), 7. Törökszentmiklós 0 pont
(5,5), 8. Abony 0 pont (1), 9.
Kunszentmárton 0 pont (0,5)

Sakk szak osz tá lyunk
no vem ber ha vi prog ram ja:

11. 12. Me gyei csb. 3. for du ló Kis új szál lás
II. – Újszász II.

11. 26. NB-II 4. for du ló TÁKISZ SE (Kecs -
ke mét) – Újszász

Varga László
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Mu ha ri Ist ván éltáblásunk két gyõ zel mé vel ve zér egyé ni sé günk volt
(Fo tó: Fe hér Já nos)
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Láb toll-labda

Kovács Márton kétszeres
bajnok

Ki éle zett küz del mek ben, mind a négy
ver seny szám ban há rom játsz má ban dõlt
el a baj no ki cím a láb toll-lab dá zók ok tó ber 
7-én Újszászon ren de zett 22. Ser dü lõ Or -
szá gos Baj nok sá gán. A fi úk nál ki vá ló an
sze re pel tek az Újszászi VVSE ver seny zõi.
Jó részt egy más kö zött osz tot ták szét az ér -
me ket. Mind két ver seny szám ban õk dön -
tõz tek. Raj tuk kí vül a cserszeg toma -
jiaknak ju tott két bronz. A lá nyok nál az
újszásziak nem bír tak a pusztaszeriekkel,
akik mind két baj no ki ara nyat el vit ték.
Újszászon csak az ezüst és a bronz ér mek
ma rad tak. Ko vács Már ton (Újszászi VVSE)
és Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE)
két-két baj no ki cím mel bú csú zott a ser dü -
lõ kor cso port tól.

Bakó Lili sport sze rû sé gi dí jat ka pott,
mert el len fe le ké ré sé re hoz zá já rult a négy 
közé ju tá sért ját szott mér kõ zés elõbb re
ho zá sá hoz. Így le mon dott egy könnyen,
já ték nél kül meg sze rez he tõ bronz érem -
rõl.

Ered mé nyek

Fiú csa pat (11): 1. Ko vács Már ton, Kö -
kény Mar tin, Mol nár Dá ni el (Újszászi
VVSE), 2. Fo dor Lász ló, Ga lam bos Lász ló,
Ke nye res Krisz ti án (Újszászi VVSE), dön -
tõ: 15-13, 13-15, 15-13, 3. Fark Ven cel, Ko -
szo rús Mirkó, Sán dor Bar na bás
(Cserszegtomaji SK). To váb bi újszászi
ered mé nyek: 4. Far kas Le ven te, Ka na las
Má rió, Rab Ale xan der, 7. Czétényi Krisz -
ti án, Gudics Ri chárd, Nagy Bá lint, 9.
Kanálos Jó zsef, Se bõk Ro land, Zsig mond
Ta más, 11. Béki Nor bert, Jó nás Kár oly,
Kul csár Za lán

Fiú egyé ni (31): 1. Ko vács Már ton
(Újszászi VVSE), 2. Mol nár Dá ni el
(Újszászi VVSE), dön tõ: 13-15, 15-9, 15-10, 
3. Kö kény Mar tin (Újszászi VVSE) és Sán -
dor Bar na bás (Cserszegtomaji SK), 6. Fo -
dor Lász ló, 7. Ke nye res Krisz ti án, 8. Rab
Ale xan der

Le ány csa pat (8): 1. Buki Nap su gár,
Hor váth Or so lya, Né meth Bar ba ra (Pusz -
ta szer PISZE SE), 2. Di ós Le tí cia, Ézsiás
Zsó fia, Ko vács Eni kõ, Szaszkó Dor ka
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-5, 14-16, 15-12, 
3. Ba kó Li li, Ke nye res Ber na dett, Konka
Tí mea, Rab Vik tó ria, Tóth Kit ti (Újszászi
VVSE), 8. Breszkó Kla u dia, Breszkó Vik -
tó ria, Oláh Lo la, Suki Bi an ka

Le ány egyé ni (28): 1. Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE), 2. Ézsiás Zsó fia
(Újszászi VVSE), dön tõ: 15-6, 12-15, 15-12, 
3.  Di ós Le tí cia (Újszászi VVSE) és Hor -
váth Or so lya (Pusz ta szer PISZE SE), 6.
Szaszkó Dor ka,8. Ba kó Li li

Renátó, a szervakirály

Ok tó ber 14-én Nagy ka ni zsán ren dez ték
a láb toll-lab dá zók 21. If jú sá gi Or szá gos
Baj nok sá gát. Min den ta va lyi gyõz tes meg -
véd te baj no ki cí mét. Há rom szám meg -
nye ré sé vel a ha za i ak sze re pel tek a leg job -
ban. Fiú egyé ni gyõ zel mé vel Ka na las
Renátó (Újszászi VVSE) ron tot ta el a ka ni -
zsai so ro za tot.

Há rom újszászi fiú csa pat is baj no ki re -
mé nyek kel uta zott Ka ni zsá ra. Egyik csa -
pat nak sem si ke rült nyer nie a du nán tú li ak 
el len. A Ga lam bos Lász ló, Ka na las Renátó,
Mol nár Ger gõ össze ál lí tá sú team állt leg kö -
ze lebb a gyõ ze lem hez. Az elsõ játsz mát
21-16-ra nyer ték. A má so di kat 21-9-re, a
har ma di kat 21-15-re vesz tet ték. Na gyon

hi ány zott a csa pat ol ló zó em be re, Suki Jó -
zsef. A dön tõ ben a Bolyós Jó zsef, Csépány
Erik, Far kas Ba lázs, Kö kény Zol tán össze té te -
lû csa pat sem bírt a ka ni zsa i ak kal. A még
ser dü lõ ko rú Ko vács Már ton, Kö kény Mar tin, 
Mol nár Dá ni el gár da ne gye dik he lye zé se
biz ta tó a jö võ re néz ve. A négy közé ju tá -
sért Pusz ta szert ver ték jó já ték kal 21-14,
15-21, 21-18-ra.

A le ány csa pat ver seny ben ezüst ér mes
lett a Csák Vi vi en, Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la,
Hornyák Er zsé bet kvar tett, a bronz érem a
Ko vács Eni kõ, Szaszkó Dor ka, Vachal Krisz ti -
na össze ál lí tá sú csa pa té lett.

Az egyé nik ben már a fel nõtt rang lis tán
is az él cso port ba tar to zó if jú sá gi ak mér -
kõz tek az ér me kért.

A lá nyok nál to vább ra sem tud ja sen ki
meg szo rí ta ni a nagy ka ni zsai Kunics Ré kát,
aki már az ötö dik if jú sá gi baj no ki cí mé nél
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Serdülõ fiú csapat: 2. Galambos László, Kenyeres Krisztián, Fodor László,
1. Molnár Dániel, Kovács Márton, Kökény Martin, 3. Cserszegtomaji SK

(Fotó: Fehér János)

Serdülõ leány csapat: Szaszkó Dorka, Diós Letícia, Ézsiás Zsófia,
1. Pusztaszer PISZE SE, 3. Konka Tímea, Rab Viktória, Kenyeres Bernadett

(Fotó: Fehér János)



tart. Az újszászi bronz ér me sek: Far kas Lil la
és Vachal Krisz ti na.

A fi úk nál a „szer va ki rály” Ka na las
Renátó zsi nór ban a har ma dik ifi baj nok sá -
gát nyer te pe dig rosszul in dult a dön tõ. A
ha zai pá lyán ját szó Hor váth Ger gõ ke mé -
nyen kez dett, és 8-4-re el hú zott. In nen
zár kó zott fel, majd for dí tott 16-10-re
vissza ad ha tat lan szer vá i val Ka na las
Renátó, aki a jó szer vák mel lett Hor váth
nagy üté se it és tal pa lá sa it is el ér he tet le nül
ej tet te vissza el len fe le tér fe lé re. Hor váth
Ger gõ nagy ro ha mot kez dett az ered mény 
meg for dí tá sá ra, de csak 21-16-ra tu dott
szé pí te ni. A má so dik játsz má ban Renátó
oda rúg ta a lab dát, aho vá akar ta. Fö lé nyes
21-9. A két har ma dik he lye zés is az
újszásziaké lett, Far kas Ba lázs és ser dü lõ
baj nok ként el sõ ifi ér mét szer zõ Ko vács
Már ton ré vén.

Fiú csa pat elõ dön tõk:
Bencsik Mar tin, Hor váth Ger gõ, Tol nai

Ger gely (Nagy ka ni zsa ZSE) – Ga lam bos
Lász ló, Ka na las Renátó, Mol nár Ger gõ
(Újszászi VVSE) 16-21, 21-9, 21-15

Bolyós Jó zsef, Csépány Erik, Far kas Ba -
lázs, Kö kény Zol tán (Újszászi VVSE) – Ko -
vács Már ton, Kö kény Mar tin, Mol nár Dá -
ni el (Újszászi VVSE) 21-16, 22-20

Dön tõ:
Bencsik Mar tin, Hor váth Ger gõ, Tol nai

Ger gely (Nagy ka ni zsa ZSE) – Bolyós Jó -
zsef, Csépány Erik, Far kas Ba lázs, Kö kény
Zol tán (Újszászi VVSE) 21-15, 21-17

Mér kõ zés a har ma dik he lyért:
Ga lam bos Lász ló, Ka na las Renátó, Mol -

nár Ger gõ (Újszászi VVSE) – Ko vács Már -
ton, Kö kény Mar tin, Mol nár Dá ni el
(Újszászi VVSE) 21-8, 14-21, 22-20

Le ány csa pat elõ dön tõk:
Ba logh Esz ter, Kunics Ré ka, Tukszár

Zsó fia (Nagy ka ni zsa ZSE) – Ko vács Eni kõ,
Szaszkó Dor ka, Vachal Krisz ti na (Újszászi
VVSE) 21-9, 21-14

Csák Vi vi en, Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la,
Hornyák Er zsé bet (Újszászi VVSE) – Buki
Nap su gár, Hor váth Or so lya, Né meth Bar -

ba ra (Pusz ta szer PISZE SE) 18-21, 21-13,
21-14

Dön tõ:
Ba logh Esz ter, Kunics Ré ka, Tukszár

Zsó fia (Nagy ka ni zsa ZSE) – Csák Vi vi en,
Ézsiás Fan ni, Far kas Lil la, Hornyák Er zsé -
bet (Újszászi VVSE) 21-11, 21-13

Mér kõ zés a har ma dik he lyért:
Ko vács Eni kõ, Szaszkó Dor ka, Vachal

Krisz ti na (Újszászi VVSE) – Buki Nap su -
gár, Hor váth Or so lya, Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE) 22-20, 18-21, 14-21

Fiú egyé ni elõ dön tõk:
Ka na las Renátó (Újszászi VVSE) – Ko -

vács Már ton (Újszászi VVSE) 21-15, 21-18
Hor váth Ger gõ (Nagy ka ni zsa ZSE) –

Far kas Ba lázs (Újszászi VVSE) 21-17, 21-17

Dön tõ:
Ka na las Renátó (Újszászi VVSE) – Hor -

váth Ger gõ (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-16, 21-9
Le ány egyé ni elõ dön tõk:
Kunics Ré ka (Nagy ka ni zsa ZSE) – Far -

kas Lil la (Újszászi VVSE) 21-7, 21-14
Né meth Bar ba ra (Pusz ta szer PISZE SE)

– Vachal Krisz ti na (Újszászi VVSE) 22-20,
9-21, 21-8

A dön tõt Né meth Bar ba ra sé rü lés mi att
fel ad ta.

Ered mé nyek

Fiú csa pat (9): 1. Bencsik Mar tin, Hor -
váth Ger gõ, Tol nai Ger gely (Nagy ka ni zsa
ZSE), 2. Bolyós Jó zsef, Csépány Erik, Far -
kas Ba lázs, Kö kény Zol tán (Újszászi
VVSE), dön tõ: 21-15, 21-17, 3. Ga lam bos
Lász ló, Ka na las Renátó, Mol nár Ger gõ
(Újszászi VVSE). To váb bi újszászi ered -
mé nyek: 4. Ko vács Már ton, Kö kény Mar -
tin, Mol nár Dá ni el, 7. Csa bai Gá bor, Fo dor
Lász ló, Ke nye res Krisz ti án, Ko vács Eve lin, 
8. Czétényi Krisz ti án, Nagy Bá lint, Rab
Ale xan der, 9. Gudics Ri chárd, Se bõk Ro -
land, Zsig mond Ta más

Fiú egyé ni (29): 1. Ka na las Renátó
(Újszászi VVSE), 2. Hor váth Ger gõ (Nagy -
ka ni zsa ZSE), dön tõ: 21-16, 21-9, 3. Ko vács
Már ton és Far kas Ba lázs (mind ket tõ
Újszászi VVSE), 6. Mol nár Dá ni el, 7. Mol -
nár Ger gõ

Le ány csa pat (8): 1. Ba logh Esz ter,
Kunics Ré ka, Tukszár Zsó fia (Nagy ka ni -
zsa ZSE), 2. Csák Vi vi en, Ézsiás Fan ni, Far -
kas Lil la, Hornyák Er zsé bet (Újszászi
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Ifjúsági fiú csapat: 2. Bolyós József, Csépány Erik, Farkas Balázs, Kökény Zoltán,
1. Nagykanizsa ZSE, 3. Galambos László, Kanalas Renátó, Molnár Gergõ

(Fotó: Fehér János)

Ifjúsági leány csapat: 2. Farkas Lilla, Hornyák Erzsébet, Ézsiás Fanni, 
1. Nagykanizsa ZSE, 3. Kovács Enikõ, Szaszkó Dorka, Vachal Krisztina

(Fotó: Fehér János)

Kanalas Renátó
(Fotó: Fehér János)
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VVSE), dön tõ: 21-11, 21-13, 3. Ko vács Eni -
kõ, Szaszkó Dor ka, Vachal Krisz ti na
(Újszászi VVSE), 5. Ézsiás Zsó fia, Di ós Le -
tí cia, Ko vács Bri git ta, 6. Ba kó Li li, Czétényi
Kla u dia, Konka Tí mea, Rab Vik tó ria, Tóth
Kit ti

Le ány egyé ni (25): 1. Kunics Ré ka
(Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Né meth Bar ba ra
(Pusz ta szer PISZE SE), dön tõ: sé rü lés mi -
att já ték nél kül, 3. Far kas Lil la és Vachal
Krisz ti na (mind ket tõ Újszászi VVSE), 6.
Ézsiás Fan ni, 7. Hornyák Er zsé bet, 8.
Szaszkó Dor ka

Kökény Martin gipszelt
kézzel is kétszeres bajnok

Ok tó ber 21-én az Újszásztól 320 ki lo mé -
ter re lé võ 1700 la ko sú Za la me gyei te le pü lé -
sen, Szepetneken – ott, ahol a 90 fõs is ko la
szin te min den ta nu ló ja láb toll- labdázik –
ren dez ték a leg fi a ta labb, a 11-13 éves gyer -
mek kor cso por tú láb toll-lab dá zók 22. Or -
szá gos Baj nok sá gát. Az Újszászi VVSE ver -
seny zõi két arany és két bronz érem mel tér -
ték ha za a hor vát ha tár tól.

A fi úk nál a 2017-ben min den gyer mek -
ver se nyen gyõz tes újszászi Kö kény Mar tin
dup lá zott. Gip szelt kéz zel ve zet te gyõ ze -
lem re csa pa tát és nyer te az egyé nit. Rab
Ale xan der a csa pat baj no ki cím mel lé egyé -
ni bron zot is szer zett. A fiú csa pat ver seny -
ben két újszászi csa pat mér kõ zött a har -
ma dik he lyért. Kanálos Jó zsef, Oláh Krisz ti -
án, Se bõk Ro land, Zsig mond Ta más – Nagy
Bá lint, Oláh Pé ter, Zachar Nor bert 11-9, 11-8.

Ered mé nyek

Fiú csa pat (12): 1. Fo dor Lász ló, Kö kény 
Mar tin, Rab Ale xan der (Újszászi VVSE), 2.
Hohl Bá lint, Kalányos Rajmond, Ko csis Jó -
zsef, Soós And rás (Szepetnek SE), dön tõ:
11-8, 10-12, 11-6, 3. Kanálos Jó zsef, Oláh
Krisz ti án, Se bõk Ro land, Zsig mond Ta más 
(Újszászi VVSE): To váb bi újszászi ered -
mé nyek: 4. Nagy Bá lint, Oláh Pé ter,
Zachar Nor bert, 11. Béki Nor bert, Kul csár
Za lán, Zachar Dá ni el

Fiú egyé ni (39): 1. Kö kény Mar tin
(Újszászi VVSE), 2. Ko csis Jó zsef
(Szepetnek SE), dön tõ: 11-4, 11-4, 3. Fark
Ven cel (Cserszegtomaji SK) és Rab Ale -
xan der (Újszászi VVSE), 6. Nagy Bá lint, 7.
Fo dor Lász ló

Le ány csa pat (8): 1. Belovári Pan na,
Hor váth Li li, Láz ár Pet ra, Pál Di á na
(Cserszegtomaji SK), 2. Oláh No é mi,
Szöllõsi Vanessza, Tarczal Kíra (Du na új -
vá ros Gár do nyi), dön tõ: 11-6, 11-4, 3.
Börzöli Ni ko lett, Hammer Ju dit, Tóth Ré -
ka (Sze der kény), 5. Breszkó Kla u dia, Oláh
Lo la, Suki Bi an ka

Le ány egyé ni (31): 1. Hor váth Li li
(Cserszegtomaji SK), 2. Belovári An na
(Cserszegtomaji SK), dön tõ: 11-6, 11-6, 3.
Buki Nap su gár (Pusz ta szer PISZE SE) és
Láz ár Pet ra (Cserszegtomaji SK)

Fehér János

Bronzérmes az újszászi nõi
csapat a 14. German Openen

Hat év szü net után, ok tó ber 28-tól 30-ig 
Hagenban a Käthe-Kollwitz Sporthalle
hat pá lyá ján 11 or szág kö zel 170 ver seny -
zõ jé nek rész vé te lé vel is mét meg ren dez -
ték a German Opent. A ren de zõ, a ven -
dég lá tó Eu ró pa leg ré geb bi láb toll-lab da
egye sü le te, az 1991-ben ala kult FFC
Hagen volt. A 14. German Openre nagy és 
erõs me zõny gyûlt össze. Az eu ró pa i a kon 
– Auszt ria, Finn or szág, Fran cia or szág,
Len gyel or szág, Ma gyar or szág, Né met or -
szág, Olasz or szág, Szlo vá kia – kí vül Ázsi -
át a vi lág baj nok sá gon na gyon ered mé -
nyes Hong kong, a sport ág nagy ha tal ma,
Kí na és Taj van kép vi sel te. Ma gyar or szág -
ról nagy ka ni zsai, tápióbicskei, pusz ta sze -
ri, szepetneki és újszászi szí nek ben 40-en
in dul tak. Az újszászi csa pat 22 fõs volt. A
kül föld ön élõ Kur di Krisz ti na és Var ga Frida
az oszt rák Mönchhof, Sza bó Nó ra a né met
TV Lipperode csa pa tát erõ sí tet te. 

Az 1999 óta rend sze re sen ma gyar –
kisnánai, nagy ka ni zsai és újszászi – gyõ -
zel mek kel zá ru ló fér fi csa pat ver seny ben
most a ha za i ak nyer tek. Így vissza vág tak
a Hungarian Openen el szen ve dett ve re -
sé ge kért.  Eh hez volt két jó csa pa tuk – a
Flying Feet Haspe és az FFC Hagen –,
ked ve zõ sor so lást csi nál tak ma guk nak, a
ma gya ro kat egy más el len és ál ta lá ban a
hong kon gi ak el len ját szat ták. Így fér fi
ver seny ben a ma gya rok még a leg jobb
négy kö zül is ki szo rul tak. A ha za i ak mes -
ter ke dé sét csak a leg jobb össze ál lí tás ban
és csúcs for má ban ját szó csa pat tal le he tett 
vol na meg aka dá lyoz ni. Ilyen ma gyar
egy ség most nem volt, így meg kel lett elé -
ged ni a sze ré nyebb he lye zé sek kel. 

A csa pat ver seny ben 46 te am in dult. 25
fér fi, 10 nõi és 11 ve gyes csa pat lé pett pá -
lyá ra.  Az el sõ nap nyolc cso port ban rang -
so ro ló mér kõ zé se ket ját szot tak a részt ve -

võk. A má so dik na pon a cso port he lye zé -
sek tõl füg gõ en ki esé ses táb lán min den
he lye zést el dönt ve foly ta tó dott a já ték. 

A Becskereki Sán dor, ifj. Fe hér Já nos, Tóth
Gá bor össze ál lí tá sú újszászi csa pat Nagy -
ka ni zsa mö gött négy gyõ ze lem mel fe jez -
te be a se lej te zõt. A nyolc kö zé ju tá su kat
az Or Kwan Ho Kevin, Wong Hong Ching,
Lee Chi Fung össze ál lí tá sú hong kon gi csa -
pat aka dá lyoz ta meg. Az al só ágon az tán
sor ra nyer ték a mér kõ zé se ket, és a 10. he -
lyen fe jez ték be a ver senyt.

A Far kas Ba lázs, Ka na las Renátó, Kö kény
Zol tán össze ál lí tá sú if jú sá gi csa pat na -
gyon jól kez dett. Két né met, egy-egy ma -
gyar és fran cia, va la mint egy hong kon gi
csa pat le gyõ zé sé vel cso port el sõ ként vár -
ták a foly ta tást. A fõ ágon õket is hong -
kon gi csa pat, a ké sõb bi ne gye dik he lye -
zett – Cheung Chun Ming Anthony, Ho Sze
Ming, Chan Wing Chuen, Kwok Man Fai ál -
lí tot ta meg. Az újszászi ifisták a vé gén a
15. he lyen vé gez tek. 

A nõi csa pa tok a fér fi ak kal együtt ver -
se nyez tek. Az ab szo lút ver seny ben leg -
jobb há rom nõi csa pa tot dí jaz ták. A nõi
gyõz tes – sok fér fi csa pa tot le gyõz ve –, a
14. he lye zett Ba logh Esz ter, Kunics Ré ka
(Nagy ka ni zsa ZSE), Bagos Vik tó ria (Király -
helmec Szlo vá kia), Justine Crapanzaro
(Mar seille Fran cia or szág) össze ál lí tá sú
nem zet kö zi te am lett. 2. Hong kong, 3.
Far kas Lil la, Gyõrfi Bar ba ra, Vachal Krisz ti na
(Újszászi VVSE).

Az Újszászi VVSE csa pa ta i nak ered -
mé nyei: 

10. Becskereki Sán dor, ifj. Fe hér Já nos,
Tóth Gá bor, 15. Far kas Ba lázs, Ka na las
Renátó, Kö kény Zol tán, 21. Far kas Lil la,
Gyõrfi Bar ba ra, Vachal Krisz ti na, 24.
Bábosik Ádám, Berkó Sán dor, Csa bai Gá -
bor, 27. Csák Vi vi en, Do bo zi Bog lár ka,
Hornyák Er zsé bet, Szaszkó Dor ka, 29.
Ézsiás Fan ni, Ézsiás Zsó fia, Ko vács Eve -
lin, 46. Fe hér Já nos, Ko vács Bri git ta,
Szacskó Jó zsef

A har ma dik na pon a ki esé ses pá ros
ver seny zaj lott 70 duó rész vé te lé vel. A
Becskereki Sán dor, Tóth Gá bor ket tõs 1. ki -
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Gyermek fiú csapat: 2. Szepetnek SE, 1. Kökény Martin, Fodor László,
Rab Alexander, 3. Zsigmond Tamás, Sebõk Roland, Oláh Krisztián, Kanálos József

(Fotó: Fehér János)



emelt ként in dult. El sõ mér kõ zé sü ket
nyer ték is a Christina Manuello, SorAngi De 
Pasquale olasz duó el len. A 16 kö zé ju tá -
sért a hong kon gi Law Jordan Kin Hang,
Leung Kwan Ho pá ros kö vet ke zett. Nagy
meccsen 21-19, 22-20-ra az ázsi a i ak nyer -
tek. Eu ró pa leg jobb jai nem ju tot tak a 16
kö zé. Más ága kon név te len já té ko sok sé -
tál tak be a 16 és a 8 kö zé. A Far kas Ba lázs,
Kö kény Zol tán pá ros nak ki csit ked ve zõbb
ága volt. A 32 kö zé a Xavier Joudiou, Victor
Nadot fran cia pá rost, a 16 kö zé a Gyõrfi
Bar ba ra, Vachal Krisz ti na újszászi ket tõst
ver ték. A nyolc kö zé ju tá sért a kí nai Yang
Zhichao, Yin Yun-nal ját szot tak lát vá nyos
mér kõ zést. Az el sõ játsz mát 15-10-rõl
22-20-ra vesz tet ték. A má so dik szett is
szo ros volt. 21-19-re nyer tek a kí na i ak,
akik az tán ki kap tak a har ma dik he lye zett
hong kon gi ak tól. Így Farkasék leg jobb
újszásziként a 15. he lyen zár ták a ver -
senyt.

A fá rasz tó uta zás – oda 21 óra, vissza 18 
óra bu szo zás –, a há rom na pos ver seny zés 
fá ra dal mai és a szo kott nál sze ré nyebb
ered mé nyek el le né re az újszásziak jól
érez ték ma gu kat Né met or szág ban. Sok
új ba rá tot sze rez tek, akik kel leg kö ze lebb
2018. má jus 18-tól má jus 21-ig a Pá rizs
bel vá ro sá tól 15 ki lo mé ter re lé võ
Eaubonne-ban, a 10. French Openen,
2018. jú li us 21-tõl jú li us 24-ig Újszászon, a 
23. Hungarian Openen ta lál koz hat nak.

Fehér János

Futabony 

Ok tó ber 23-án sza ka dó esõ ben Abony
fõ te rén ren dez te XVIII. Futabony 2017 fu -
tó ver seny ét –, amely Abony 1956-os hõ sé -
re em lé kez ve Ma gas Ist ván em lék ver seny 
is volt – a Fer ge teg Triatlon SE. Az egész
nap sza ka dó esõ, a hi deg szél, a csú szós
pá lya el le né re vi szony lag so kan fu tot tak.
Az újszászi fu tók rend sze res részt ve või
az abonyi fu tás nak. A ter ve zett na gyobb
csa pat egy ré sze azon ban meg ijedt az esõ -
tõl és ott hon ma radt. He ten nem fél tek az
esõ tõl. Va la mennyi en dí ja zott he lyen vé -
gez tek. Szaszkó Nán dor a sze ni or 2. kor cso -
port ban el sõ he lye zést ért el.

Ered mé nyek

Ser dü lõ 2003-2004 Ma gas Ist ván em -
lék fu tás 1956 mé ter fi úk: 3. Zakar Mi hály,
5. Tóth Sza bolcs

If jú sá gi 2001-2002 lá nyok 3000 mé ter:
4. Szõ ke Mó ni ka

Ju ni or 1999-2000 lá nyok 3000 mé ter: 3.
Far kas Lil la

Fel nõtt 2. 1979-1988 fér fi ak: 3. Tóth Gá -
bor

Sze ni or 2. 1959-1968 fér fi ak: 1. Szaszkó
Nán dor, 3. Far kas Ist ván.
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German Open nõi csapat: 3. Farkas Lilla, Gyõrfi Barbara, Vachal Krisztina
(Fotó: Fehér János)

Újszásziak a 14. German Openen
(Fotó: Nagy Máté)

Szaszkó Nándor, Farkas Lilla, Tóth Gábor, Zakar Mihály, Szõke Viktória és 
Farkas István az esõs abonyi futás után

(Fotó: Fehér János)
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Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 órá ig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 órá ig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

Er kel Fe renc út 3. szám alat ti fog or vo si ren de lõ ren de lé si ideje: 
Hét fõ: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Kedd: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Szer da: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Csü tör tök: 8.00–12.00 és 13.00-20.00 órá ig
Pén tek: 8.00–13.00 órá ig.
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon. 

Tár sa da lom biz to sí tás ál tal fi nan szí ro zott ren de lés!

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 órá ig.

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt ta lál ha tó or vo si ügye let 
új épü let be köl tö zött.

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osz tály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig. 
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Újszülöttek:

Sü tõ Le hel – Bu rai Szil via
At ti la ne vû gyer me ke;

Hégete Sán dor – Kanálos An ge li ka
Ma ja ne vû gyer me ke;

Mikle Vik tor – Czapkó Esz ter
Vik tor ne vû gyer me ke;

Kaló Zsolt – Se res An na
Odett ne vû gyer me ke

Házasságot kötöttek:

Tóth Gyu la és Panyik Ro xá na An na

Elhunytak:

Bontovics Fe renc 63 éves, Abonyi út 1.

Csi csai Lász ló 64 éves, Abonyi út 1.

Csiz ma dia Lajosné Láz ár Ilo na 87 éves,
Akác fa út 90.

Feith Mihályné Kiss Er zsé bet 85 éves,
Akác fa út 90.

He ge dûs Lász ló 64 éves, Abonyi út 1.

Hudra Já nos 84 éves, Abonyi út 1.

Joó Ba lázs 67 éves, Le hel út 37.

Ju rás Jánosné Volter Er zsé bet 97 éves
Szek szár di út 4.

Kiss Árpádné Nagy Er zsé bet 83 éves,
Szé che nyi út 5.

Ponyeczki Mi hály 70 éves,
Ne fe lejcs út 20.

Ri gó Ist ván 55 éves, Abonyi út 1.

Szing Tamásné Csaj ági Ju li an na 77 éves,
Akác fa út 90.

Var ga Ferencné Ba kó Ilo na 81 éves,
Akác fa út 90.

Var ga Mihályné Vá gó Ilo na 82 éves
Szil ágyi út 22.

Idõsek nappali
ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.

Szol gál ta tá sa ink:
Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg

étel a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ból,
ki szál lí tás sal vagy el vi tel lel. Or vo si ja -
vas lat ra le he tõ ség van di a be ti kus és
epe kí mé lõ ebéd ren de lé sé re.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig a 20/336-4310 te le fon -
szá mon.
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Emlékezés
Szeretettel emlékezünk
CSÁBI BÉLÁNÉ halálának 
4. évfordulóján

Egy szál gyer tya, mely las san vé gigég,
egy élet, mely per cek alatt vé get ér.
Itt hagy tad azo kat, kik sze ret tek té ged,
de em lé ked örök re szí vünk be égett.

Szeretõ családod

FURCSA IZABELLA halálának 
7. évfordulójára

„Az idõ el száll hat,
múl hat nak az évek,
míg élünk,
ve lünk lesz fá jó em lé ked.”

Fá jó szív vel em lé ke zik:

Unokatestvéred: Kisné és családja

FURCSA BÉLÁNÉ sz. Kézér Mária
halálának 6. évfordulójára és 

FURCSA BÉLA ha lá lá nak 
18. év for du ló já ra

„Éle te tek mun ka volt és sze re tet,
amit el fe lej te ni so ha nem le het.
Meg ál lunk sí ro tok elõtt, könnye zünk,
Örök ké rá tok em lé ke zünk.”

Fá jó szív vel em lé ke zik:

Szeretõ lányotok: Marika, unokáitok:
Hajni és barátja Karcsi, Peti és

felesége Zsuzsa, dédunokáitok:
Hédi, Gréti és Koppány

Fájó szívvel emlékezünk
GYÕRFI ANDRÁSNÉ (Bencsik Ildikó)
halálának 2. évfordulóján

„Kit szí vünk õriz, az nem hal meg so ha…”

A szeretõ család

JOÓ BENCE halálának 
7. évfordulójára

Szí vünk láng ja ér ted lob ban,
De a Te szí ved már nem fe lel.
Lel künk vég te len fáj dal má ban
örök ké lé te zel.
Né ma órák halk per cei a
sza va i dat sut tog ják,
Be lül tud juk, lel künk
Még egy szer vi szont lát.
Tá vol vagy tõ lünk, még is oly kö zel,
Mert a szí vünk mé lyén rej tet tünk el.

El nem mú ló fáj da lom mal:

Szüleid, testvéreid és Mamád

KASZONYI IMRE halálának 
10. évfordulójára

Egy könny csepp a sze münk ben ér ted él.
Gyer tya az asz ta lon ér ted ég.
S ben nünk él egy arc, egy vég te len sze re tet,
amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Tel het nek hó na pok, múl hat nak évek,
szív bõl sze re tünk, s nem fe le dünk té ged.

Szeretõ családod

KOVÁCS ISTVÁNNÉ szül. Káplár
Margit (1949-2006) halálának 
11. évfordulójára

El men tél te na gyon messze
em lé ke id ben nem még itt él nek
hal vá nyabb lett má ra fé nye
még se tud lak el fe led ni té ged
fenn vagy már a ma gas ég ben
ál ma im ban min dig itt vagy vé lem
küld jék hoz zám egy csil la got
amíg élek hadd ra gyog jon né kem

Szeretõ férje, családjai, unokái

LÁZÁR ILLÉS (1935-2013) halálod 
4. évfordulójára

Hol kõ bõl vé sett köny vön ol vas suk a ne ved
Min den év ben új ból gyer tyát gyúj tunk ér ted,
Fe ke te sír bolt õr zi meg gyö tört tes ted,
S mi szí vünk be zár tuk örök em lé ked.

Szeretõ Nejed és gyermekeid

NYÍRI JÁNOSNÉ szül. Szabó Irén
halálának 6. évfordulójára

„Te a jó sá god két ma rok kal szór tad
ön zet le nül ad tál rossz nak és jó nak…
Min dig egy cé lod volt, a csa lá do dért él ni,
ezt a ha lál tud ta csak szét tép ni.
Míg köz tünk vol tál, mi na gyon sze ret tünk,
hi ány zol ne künk, és örök ké sze re tünk!”

Szeretõ családod

��
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Köszönetnyilvánítás

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azon kö ze li és tá vo li ro ko nok nak,
ba rá tok nak, is me rõ sök nek, szom szé -
dok nak, akik sze re tett fér jem, édes apa,
nagy apa,

CZAPKÓ JÁNOS (1951-2017)

bú csúz ta tó ján részt vet tek, fáj dal -
munk ban osz toz tak.

Kö szö ne tet mon dunk dr. Szó ró
Mag dol na és Jut ka nõ vér ál do za tos
mun ká já ért, va la mint Sza bó Já nos és
mun ka tár sa i nak a gyász szer tar tás
lebonyolí tásáért.

„Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet.

Te, aki a jó sá got két ma rok kal szór tad,
Ön zet le nül ad tál rossz nak és jó nak.
Min dig egy cé lod volt, a csa lá dért él ni,
Ezt is a ha lál tud ta össze tép ni.

Annyi ra akar tam él ni, be teg sé get le gyõz ni,
bú csúz tam vol na tõ le tek,
de erõm nem en ge dett.
Így bú csú nél kül szí ve tek ben
to vább él he tek.

Szeretõ feleséged, fiaid, menyeid,
unokáid, testvéreid és családjaik,

anyósa és apósa

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik részt vet tek fe lejt -
he tet len édes anyánk, nagy ma mánk,
déd nagy ma mánk, ük nagy ma mánk,

JÚRÁS JÁNOSNÉ (Volter Erzsébet)

te me té sén, és fáj dal munk ban osz toz -
tak. Kü lön kö szö ne tet mon dunk dr.
Szó ró Mag dol na há zi or vos nak és Jut ka
nõ vér nek ál do za tos mun ká ju kért, Sza -
bó Já nos te met ke zé si vál lal ko zó nak és
mun ka tár sa i nak, Mik lós Já nos atyá nak
és Klá ri ka kán tor nõ nek.

A gyászoló család

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik sze re tett fér jem,
édes apánk, nagy apánk,

PONYECZKI MIHÁLY

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal mas gyá -
szunk ban osz toz tak.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk dr.
Batki Er zsé bet dok tor nõ nek, Mik lós Já -
nos plé bá nos úr nak és Klá ri ka kán tor -
nõ nek, Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i -
nak a gyász szer tar tás le bo nyo lí tá sá ért.

„A bú csú el ma radt, de szí vünk ben örök ké
meg ma radsz,
Kö szön jük, hogy él tél, ben nün ket sze ret tél.
Nem hal tál meg szá munk ra, csak el fá rad tál, 
s pi hen ni tér tél.”

A gyászoló család

„Egy vá rat lan perc ben éle ted vé get ért,
Mint vi har a ró zsá ját, a ha lál tép te szét.
Bú csúz ni nem tud tál, aj kad nem en ge dett,
Amit mond tál vol na, – tud ta, aki sze ret!...”

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
ro ko nok nak, ba rá tok nak, is me rõ sök -
nek, mun ka tár sak nak, kö ze li és tá vo li
szom szé dok nak, akik

VARGA MIHÁLYNÉ (Vágó Ilona)

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo rút,
vi rá got he lyez tek, és utol só út já ra el kí -
sér ték, mély fáj dal munk ban osz toz tak.

A gyászoló család

Emlékezés
BAGI ISTVÁNNÉ SZERÉNKE
halálának 3. évfordulóján

„Ben nünk él egy arc, egy me leg te kin tet,
Egy si mo ga tó kéz, egy só haj, egy vég te len
sze re tet,
Amit tõ lünk so ha sen ki el nem ve het.
Egy re mé nyünk, mely él tet és ve zet,
Hogy egy szer még találkozunk veled.”

Férjed, két lányod.

Emlékezés
SUSZTEK LAJOS (1942-2007)

Sok szál gyer tya ég,
könny csepp tõl áz nak.
Lel ked re oda fent,
az an gya lok vi gyáz nak.
Már nin cse nek sza vak,
mi ket sut tog a szád,
Ma le haj tott fej jel,
né mán em lé ke zünk Rád!

Felesége, lánya és családja,
fia és családja

Szeretettel emlékezünk
VARGA ISTVÁNNÉ és
VARGA JÓZSEF
halálának 5. évfordulóján

Nem múl nak õk el kik szí vünk ben él nek,
hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek
õk itt ma rad nak ben nünk csön de sen.
(Ju hász Gyula)

Szeretõ családjuk

Fontos telefonszámok
Rend õr ség:
He lyi rend õr õrs:
H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,
Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112
Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

 06-30/621-0892

SZKTT Zagyva menti Integrált
Központ Család- és gyermekjóléti

szolgálat
Támogató szolgálat

Pszichiátriai betegek közösségi
ellátása

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig
Kedd: –
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30 -16-ig
Pén tek: 8-13-ig.
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXVII. év fo lyam 11. szám - 2017.nov. -

"Apróhirdetés

FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá -
gá sa, le bon tá sa! Fe nyõ fák, tu ja -
fák és egyéb fák ki- és vissza vá gá -
sa. Ér dek lõd ni: Mucsi And rás
06-30/340-5032.

Meg ér ke zett a fabrikett, be gyúj -
tós, ko rom ta la ní tó az Újszász,
Ba ross u. 13. szám alat ti Vi rág
és Ve gyes ke res ke dés üz let be.
For gal ma zunk még ke rék pár al -
kat ré sze ket, mû trá gyát, vi rág föl -
det – táp ol da tot, ku tya- macs ka-,
kis ál lat ele delt, ki egé szí tõ vi ta mi -
no kat, tá pot – sze mes ta kar -
mányt, cson tit, gi lisz tát. pa pír,
mû anyag, ve gyi árut és még
egyéb áru cik ke ket, me lyet hét vé -
gén is meg vá sá rol hat. Nyit va tar -
tás: Kedd tõl va sár na pig de.
8-12-ig, du. 13-17-ig. Sze re tet tel
vá rom ré gi és új ve võ i met.
Czétényi Lászlóné.

Újszászra is megérkezett a Telekom
szupergyors internetszolgáltatása

In ten zív há ló zat fej lesz tés ered mé nye kép pen két év alatt or szág szer te egy mil lió ház tar tás ba ju tott el a Telekom új ge ne rá ci -
ós szé les sá vú há ló za ta. 2017-ben már az újszászi ügy fe lek is él vez he tik a szu per gyors internet min den elõ nyét.

Idén is foly ta tó dik a Telekom há ló zat fej lesz té se or szág szer te, Újszászon jú li us vé gé ig több mint 2500 ház tar tás szá má ra nyílt
meg a le he tõ ség, hogy hasz nál has sa a szu per gyors tech no ló gi át.

Mi lyen él mé nye ket kí nál az új há ló zat az itt la kók szá má ra?

– El sõ sor ban szu per gyors internetet, gyor sab ban be töl tõ dõ weboldalakkal, jobb le töl té si se bes ség gel; olyan ér zést, mint ha 
ma ga sabb fo ko zat ba kap csol ná nak a szá mí tó gé pek.

– Szé le sebb csa tor na vá lasz té kot, ren ge teg TV-csa tor nát, va la mint több kép er nyõn is el ér he tõ film köl csön zést.

– In te rak tív té vé zést: itt is el ér he tõ vé vált az in te rak tív té vé zés szá mos már meg lé võ funk ci ó ja, mint pél dá ul a meg ál lít ha tó 
és vissza te ker he tõ élõ adás, a fel ve he tõ élõ adás, az elekt ro ni kus mû sor új ság, vagy a té vé kép er nyõ jén el ér he tõ vál to za tos in -
te rak tív al kal ma zá sok.

– HD kép- és hang mi nõ sé get: az éle sebb kép nek, a di gi tá lis hang mi nõ ség nek kö szön he tõ en még él ve ze te seb bé vá lik a té vé zés.

A Ma gyar Telekom in ten zív, tel jes mér ték ben sa ját erõ for rás ból meg va ló sí tott há ló zat fej lesz té sé nek ered mé nye képp már
több mint 2,9 mil lió ház tar tás ban el ér he tõ a leg alább 30 Mbps se bes sé gû ve ze té kes szol gál ta tás a Telekom há ló za tán. Kö zel
700 ezer ház tar tás ban – köz tük Újszászon – pe dig Gi ga bit-ké pes
op ti kai há ló zat áll ren del ke zés re. A kor sze rû szé les sá vú inf rast -
ruk tú ra kí nál ta elõ nyök bõl a he lyi vál lal ko zá sok is pro fi tál nak, hi -
szen gyor sab bá, ru gal ma sab bá vá lik mû kö dé sük, ja vul a ver seny -
ké pes sé gük.

A szé les sá vú há ló zat ki épí té sé vel pár hu za mo san foly ta tó dik a
4G mo bil há ló zat bõ ví té se is, a kül té ri la kos sá gi le fe dett ség már
meg ha lad ta a 98,4%-ot. A Telekom mo bil és ott ho ni szol gál ta tá sai
így már együtt nyúj ta nak fe led he tet len él mé nye ket az Újszászon
la kók szá má ra.

To váb bi in for má ció a fej lesz té sek rõl a
www.telekom.hu/fejlesztes weboldalon ol vas ha tó.

MEGHÍVÓ

Vá ros gyû lés re

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te a Szer ve ze ti és Mû kö dé si Sza bály -
za tá ról szó ló 8/2015. (IV. 29.) ren de le te 25.§-a
alap ján köz meg hall ga tás sal egy be kö tött la kos -
sá gi fó ru mot (vá ros gyû lést) tart.

A köz meg hall ga tás 
(vá ros gyû lés) he lye:

Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház nagy te rem
(5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.)
A köz meg hall ga tás (vá ros gyû lés) ide je:

2017. no vem ber 14-én (ked den) 
17.00 óra,

mely re ez úton tisz te let tel meg hí vom a vá -
ros la kos sá gát.

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

MEGHÍVÓ

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta sze -
re tet tel vár min den gye re ket

2017. de cem ber 5-én 10 órá ra a
mû ve lõ dé si ház ba

a Tél apó itt van in te rak tív
gyer mek mû sor ra, a

 Me se vi lág Tár su lat

elõ adá sá ban.

http://www.telekom.hu/fejlesztes
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